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TIDSLINJE
En kort tidslinje frem  
til de 18 huller åbnes i  
1993 i Asserbo Golf Club.

	 1942	 Civilingeniør Erik Bruun-Andersen fra København  
		  (sommerhus i Asserbo), overlæge Jens Gram fra  
		  Frederiksværk og direktør Ejnar Brammer fra  
		  Frederiksværk – beslutter under en middag hos  
		  Brammer at forsøge at etablere en golfbane nær  
		  Frederiksværk.

	 1942-1943	 Gram og Brammer søger under daglige  
		  morgenrideture, efter et velegnet område

	 1944	 De finder et område på ca. 20 td. nord for  
		  Frederiksværk på Skovbjerggårds sandede jorder,  
		  som de kan leje af gårdejer Amos Petersen i 99 år  
		  for 75 kr. pr. td. om året.  
		  A/S Asserbo Golfklub stiftes af de 3 initiativtagere  
		  med 5.000 kr. i aktiekapital fra hver.

	 1944-1946	 En 7 hullers golfbane anlægges med Københavns  
		  Golf Klubs professionelle træner James Ross som  
		  bygmester og banearkitekt.

	 1944	 3 huller med midlertidlige green sættes i spil

	 1945	 6 huller sættes i spil

	30. april 1946	 Asserbo Golf Club stiftes

	 25. juni 1946	 Asserbo Golf Club optages i Dansk Golf Union

	 7. juli 1946	 “Klubbens fødselsdag” – 7-hullers banen og  
		  klubhus indvies

	 Dec. 1947	 Bødkergården med ca. 20 td. erhverves af A/S’et  
		  med et lån fra Konsul George Jorck, hvis portræt  
		  stadig hænger over pejsen. Bødkergården er fra  
		  1795 og blev  1790’erne udflyttet fra landsbyen  
		  Kassemose.

	 1949	 9-hullers banen indvies

	 1954	 Klubben overtager administration og drift fra 		
		  A/S’et med et årligt gebyr på 16.000 kr.

	 1957	 Klubben køber bane og klubhus fra A/S’et

	 1991	 Vejleholm med ca. 20 td. købes af Amos Petersen 
		  mod tilståelse af livsvarig aftægtsbolig på gården  
		  og en livsvarig aftægtsydelse på 145.000 kr.

	 1993	 18-hullers bane og par-3 bane indvies. Banearkitekt 
		  var Peter Samuelsen med formanden Ole Lund  
		  Petersen og baneudvalgsformand Knud  
		  Christensen som de drivende kræfter i projektet.



FORORD

Asserbo Golf Club kan I år 2021 fejre sit 75-års jubilæum. I den anledning 
blev der nedsat et Jubilæumsudvalg, hovedsalig med personer fra  
Historisk Udvalg. Det blev besluttet, at Jubilæumsbogen skulle dække  
fra 1946 og til 2021. 

Alle skulle bidrage med input til bogen, udvalg, medlemmer og  
Jubilæumsudvalget, men så kom corona-pandemien til Danmark, og  
forsamlinger blev skåret ned til 5 personer og helst fra samme ”boble”.

Her tog undertegnede en beslutning og gik i gang med Jubilæumsbogen 
2021. Der er lånt tekster og billeder fra den første Jubilæumsbog, skrevet 
af Frederik Dreyer, dækkende klubbens første 50 leveår. Bogen har ikke en 
stringent tidslinje, og indholdet er valgt ud fra kriterier, der faldt naturlige 
for at kunne visualisere og beskrive historien om Asserbo Golf Club - den 
9. ældste golfklub i Danmark og med det – formentlig - ældste klubhus, 
dateret 1795.

Der kan være afsnit i bogen, der kun tilnærmelsesvist dækker historien  
om klubben og dens mange facetter helt korrekt, men da bogen nu også 
foreligger elektronisk, vil det løbende være muligt at redigere og udvide 
historiefortællingen.

En stor tak til Annie Christensen, John Nielsen, Frank Uldahl, Pernille  
Fredgaard, formand Peter Fredgaard og mange flere, der har hjulpet  
med skrivning, redigering, historiefortælling og fremstilling af  
Jubilæumsbogen 2021. 

Til sidst; en stor tak til konsul George Jorck og hustru Emma Jorck’s Fond, 
der velvilligt har bidraget økonomisk til udgivelsen af denne bog. 

Asserbo, foråret 2021
Arne K. Larsen



STIFTELSESBREV
Asserbo Golfklub stiftet april 1944 (dengang Golfklub)
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I Nordsjælland, ganske få kilometer stik 
nord for købstaden Frederiksværk, mellem 
to landeveje -Liselejevejen og Helsingevejen 
- ligger en god og køn golfbane. Den ligger 
på velegnede sandede jorder i bølget terræn 
med lune små dale og vindblæste bakke-
toppe, hvorfra der er udsigt til Arresøens store 
flade, der ustandseligt skifter farve, til Hesselø 
i Kattegat og til Isefjorden. Banens og klub-
bens navn er Asserbo – helt korrekt Asserbo 
Golf Club, der er den niende ældste golfklub 
i Danmark, åbnet i 1946. Den ligger tæt ved 
store eftertragtede sommerhusområder, hvor 
mange af dens medlemmer ejer eller lejer 
huse. Sådan har det været fra klubbens start, 
og således er forholdet i dag (1996, red.), hvor 
mindre end halvdelen af klubbens medlem-
mer bor fast i eller ved Frederiksværk. 

De første par år bestod klubben af syv huller, 
men kort efter kom der yderligere to golfhuller 
til samt det nuværende klubhus, og i dag (1996, 
red.) er golfbanen udvidet til 18 huller, der blev 
taget i brug i sommeren 1993. Golfbanen er og 
har altid været populær hos medlemmerne 
og de talrige gæster, der i alle årene siden 
starten har dyrket spillet på disse nordsjæl-
landske fairways. Foruden den gode golfbane 
har klubben en yderligere attraktion, nemlig 
et klubhus, der er unikt. En firlænget gammel 
bondegård med okkergule mure og stråtag. 
Længerne omslutter en lun gårdsplads, hvor 
et gammelt lindetræ (1996, red.) holder vagt. 

BEGYNDELSEN

Bødkergården, som er fra 1795 og danner klubhus  
for Asserbo Golf Club, set fra 18. hul.

På billedet ses de tre stiftere af Asserbo Golf Club på jordene,  
hvor banen blev opbygget. Overlæge Jens Gram, direktør  
Brammer og ingeniør Bruun-Andersen, som ønskede en  
Golfbane i Asserbo.
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Gården er bygget i 1790’erne, 
hvor den blev udflyttet fra 
landsbyen Kassemose, der i 
dag kaldes Karsemose, ved 
Arresøens bred. Bygningen 
er enestående blandt danske 
golfklubbers klubhuse, hvoraf 
flere er indrettet i landbrugs-
bygninger, men ingen andre 
har som i Asserbo Golf Club bevaret det helt oprin-
delige præg. 

Idéen til bane og klub blev undfanget i 1942 
under den tyske besættelse – en virkelig dristig og 
optimistisk tanke dengang. Ingen kunne i de år med 
sikkerhed vide noget om krigens udfald og varig- 
hed. Privat bilkørsel var ikke tilladt, og tog- og bus- 
kørsel var underlagt restriktioner. Nok blev der den-
gang spillet golf i Danmark, men nye golfkøller og 
især golfbolde kunne ikke skaffes. Golfsituationen 
så i store træk således ud i 1942 og blev ikke væ- 
sentligt forandret under besættelsesårene: Ni golf-
baner, hvoraf Københavns Golf Klub og Rungsted 
Golf Klub havde 18 huller. De resterende syv skulle 
hurtigt blive til seks, idet Kløvermarkens Golf Klub 
forsvandt som bane, da arealet blev beslaglagt til 
barakbyggeri for tyske flygtninge, og en del af de 
øvrige små ni-hullers baner i provinsen led stærk 
overlast af besættelsesmagten. 

Antallet af danske golfspillere blev opgjort af 
Statistik Departement i begyndelsen af 1943 til 1136 
aktive. Det blev samtidigt oplyst, at det samlede 
beløb for medlemskontingenter i 1942 var 110.000 

kroner. En sammenligning 
med de tilsvarende tal i dag 
(1996, red.) viser vist tilstræk-
keligt, herunder om det dris-
tige ved at sætte en ny golf-
bane og golfklub i gang i 1942. 
Men således så initiativtagerne 
heldigvis ikke på sagen den-
gang. De tre, der tog initiativet, 

var civilingeniør Erik Bruun-Andersen, København, 
overlæge Jens Gram, Frederiksværk, og direktør 
Einer Brammer, Frederiksværk. Bruun-Andersen og 
Brammer kendte hinanden fra Haslev Gymnasium, 
og da Bruun-Andersen havde sommerhus i Asserbo, 
faldt det naturligt, at de under en middag hos 
Brammer, hvor også Gram var til stede, kom til at tale 
om golf, da Gram havde spillet golf i Kolding, mens 
han var reservelæge der, inden han blev overlæge 
ved Frederiksværk Sygehus, og Bruun-Andersen 
havde dyrket spillet i Amerika, hvor han havde boet 
og arbejdet inden krigen. Han var en meget aktiv 
golfspiller i Københavns Golfklub og blev senere 
medlem af K.G.K.’s bestyrelse og senere endda af 
Dansk Golf Unions bestyrelse. Einar Brammer har 
skildret, hvordan de to andre blev fyr og flamme for 
at starte golf på Frederiksværkegnen, og selv mente 
han, at en golfbane ville blive en økonomisk gevinst 
for Frederiksværk. 

Dengang, før og under anden verdenskrig, var 
det i danske provinskøbstæder ganske almindeligt, 
at borgerne, der havde til og råd dertil, hver dag 
foretog en ridetur i byens omegn inden kontortid - 
nu om dage fremmer bilkørslen ikke den form for 

EN NY 
BANE 

BLIVER 
FØDT
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motion – og Brammer og Gram hørte til denne gruppe af 
motionister. De prøvede i 1942 og 1943 på deres daglige ride-
ture forgæves at finde et terræn i byens nærhed, der efter 
deres mening egnede sig til at dyrke spillet på og som kunne 
lejes for et rimeligt beløb. 

Først i 1944 lykkedes det dem at finde det, de søgte, nem-
lig et areal på Skovbjerggårds jorder ved Liselejevejen, ”på 
Toppen af Højdedraget, der strækker sig fra Frederiksværk 
helt ud på Arrenakke Bakke”. Ejeren, gårdejer Amos Petersen, 
var villig til at udleje jorden, der var noget bakket og sandet 
og ikke var god landbrugsjord, hvilket også gav sig til kende 
ved, at ejeren havde plantet en del af arealet til med nåletræer. 

DE TRE STIFTERE 
INSPICERER DE 
LEJEDE JORDER
Omkring 1945 var arealerne  
almindelig landbrugsjord,  
noget sandede og ikke med 
megen beplantning, men de  
tre herrer så mulighederne i 
lokalområdet i stedet for at 
spille i København.



Lidt brænde kunne ’skoven’ jo give, og lidt jagt 
var der også tale om. Da lejemålet kom i stand, 
omfattede det heller ikke skoven, der heldigvis ikke 
var fredskov, hvilket ville have forhindret den langt 
senere 18-hullersløsning.

 
Man skulle spille rundt om skoven. Bruun-

Andersen blev tilkaldt og syntes om stedet. Blot 
var han lidt betænkelig ved at træffe nogen beslut-
ning uden at få en ekspertudtalelse, og hvor kunne 
man bedre henvende sig end til Københavns Golf 
Klubs professionelle træner, James Ross, der ofte 
talte om golfbaners udformning. Ross blev tilkaldt 
og blev begejstret og blev også antaget som den, 
der skulle tegne banen. 

Der blev nu handlet virkelig hurtigt. De tre, Bruun-
Andersen, Gram og Brammer, havde tidligere aftalt, 
at de hver ville indskyde 5.000 kroner i projektet, og 
de bad landsretssagfører O.T. Neel – senere højes-
teretssagfører – der spillede golf i K.G.K., om at udfær-
dige dokumenter, idet man ville stifte et aktiesel-
skab, der skulle stå som lejer. Stiftelsesoverenskomst 
forelå hurtigt, og Asserbo Golfklub A/S under Stiftelse 
lejede for 99 år et areal på cirka 20 tønder land for 
75 kroner pr. tønde land årligt. 

Anlæg af golfbaner foregik dengang med hånd-
kraft og jordflytning begrænsedes til det mini-
male. Banetegninger af Asserbobanen, herunder 
greentegninger, findes ikke i dag, men det er 
et spørgsmål, om de nogensinde har eksisteret. 
Arbejdet et sikkert foregået ved, at Ross har mark-
eret på stedet, hvor greens og bunkers skulle være, 
og hvor deres omkreds skulle befinde sig.  Der eksis-
terer ikke i golfklubbens arkiv skriftligt materiale til 
belysning af anlægsperioden. Det er i dag (1996, 

red.) nødvendigt at ty til bladet GOLFs spalter, hvor 
hovedtrækkene af klubbens og golfbanens histo-
rie kan læses. Dette blad udkom første gang i 1943, 
altså netop på det tidspunkt, hvor klubbens histo-
rie begynder. Det var dengang et blad, der solgtes i 
abonnement, først meget senere modtog alle dan-
ske golfspillende familier bladet gennem klubbernes 
medlemskab af Dansk Golf Union. Bladet blev ud- 
givet og skrevet af ulønnede amatører, hvad dets 
indhold, især i bladets første år, også bærer præg 
af. I årene til ind i 1970’erne bragtes i hvert nummer 
under rubrikken ”Meddelelser fra klubberne” nyt fra 
den halve snes danske golfklubber, der dengang 
eksisterede, men kun i det omfang, hvori klubberne 
sendte stof til bladet, og det varierede meget fra 
klub til klub og fra år til år. Dette gælder også for 
Asserboklubben. 

Den første omtale af banen og den kommende 
klub findes i GOLF fra april 1944, hvor der oplyses, 
at der nu kan spilles på ”ca. 3 huller med tempo-
rary Greens”. Man venter, at der i 1945 antageligt 
vil kunne spilles på seks huller og, at man i 1946 vil 
have ”Anlægget fiks og færdigt”. Hvad der mentes 
hermed, er lidt gådefuldt. Golfbanen blev indviet 
i 1946, og den havde da syv huller, og det kan vel 
næppe kaldes et fiks og færdigt anlæg, men mere 
herom senere. Det oplyses samtidig, at der er arran-
geret aftenundervisning i spillet, idet det er lykkedes 
at skaffe nogle sæt golfkøller og nogle få bolde. Dette 
siger en del om golfspillets situation i Danmark 
dengang. Man regnede med, at årskontingentet 
ville blive 75 kroner (det blev nu 100 kroner) med et 
indskud på 50 kroner. Man prøver at sammenligne 
med årskontingenter og indskud i danske golfklub-
ber nu og halvtreds år efter (1996, red.). 

10 ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR
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Asserbo Golfklub blev åbnet 7. juli 1946. Der var dengang ikke 
stor forskel på golfklubben og aktieselskabet, hvilket klart 
fremgår af vedtægternes § 6, hvori det hedder: ”Klubbens 
Bestyrelse består af de til en hver Tid værende Medlemmer 
af Aktieselskabets Bestyrelse”. Det har givet været stift-
ernes mening, at de personer, der bar de økonomiske 
byrder også skulle træffe bestemmelser af sportslig 
karakter, men det skulle i løbet af ret få år vise sig, at 
der i denne rigoristiske § 6 i vedtægterne lå kimen 
til uoverensstemmelser, som der dog i dette jubi-
læumsskrift ikke er grund til at komme ind på i 
detaljer. 

Dansk Golf Union havde den 25. juni 1946 
repræsentantskabsmøde i Strandvejsvillaen 
”Havslunde”, som af skovdistriktet var stillet til 
rådighed for Københavns Golf Klub, der først i 1950 
fik nyt klubhus igen på den byggetomt i Dyrehaven, 
hvor det klubhus, der i juni 1944 blev schalburgteret, lå. 
På dette møde blev Asserboklubben optaget som medlem 
af golfunionen, men hverken stiftelsesdagen den 30. april 
eller dagen for optagelsen som medlem af unionen regnes for 
klubbens fødselsdag. Det gør i stedet den 7. juli, hvor klubhus og 
syv-hullers banen blev indviet i 1946. Indvielsen blev refereret i GOLF 
i dettes augustnummer. Artiklen har ved A.G.C.’s 40-års jubilæum været 
citeret i klubbladet, men da artiklen er typisk for forholdene i dansk golf i årene 
lige efter krigen, aftrykkes den her, således at også datidens retskrivning er bevaret: 
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Den med megen forventning imødesete Indvielse 
af Asserbo Golfbane fandt Sted den 7. juli i strålende 
Solskin. Golfspillere, Damer og Herrer, fra nær og 
fjern var kommet til Stede for at deltage i denne 
usædvanlige Begivenhed inden for Golfsporten. 

Kort Tid forinden var Asserbo Golf Klub blevet 
optaget i Dansk Golfunion. Klubbens Formand, 
Overlæge Jens Gram, bød de tilstedeværende 
velkommen. En særlig Velkomsthilsen blev rettet 
til Formanden for Dansk Golfunion og Rungsted 
Golfklub, Generalkonsul de Coninck Smith og Frue, 
Formanden for Københavns Golf Klub, C. Scheller 
og Frue, Formanden for Helsingør Golf Club, Ditz 
Schweitzer og Frue, Dansk Golf’s ”grand old man”, 
Fr. Hegel, Danmarksmesteren Jørgen Schnack, samt 
Golfbanens Anlægger James Ross fra Københavns 
Golf Klub. 

Overlæge Gram skildrede i korte Træk Klubbens 
Tilblivelseshistorie og udtalte Håbet om, at danske 
Golfspillere ville hjælpe med til at skabe en første 
Klasses Bane her. Golfunionens Formand takkede 

og roste Banens Anlæggere for deres Initiativ og 
det store Arbejde, de her havde udført, med et Leve 
for Klubben. 

De første slag på banen var velrettede Drives 
slået fra første Teested af Jørgen Schnack og James 
Ross. Derefter forsøgte Honoratiores og Banens 
Anlæggere, der stod i en Cirkel udenom Hullet på 
sidste Green, at putte Bolde i Hullet, dette lykkedes 
meget apropos kun for Danmarksmesteren, der 
hermed sikrede sig 6 Bromford Bolde skænket til 
Indvielsen af Svend Olsen. 

Formiddagens Stablefordmatch blev vundet af 
Marcus Lauesen med Fru Tove Andresen og Flu 
Cleve på anden og tredie Plads. 

En 18 hullers Slagpilmatch fra Scratch og dermed 
Asserbo-Pokalen blev vundet af Jørgen Schnack 
med 74 Slag. Mange af Gæsterne samledes til 
Middag på Asserbohus, hvor man havde nogle hyg-
gelige timer sammen, og hvor der blev udtalt mange 
gode ønsker for den unge Klub. 

INDVIELSEN 
AF ASSERBO 
GOLFBANE

7. juli 1946

Uddrag fra artikel
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Klip fra tekst afleveret til klubben, fra Poul Glindemann.

Dansk Golf Union’s nye formand, Generalkonsul de Coninck Smith, taler ved indvielsen.

INDVIELSESTALEN
Talen foregår ved klubhuset beliggende  
ved nuværende 18. tee. Klubhuset var et  

sommerhus, som blev foræret til klubben.  
Se uddrag af tekst fra dengang til venstre.
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Klubben – eller rettere sagt aktieselskabet – ejede, 
da den lille golfbane blev åbnet, ikke Bødkergaarden, 
hvis bygninger nu er klubhus. Første teested på den 
oprindelige bane var det nuværende 18. teested, og 
til højre for det og lidt lavere i terrænet lå det oprin-
delige klubhus, et ganske almindeligt, typisk dansk 
sommerhus af træ. Adgangen til klubhuset skete ad 
en markvej fra Liselejevejen, og biler måtte ikke køre 
helt op til klubhuset, men parkerede ved Øvre Mølle. 

Det var en meget kort golfbane, der blev indviet 
den 7. juli 1946. Der eksisterer ikke noget scorekort 
fra denne lille banes tid, men et forsøg på rekon-
struktion viser, at banen, spillet som 18 huller, nem-
lig to gange syv huller plus fjerde, femte, sjette og 
syvende hul giver en samlet længde på cirka 3.940 
meter med par 67. Det vil sige, at banen ikke opfyldte 
de krav om længde, som golfunionen nu om dage 
(1996, red.) stiller for at optage en klub som medlem. 
Dengang stillede man nu fornuftigvis ikke krav i hen-
hold til systemer, og Asserboklubben var allerede 
medlem af D.G.U. uden, at der var blevet spurgt om 
banelængde. 

Første hul var et ret kort hul, par 4, med omkring 
220 meter til en green, der lå på den fairway, der 
nu er 18. Greenen blev nedlagt i 1947 eller 1948, da 
aktieselskabet købte Bødkergården, hvis jorder lå 
således, at det blev muligt at anlægge det hul, der 

nu hedder 18. Den gamle green kan sta-
dig spores (1996, red.) på denne fairway, 
nordvest for den nuværende første green. 
Banens andet hul var et par 3-hul på godt 
100 meter til den nuværende første green. 
Den bunker, der i dag (1996, red.) generer 
indspillet til første green lå oprindeligt til 
højre for greenen. Den var dengang ikke 
særlig frygtet. 

På første hul havde man drivet til en lavere lig-
gende fairway, og på andet hul slog man til en green, 
der lå en del højere end teestedet. På det følgende 
hul, hvis længde må have været omkring 330 meter, 
drivede man ud på en fairway, der lå lidt højere end 
teestedet, men i andet slaget skulle man ned ad 
bakken til en green, der lå dybt nede i en dal, der 
hvor nuværende 11. green er placeret. Det korte fjerde 
hul, der svarer til syvende hul på 18-hullers banen, 
krævede et slag til en green, der lå betydeligt højere 

7-HULLERS 
BANEN

James Ross, der var træner i Københavns Golfklub,  
var med til at skabe de første 7 huller i Asserbo.
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end teestedet. Det var i det hele taget karakteristisk 
for den lille golfbane, at alle huller forløb enten op 
eller ned. Et helt plant hul eksisterede ikke, og dette 
kunne på en del af hullerne resultere i blinde slag. 

Det følgende hul, det femte, 210 meter i længde, 
hvis man da ikke dristigt slog over et skovhjørne, var 
ret karakteristisk for Asserbobanens huller. Greenen 
kunne ikke ses fra teestedet, da den lå lavere og var 
gemt bag høje nåletræer og omkranset af bunkers. 
Det var i virkeligheden ikke noget vanskeligt hul, 
men det havde den – golfarkitektonisk set – gode 
egenskab, at det fristede optimistiske golfspillere 
(findes der nogle, der ikke er det?) til ”at gå efter en 
birdie”, og det hændte jo, at det lykkedes. 

Fra den smukt beliggende green var der en stejl 
vandring op til næste teested, der igen bød på et 
blindt drive. På dette hul gjaldt det om at drive langt, 
ellers kunne man ikke se greenen, når andet slaget 
skulle slås. Greenen lå igen en del lavere end fairway, 
og den var godt beskyttet af bunkers både til højre 
og til venstre. Hullet, det sjette, var 320 meter langt. 

Det sidste hul på den korte runde, syvende hul, 
og ikke som mange desværre siger nu om dage 
(1996, red.): hul syv eller endda bane syv - det sagde 
man med garanti ikke, da den lille bane på syv huller 
eksisterende – var 245 meter langt og gik til den 
green, der i dag er tiende huls green. Det var, og er 
i dag, et godt, kort par-4 hul. Man var så tilbage ved 
det lille klubhus, der ikke skulle få nogen lang levetid. 

DEN GAMLE 
7-HULLERS BANE
Jens Gram på den gamle  
7-hullers bane i Asserbo  
med sin bærebag og  
karakteristiske gang.
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Efter at have spillet de samme syv huller en gang 
til manglede der så fire huller, før man kom op på 
de ”mytiske” 18 huller, der traditionsmæssigt udgør 
en golfrunde. Man spadserede ad en køn lille, ikke 
særlig velholdt vej, nærmest et par hjulspor, mellem 
skoven til venstre, der ikke hørte til det lejede areal 
og lyngbakken til højre, der indgik i lejemålet, men 
hvor der ikke var fældet i den bestående bevoksning, 
der hovedsageligt bestod af nåletræer. Man pas-
serede et brombærhegn og gik ad en lille bro over til 
teestedet til det næste hul, det 15., spillede dette og 
de følgende huller og var så tilbage ved klubhuset. 

Der skrives naturligvis pænt om banen i bladet 
GOLF, men det bør nu alligevel bemærkes, at fair-
ways i mange år ikke var alt for gode. Det kom af 
at man, som om der var tale om landbrug, havde 
radsået græsfrøet. Det er vist den eneste danske 
golfbane, hvor en sådan fremgangsmåde er benyt-
tet. Det skal også nævnes, at man på alle teesteder 
spillede fra måtter, men det blev man nu ved med 
i mange, mange år. Det tager tid at vænne sig til 
dette arrangement, når man kommer fra græs tee. 

Ved et nøgternt tilbageblik er det meget van-
skeligt at forstå, hvilke tanker, aktieselskabets besty-
relse dengang har haft om banens fremtid. Det 
var en meget kort golfbane, og på det lejede areal 
på ca. 20 tdr. land var der ikke muligheder for at 
anlægge yderligere to huller, således at banen 
kunne få ni huller. Tilkørselsforholdene og parke- 
ringsmulighederne var dårlige, og det lille klubhus 
kunne ikke rumme ret mange spillere. Mon ikke for-
holdene skyldes, at ingen af planlæggerne rigtigt 
havde forstået, at der krævedes et betydeligt større 

areal for at løse opgaven? Det er ikke så usandsyn-
ligt, som det lyder. At skønne om arealstørrelser og 
hullængder uden egentlig opmåling er langt van-
skeligere end de fleste tror. 

Prøv selv en dag at gå ud i et ukendt terræn, dog 
ikke på en golfbane, hvor tætklippede fairways gør 
afstandsbedømmelsen lettere, vælg et punkt nogle 
100 m borte, og gæt så, hvor langt der er der til.  
Jo mere bølget terrænet er, jo vanskeligere er 
opgaven. Der er mange andre faktorer, der spiller 
drillende ind; lyset, kornet eller roer imellem iagt-
tageren og det valgte mål, for at vælge blot nogle 
enkelte forvirrende elementer. Det er - for næsten 
alle - en meget svær opgave. 

Der er dog også den mulighed, at initiativ- 
tagerne lige fra starten har vidst, at det var nødven-
digt at erhverve Bødkergården, der havde et jord-
tilliggende på cirka 20 tdr. land. Opgaven kunne 
så løses, og klubben kunne få et godt og hyggeligt 
klubhus. Dette blev da også udviklingen, for i slut-
ningen af 1947 var købet en realitet. Gården blev købt 
for 75.000 kr., og aktieselskabet fik tinglyst ende- 
ligt skøde i december 1947. De tilgængelig kilder 
er tavse om, hvornår det blev besluttet at købe den 
smukke, gamle i gård. Det var en lykkelig - men også 
nødvendig - løsning. 

PRISERNE FRA DENGANG
100 kr. om året i kontingent og hele 6 kr. for en 
golflektion af Mr. Ross fra Københavns Golfklub.
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I en klubmeddelelse fra Asserbo i bladet GOLF 
fra april 1947 fremgår det, at der arbejdes ihærdigt 
på at få banen udvidet til ni huller “hvilket synes at 
ligge indenfor sandsynligheden grænse, selvom det 
endnu ikke er fastlagt”.

I samme klubmeddelelse oplyses det, at Jens 
Ross gav indendørstræning i Frederiksværk, og heraf 
må det være forsvarligt at slutte, at Ross og så har 
planlagt hulforløbet for baneudvidelsen. Desværre 
sendte Asserboklubben ikke nogen klubmedde-
lelse i 1948 til golfbladet. Det eneste man der kan 
læse om klubben er, at der var 43 mandlige med-
lemmer, 22 kvindelige, 6 børn under 14 år og 2 pas-
sive. Næste år, 1949 i april, skriver klubbens og aktie-
selskabets formand, Jens Gram, at golfbanen nu er 
udvidet til ni huller, “der hver for sig er forskellige og 
hvis længde står i rimeligt forhold til de krav, som 
moderne baner forlanger.

Der er på de 9 huller to fulde par 5 huller og to 
svære par 4 huller samt et vanskeligt og langt par 3 
hul, mens de øvrige huller er som tidligere. Desuden 
er det lykkedes med mange vanskeligheder at få 
fremskaffet midler til at få lagt vand til hver green, 
”hvilket vil gøre os uafhængige er vejret og skaffe os 
forhåbentlig efterhånden perfekte greens”.

Grams kortfattede beskrivelse er rigtig. 
Den lille golfbane på syv huller - i virke-
ligheden en glorificeret par 3 bane - blev 
nu til en “normal” golfbane på ni huller 
med par 36, altså 72 for en 18 hullers runde. 
Man brugte nu ikke udtrykket ’par’ den-
gang, man kaldte det bogey, først mange 
år senere forstås dette udtryk, efter ameri-

kansk påvirkning, som et slag over par. Det er derfor 
ikke så lidt forvirrende at læse ældre beskrivelser af 
golfbaner og matcher.

Banens scorekort så den gang således ud:

Længden for de 18 huller var altså 5000 meter med 
par 72. (spillet to gange og med forskellige teesteder 
fra første runde til anden runde.)

9-HULLERS 
BANEN

Hul Meter Bogey

1 332 4

2 240 4 

3 175 3

4 410 5

5 108 3

6 210 4

7 320 4

8 245 4

9 460 5

2500 36
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Der er på de 9 huller to fulde par 5 huller og to 
svære par 4 huller samt et vanskeligt og langt par 3 
hul, mens de øvrige huller er som tidligere. Desuden 
er det lykkedes med mange vanskeligheder at få 
fremskaffet midler til at få lagt vand til hver green, 
”hvilket vil gøre os uafhængige er vejret og skaffe os 
forhåbentlig efterhånden perfekte greens”.

Denne golfbane på ni huller eksisterede næsten 
uændret i 45 år (se banen på side 20), og nogle af 
dens huller spilles endnu, nemlig første hul, det 
korte femte hul, der nu er syvende hul, det ottende, 
der nu er tiende, og endelig afslutningshullet, den 
gang niende og – i anden omgang – attende, som 

det er i dag. Banen har spillet en væsentlig rolle 
i dansk golfhistorie, dog ikke som skueplads for 
Danmarksmesterskaber eller landskampe. Disse 
begivenheder fandt efter 1928 kun sted på 18 hul-
lers baner, men blandt de tidligere ganske få dan-
ske baner var den meget anerkendt, også af især 
svenske spillere, og klubben drog selv omsorg og 
for at arrangere åbne matcher, der tiltrak mange, 
gode spillere.

SCOREKORT OG 
MEDLEMSKORT
Her ses et scorekort fra  
9 hullers banen og et  
medlemskort fra 1951  
i Asserbo Golfklub.
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DEN FØRSTE BANE I 1946

ASSERBO GOLFBANE, 9 HULLER
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Man kan ikke sige, at golfbanen skiftede kar-
akter ved at blive udvidet fra syv til ni huller. 
Dens huller bevægede sig stadigvæk rundt om 
nåleskoven, der også i dag (1996, red.) eksist-
erer, og der spilledes ligeledes stadigvæk opad 
og nedad, helt plane huller kom ikke til, men 
– som Gram var inde på i den citerede klub-
meddelelse - opstod der nu lange andet slag, 
og der er kommet huller til eksistens, hvor man 
ikke kunne regne med at nå greens i to slag, 
altså par-5 huller, hele fire på en omgang på 18 
huller. Noget ganske karakteristisk for banen 
var, at der fandtes tre, eller på en 18 hullers runde 
seks, huller hvor andet slaget – det var par-4 
huller – var ganske kort. Det var andet hul, hvor 
man drivede op ad bakke, og så skulle dirigere 
bolden skarpt til højre ind på en green, hvis 
længderetning var drejet i forhold til drivets ret-
ning. Det samme kan siges om det sjette hul, 
hvor man drivede ned ad bakken og så skulle 
slå brat til venstre ind på en ret stor green, der 
var omgivet af fire sandbunkers. Endelig var 
ottende hul igen et kort par-4 hul, men her var 
greenen synlig fra teested sted til green. At have 
sådanne seks meget korte par-4 huller på en 
runde er en sjældenhed på nyanlagte, danske 
golfbaner, men det gør ikke banen til en min-
dreværdig golfbane, blot disse huller er vanske-
lige og interessante at spille.

Men det er ikke godt at vide hvad nutidens 
(1996, red.) “ratere” ville stille op med en sådan 
golfbane. 

Første hul eksisterer stadig som 18 hullers 
banens første hul. Drivet har gennem årene 
voldt mange spillere vanskeligheder, utallige 
er beretningerne om drives, der lod bolde bore 
sig ind I klubhusets stråtag.

Bødkergården set fra syd siden, hvor der nu (2021. red.)  
er placeret en bagrumsbygning. Bemærk det store træ  
i gården og bistaderne ved gavlen.

Overlæge Jens Gram på 1. tee med hat, cigaret og fuld fart på.  
Måtte på 1. tee allerede dengang.

HULLER I EN 
NÅLESKOV



22 ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR

Et karakteristikum som ingen lagde mærke til i anlægsfasen 
eller senere under banens 45-årige eksistens, er, at der ikke fand- 
tes fairwaybunkers. Det er ret forbløffende at konstatere, når man 
tænker på, at der både på Københavns Golf Klub og Rungsted Golf 
Klubs baner fandtes ganske mange bunkers mellem teesteder 
og greens, både til at fange slicede og pullede slag og midt på 
fairways. Tænk blot på Eremitagens 14. og 15. hul og Rungsteds 
4. hul for slet ikke at tale om Falsterbo-banen og især skotske 
og engelske berømte golfbaner, der dog ikke var lukket land.

Der kom svage tilløb til at ændre dette forhold. Således blev 
der en gang på niende hul gravet en bunker midt på fairway 
omtrent 30 m før green.

Den lå totalt blindt på bakken ned mod dalen lige foran green og 
blev efter sigende anlagt, fordi det irriterede formand Jens Gram, der 
ikke selv kunne slå så langt i to slag, at hans modstandere lod deres andet 
slag løbe ned ad denne bakkeskråning og derved fik et meget kort indspil til at 
green. Man skal nu ikke tro på alt, hvad man hører. Den bunker fik ikke nogen 
lang levetid.

Når man nu (1996, red.) så mange år senere, funderer over dette 
forhold, stiger forbløffelsen, når man betænker, at der rent faktisk 
eksisterer så mange virkelig gode muligheder for at placere fair-
waybunkers, både efter de pønale og strategiske principper og 
også således, at “det lignede en rigtig golfbane”. 

Ret sent i klubbens historie – og golfbanens historie – blev 
der imidlertid her og der er plantet små grupper af grantræer 
i 1982, for eksempel til højre og til venstre på første fairway. Om 
meningen var, at alle træer altid er kønne, eller er trægrup-
perne skulle hjælpe som indramning af fairways og hjælpe 
ved afstandsbedømmelsen og bestemmelsen af vildfarne golf-
boldes skæbne, vides ikke. Ret beset er de egnsfremmede, og 
det bør nok overvejes, om de bør bevares, eller om man skal gen- 
skabe slettepræget.
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KLUBMATCHER 
MOD FALKENBERG
I 1950`erne spilledes  
klubmatcher mod den  
nystartede svenske klub 
Falkenberg, til stor glæde 
for medlemmerne i  
begge klubber.

TIN CUP
Siden 1950 har  
bestyrelserne i Asserbo  
og Helsingør spillet en  
årlig venskabsmatch:  
”Tin Cup”. På bagsiden  
af dette fine tinfad er  
indgraveret sejrene og  
efter så mange år står  
det næsten lige. Stillingen 
efter matchen i 2020 er  
36-35 i Helsingørs favør.  

Hubertus Matchen i Asserbo Golf Club 2003 under ledelse af Mogens W. Jørgensen. 
AGC vandt matchen. Personerne er: Jørgen Frigast, Mogens Kall Christensen,  
Jørgen Stilling, Kjeld Øberg, Gert Nyholm, Knud Kayser, Svend Åge Larsen,  
Arne Jørgensen, Erik Nielsen, Svend Refflund, Erik Schmidt, Mogens W Jørgensen, 
Bent Jacobsen, Henning Jensen, Ole Lund-Petersen, Palle Bruun, Flemming 
Visholm, Sven Erik Jørgensen, Preben Friis og Jørgen Ulrik von Scholten. 

HUBERTUS-MATCHEN
Hubertus-matchen blev afviklet i over 
50 år; den startede med, at herrerne i 
KGK ikke kunne spille deres runde på 
grund af ”heste på banen” på anlæg-
get på Eremitagen. De kom derfor 
til AGC for at dyste mod AGC’s herrer. 
Der blev spillet om en lille brun figur, 
”Kolingen”, som har stået på pejse-
hylden de år, hvor AGC vandt mat-
chen. Efter matchen var der mid-
dag i restauranten, og der blev altid 
sunget hjemmelavede golfsange 
relaterende til matchen. Mogens 
Jørgensen ”sendte” et år Arne K. 
Larsen til Tyskland for at købe små shots, der 
hed HUBERTUS, som blev uddelt undervejs i matchen. 

VENSKABSMATCHER 
MED ANDRE KLUBBER
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Artikel om den ældste holdturnering i Danmark. En turnering mellem bestyrelserne i  
Helsingør Golf Club  og Asserbo Golf Club. Der spilles om det eftertragtede  tin fad - herafnavnet, “Tin Cup”.
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Skitse af indgangspartiet, tegnet af arktiekt Elliot Hjuler, 1948.

Da aktieselskabet i 1947 
købte Bødkergården, var 
ejendommens areal godt 20 
tønder land. På et matrikel-
kort ses det, at gårdens 
oprindelige areal tidligere 
havde været mindst dob-
belt så stort. Der var i årene 
forud for købet solgt mange 
parceller fra til bebyggelse og haver, omkring et 
hundrede i alt. Gårdens hartkorn kan aldrig have 
været særligt højt ansat, det kan ikke have været 
en lukrativ beskæftigelse at drive dens jorder, der 
var meget sandede. I den lokalplan, der blev udar-

bejdet, da baneudvidelsen 
fandt sted, omtaltes en del 
af området som ”bakket og 
sandet overdrevsjord”, altså 
jord som oprindelig ikke 
var dyrket, men anvendt til 
græsning. 

Men gårdens bygninger 
var – i hvert fald oprindeligt – gode nok og egner 
sig fortrinligt til at huse golfspillere. På en bjælke i 
den sydlige længe hvor der i mange år var indrettet 
hotelværelser, står årstallet 1795 indhugget. Der kan 
ikke være tvivl om at ejendommen er opført dette år. 

KLUBHUS
I BØDKER- 
GÅRDEN
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Bygningerne var egns- 
typiske, bindingsværk med 
stråtag og med vægge, 
der udvendigt var kalket i 
en okkergul farve, som det 
var sædvanligt på egnen. 
Bindingsværkstolper og 
bjælker blev også kalket, 
hvilket – næsten – er res-
pekteret i dag (1996, red.). Bygningerne var noget 
forfaldne ved overtagelsen, men ikke værre end, at 
man kunne undgå at rive ned og bygge op igen. 

Formanden, overlæge Jens Gram, henvendte 
sig til en arkitekt, Elliot Hjuler, hvis kendteste byg-
geri er Musikbyen ved Mozarts Plads i København. 
Gram har nok kendt ham; han synes at have kendt 
gud og hver mand. Allerede før skødet var tinglyst, 
afleverede arkitekten tegninger og beskrivelse af den 
ombygning, der var nødvendig for, at bygningerne 
kunne anvendes til formålet, og arbejdet blev af 
lokale håndværkere i store træk udført i overens-
stemmelse med de første tegninger. Spisestue og 
opholdsstue blev, som de er i dag (1996, red.), køk-
kenet ligeledes, men en del mere primitivt. Der 
var bolig til Greenkeeperen, eller som arkitekten 
kaldte ham: Banepasseren – et udmærket udtryk 
– og der var omklædningsrum for damer og her-
rer i den fløj, hvor indgangsporten var og stadig er. 
Hotelværelserne i sydfløjen kom først til et par år 
senere. 

I beskrivelsen af byggearbejdet udtrykker arkitek-
ten sig således: ”Der opsættes en pejs så der bliver 
gode siddepladser rundt om den. På pejsens overdel 
foreslås malet et stort dekorativt kort over hele ejen-

dommen med alle golf-
banens mærkværdigheder 
og finesser som støtte for 
en golfmæssig passiar ved 
kaminen”. På pejsevæggen 
blev der i stedet anbragt 
to store cirkulære trætav-
ler hvorpå klubmestrenes 
navne blev malet. Skal man 

dømme efter disse tavler, havde stifterne ikke reg-
net med, at klubben havde nogen lang levetid for 
sig (hjulene eksisterer stadig den dag i dag). 

Lige over kaminen hænger der i dag (1996, red.) 
et portræt, forestillende konsul Georg Jorck, der ikke 
spillede golf, men som ved et lån til aktieselskabet 
på meget lempelige vilkår gjorde det muligt at købe 
gården. Senere lånte han også selskabet et beløb til 
at indrette hotelværelser i den ene længe for. Jens 
Gram havde sommerhus i Liseleje, og genbohuset 
var et børnehjem, som konsul Jorck støttede økono-
misk. De to herrer har mødt hinanden her, og Gram 
var ikke den, der er veg tilbage for at begejstre andre 
for golfbaneidéen og opnå økonomisk støtte fra vel-
situerede personer. Georg Jorck fødtes i København 
i 1865, og efter handelsuddannelse i København og 
udlandet drev han selvstændig forretningsvirksom-
hed i London i en årrække før første verdenskrig. 
Senere flyttede han og hans hustru Emma Jorck til 
Monaco, hvor han i 1931 blev udnævnt til dansk kon-
sul. Til Danmark flyttede han før anden verdenskrig. 
Han udviste en storslået godgørenhed, hvilket også 
gav sig det udslag, at han oprettede konsul Georg 
Jorck og hustruen Emma Jorcks fond, som golfklub-
ben gennem årene har modtaget støtte fra. 

DANMARKS 
ÆLDSTE 

KLUBHUS



EN LILLE EKSKURS 
OM VAND 
Både Jens Gram og Verner Ammentorp har 
skrevet, at klubben havde vandingsanlæg til 
banens greens. Det må være den første dan-
ske golfbane, der fik et sådant anlæg, både 
Rungsted og København fik det er begge langt 
senere. Det er betegnende, at danske golfspillere 
dengang havde en tyrkertro på, at havde man 
blot muligheden for at vande greens, ja så blev 
banens greens perfekte. Så let er det beklagelig-
vis ikke, især var man ikke på det rene med, at 
komprimering af greens, der tiltog med det vok-
sende antal spillere, som klubberne naturligvis 
hilste med glæde, og de efterfølgende tungere 

og tungere klippemaskiner, som blev anskaffet, 
gav et alvorligt problem, som vanding ikke kunne 
løse. Dette kom Asserboklubben også senere til 
at sande, men vist nok først mange år senere, 
da Dansk Golf Union havde ansat en banekon-
sulent, Kurt Werner Hansen, der i en rapport til 
klubben råbte vagt i gevær. Og hertil kommer en 
del andre problemer, som for eksempel gødning, 
dressing og ukrudtsbekæmpelse. 

I jubilæumsåret 2021 får Asserbo Golf Club  
etableret nyt vandingsanlæg på banen; den 
gamle hovedledning vedblev med for mange 
brud, og det var således nødvendigt at udskifte 
denne.



Det er tidligere omtalt, at golfklubbens vedtægter fra 1946 inde-
holdt en bestemmelse i paragraf 6, der var så lydene: Klubbens 
bestyrelse består af de til enhver tid værende medlemmer af 
Asserbo Golfklub A/S´s bestyrelse, hvorunder også klubbens for-
mand. Ifølge paragraf 7 valgte klubbens medlemmer foruden for-
manden tre til fem medlemmer til handicap- og matchkomité. 

Paragraf 8 bestemte, at klubben var spillernes sportslige organisation og ifølge paragraf 9 indgik samt-
lige indtægter og udgifter til og afholdtes af aktieselskabet, som drog omsorg for vedligeholdelse af bane 
og klubhus, lønninger med videre ”idet hele den økonomiske administration var klubben uvedkommende”. 

Det viste sig snart, at bestyrelsesmedlemmerne i klubben – bortset fra de personer, der også var besty-
relsesmedlemmer i aktieselskabets bestyrelse, ikke fandt disse bestemmelser rimelige; de har vel nærmest 
føle sig umyndiggjorte. Det er ikke her tanken at gennemgå, endsige bedømme de uoverensstemmelser, 
der opstod. Her skal blot oplyses, at der i 1954 blev indgået en overenskomst mellem aktieselskabet og 
klubben, hvor fordelen for A/S skulle være at blive aflastet for administrationen og fordelen for klubben, 
at medlemmerne og klubbens bestyrelse selv skulle tage beslutninger om alle klubbens anliggender og 
overtage administrationen af golfbane og klubhus. 

Klubben skulle så betale en årlig afgift til aktieselskabet; for det første år kr. 16.000. Denne overenskomst 
løste desværre ikke alle problemer. Det er i dag (1996, red.) formålsløst, og vel også ugørligt, at gennemgå 
de stridspunkter, der opstod gennem årene. Først da klubben for ret få år (skrevet i 1996, red.) siden købte 
Bødkergården samtidig med, at den erhvervede de jordarealer, der tilhørte naboen Amos Petersen, faldt 
alt på plads, og stridsøksen kunne begraves. Kun en lidt trist konsekvens af uoverensstemmelserne skal 
her nævnes. Jens Gram, der havde været formand for klubben siden dennes oprettelse, følte sig i en situ-
ation, hvor han ikke kunne vise loyalitet til begge sider og nedlagde sit formandskab i klubben efter mere 
end 20 års virke i 1967.

ASSERBO 
GOLFKLUB A/S 

& KLUBBEN
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Alle golfklubber har matcher, hvori der kun kan deltage 
klubbens egne medlemmer, samt åbne matcher. Med 

de sidste håber klubberne at gøre deres bane kendt 
og derved skabe god omtale ude omkring, naturlig-

vis gerne med øgede greenfee indtægter til følge. 
Klubbens fødselsdagsmatch, Asserbopokalen, en 
scratchmatch, 18 hullers slagspil, var fra starten i 
1946 en åben match, men ellers var det som hov-
edregel kun klubmedlemmer, der kunne deltage 
og vinde præmier i de forholdsvis få turneringer. 

Matchprogrammet var i klubbens første år 
ikke særligt omfangsrigt. Sponsormatcher kend-

tes slet ikke, det var i øvrigt ikke tilladt af Dansk 
Idrætsforbund. De fleste pokaler var udsat af 

mæcener i klubben, og deltagerne betalte et besk-
edent indskud, som regel et par kroner, der dækkede 

udgiften til indkøb er ret beskedne sølv- eller glaspræmier. 
At give en fyldig omtale af klubmatcherne igennem årene 

lige fra starten i 1946 har ikke noget fornuftigt formål og ville i øvrigt også 
være umuligt i dag (1996, red.), så omfattende præmielister eksisterer slet ikke. De 
matcher og deres resultater, der omtales i dette afsnit er udpluk hentet fra klub- 
referater i bladet Golf, strækkende sig fra starten i 1946 til omkring 1970, hvor disse 

MATCHER OG KLUBLIV  
I DE TIDLIGE ÅR
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meddelelser hører op, og i småglimt taget fra to 
scrapbøger, der venligt af udlån af Karin Birch, der 
med fødenavnet Karin Vang startede sin glorvær-
dige golfkarriere i Asserbo, og en tilsvarende bog, 
ført af Jørgen Krøll senere redaktør af GOLF. Han 
og hans familie blev ”bidt af golfspillet” i 1950’erne 
i Asserbo. Jørgen Krølls enke har beredvilligt stil-
let bogen til rådighed. Referaterne er tilfældigt 
valgt, men forhåbentligt giver de i glimt besked 
om glade dage på Asserbobanen og i klubhuset.

Medlemsskaren var ikke stor de første år; i 1948 
havde klubben 73 medlemmer, heraf to passive. 
Alle kendte hinanden, og de flittigste spillere var 
faktisk en stor ”klike”, hvoraf mange også var med-
lemmer i København, Rungsted eller Helsingør. De 
kom ofte sammen privat til middag og/eller bridge, 
der var næsten en familiestemning over klublivet, 
hvor stuerne i Bødkergården benyttedes flittigt. 
Der var ved banens åbning kun få medlemmer, der 
boede i Frederiksværk, stifterfamilierne Gram og 
Brammer, og ret snart blev tandlæge Himmerland 
medlem af klubben. Han var en af de flittigste spill-
ere på golfbanen. Af de øvrige, ret få medlemmer, 
havde mange sommerhuse i omegnen. 

Efter middagen indtages kaffe og cognac i opholddstuen. 
Foto ca. 1955

Fra julemiddagen i Asserbo 1953. Præmieoverrækkelse.
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Referat fra april 1947
Der har sommeren igennem været vældig god tilslutning til spillet på banen. 
Medlemstallet i 1946 har været 53 aktive, men desuden har banen været stærkt 
benyttet af besøgende, således har vores greenfee været på over 1000 kr. i 1946.  
Der har ikke været afholdt månedsmatcher, men den 20. og 21. oktober var der  
for første gang i klubbens historie mesterskabsturnering, besynderligt nok vundet  
af formanden J. Gram med næstformanden E. Bruun-Andersen som runner-up.

Referat fra August 1947 
Asserbo Golf Club, der hvert år holder sin åbne fødselsdagsmatch så nær som muligt 
datoen for banens åbning, måtte i år udsætte denne på grund af tørken. Først 2. og 
3. August kunne der spilles om Asserbopokalen, og selv om banen var hård, var den 
dog nogenlunde at spille på, hvad vinderens score også viser.

Vinder blev i år Frederik Dreyer med 74 slag, det er samme resultat som sidste år, da 
Jørgen Schnack vandt vandrepokalen. Nummer 2 blev Marcus Lauesen. I rækken for 
lave handicaps blev Knud Gemzøe nr. 1 med 38 point. Bror Bank nummer 2 med 37 
point. Bror Banks placering kunne være blevet bedre, hvis hans pointantal var blevet 
rigtigt kalkuleret på de første 17 huller. Da han spillede 18. hul mente han, at en 3’er 
var nødvendigt for at vinde, en 4’er var imidlertid nok. Som følge heraf hasarderede 
han og fik en 6’er. 4’eren var så godt som sikker, da han lå på green i to slag, de to 
sidste putts var småtjat, da de mentes uden betydning.

Referat fra januar 1950
Juniormesterskabet blev vundet af Carl Henrik Brammer over Peter Bruun-Andersen. 
Her var to ”stiftersønner” deltagere i klubbens første juniormesterskab.

DIVERSE UDKLIP FRA GOLF
”MEDDELELSER FRA KLUBBERNE”



Referat fra december 1950
Der har den 18. maj været spillet klubmatch mod Helsingør Golfklub. Der blev spillet 
18 kampe, og resultaterne blev, at Asserbo Golf Club vandt. Denne årlig klub match 
eksisterer stadig. Dengang var den en match mellem en ni hullers og en ti- hullers 
bane. 

Et af klubbens medlemmer, Mr. Gaster, London, har skænket en meget stor og 
meget smuk sølvpokal. Selvom det først er for nylig man har modtaget denne pokal, 
har man allerede fra starten af 1950 arrangeret en turnering den 17. december.
Mr. Gaster, en velhavende englænder, kendte klubbens træner, Edwards.  Han til-
bragte sin sommerferie på Asserbohus, hvor han traf klubmedlemmet, Irs. Hagbard 
Pedersen og frue. De tilbragte en fornøjelig sommer sammen, og som tak forærede 
mr. Gaster klubben pokalen, som der stadig spilles om. 

Referat fra August 1953 
I år har vi for første gang haft værelser til udlejning, og benyttelsen heraf har været 
over forventning. 14. maj. Slagspilsmatch. Højt handicap: vinder: J. Krøll med 63 slag 
netto med Karin Vang med 71 slag netto som runner-up.  November. Stableford. 
Denne match blev afholdt efter mange medlemmers ønske, dels på grund af 
banens gode tilstand, dels på grund af det gode vejr. 
Vinder: Karin Vang med Mogens Vang som runner-up. 

Referat fra juli 1954 
Lørdag aften fejrede vi som sædvanlig klubbens fødselsdag med en ualmindelig 
hyggelig middag og dans i klubhuset og med mange gæster, hvoraf navnlig et par 
skotter livede vældigt op på dansegulvet i deres smukke, brogede kilts og uimod-
ståelige humør.  Referat fra december 1954 Asserbos lille, kønne bane, som i år, 
takket være den meget væde og vor fortræffelige Greenkeeper Nielsen, har været i 
ganske udmærket stand med fint græs på både fairways og greens, var i weekenden 
den 23. og 24. oktober skueplads for klubbens lukkede mesterskaber, som kunne 
mønstre to gode felter med vinderen af det at åbne danske mesterskab, Henrik 
Lund, og den nybagte 14-årige i junior-Danmarksmester, Karin Vang, i spidsen. 

Det blev da også disse to, som hjemførte mesterskaberne efter en række velspillede – 
og navnlig for damernes vedkommende, meget spændende matcher. Lørdag aften 
holdt vi vor årlige muntre mesterskabsmiddag i klubhuset, som gode venner nu har 
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gjort endnu hyggeligere med vægdekora-
tioner og lamper. Fru Rasmussen ”tryllede” 
med andesteg og andet godt i sit lille, pri- 
mitive køkken, som vi håber snart at kunne 
forbedre betydeligt, og formanden, overlæge 
Gram, takkede på sin sædvanlige fornøjelige 
måde Henrik Lund for trofasthed mod den 
klub, han har trådt sine golf-børnesko i, og 
hyldede vor to raske piger, Karin Vang og  
Tove Krøll, som lige var vendt hjem fra junior- 
mesterskaberne i Aalborg som henholdsvis 
vinder og runner-up. Hele mesterskabs- 
weekenden var i høj grad vellykket og præget 
af den særligt hyggelige og kammeratlige 
tone, som kendetegner klublivet i Asserbo.

Referat fra september 1955 
Kristi himmelfartsdag klokken 09.30 skulle 
sommeren starte i Asserbo med kampen 
om den smukke Tallisman Pokal, som fru 
Ethel Kampmann har skænket klubben. 
Sommersolen tittede af og til frem gennem de 
lave skyer, og fik termometeret til at stige helt 
op til 8°, og den friske sommervind legede hen 
over bakkerne med nederdele, tørklæder og 
en enkelt løsreven skihue.

December 
Julematch- og frokost.
Julefrokosten fik en så overvældende tilslutning, at der var lige ved at blive vild forvirring. Det 
er jo ikke nemt for et værtspar, der regner med 25 og kan dække op til 35, når der pludselig 
viser sig at komme 47, men alt blev klaret og vi var meget glade for at se så mange søde og 
hyggelige gæster fra Rungsted. At stemningen var i orden viser resultatet af det amerikanske 
lotteri og den auktion, som blev afholdt til fordel for de nye skær til fairwayklipperen, idet der 
kom ikke mindre end 1.970 kr. ind til det gode formål. Vi takker alle deltagerne for det smukke 
resultat, og glæder os over, at der kan blive penge til at friske bindingsværket på gården op.

Jens Kampmann og Henning Andersen  
blev afsløret i forsøg på at snyde ved  

Ægtepar turneringen.
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Referat fra december 1958
DGU-medlemsstatistik.
Asserbo Golf Club.
Mænd: 67, Kvinder: 48, Børn under 14 år 0, Passive: 16.
Den 15. maj spillets matchen om Talimanpokalen, hvor Tage Holst hentede sig en 
populær sejr og dermed høstede udbyttet af den megen flid og energi, han har sat 
ind for at stabilisere sit spil, hvilket blev yderligere slået fast, da Tage Holst sammen 
med sin kone kort efter sejrede i klubbens ægteskabsmatch. Indimellem havde Holst 
været runner-up i en slagspilsmatch den 24. maj, der blev vundet af Jens Gram.

Derudover havde vi i selve ferietiden ikke flere matches, blandt andet for at give  
mere plads til gæster, og vi har da også kunnet glæde os over øget besøg, ikke 
mindst fra Sverige. Søndag den 10. August spilledes den årlige 36 hullers slagspils-
match om “Gaster pokalen”. Påny viste de to spillere M. Bjerre-Pedersen og Tage 
Holst, at de er i besiddelse af de fornødne stayerevner, der fordres til en lang match. 
Efter de første 18 huller var det klart, at det skulle være mellem disse to spillere, at 
kampen skulle afgøres, idet Bjerre efter 18 huller havde en nettoscore på 67 og  
Holst på 68.

Efter de næste 9 huller, som Holst spillede i 40 og Bjerre i 44 slag, førte Holst  
imidlertid med 100 netto med Bjerres 101 1/2 på de sidste ni huller sikrede Bjerre  
sig dog sejren ved at spille dem i 42 slag mod Holst, der spillede i 48, hvilket blandt 
andet skyldes, at han på 36. og sidste hul mistede sit drive og efter  
5 minutter søgen måtte opgive at finde bolden. Bjerres sejr  
var velfortjent, efter at han havde tilbagelagt de 36 huller  
i en bruttoscore på 174, netto 132.
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STØRRE MATCHER I ASSERBO
Asserbo Golf Clubs bane var på 9 huller og dette 
faktum udelukkede, at de Dansk Golf Union 
arrangerede matcher – danmarksmesterskaber og 
landskampe - kunne foregå i Asserbo.

Disse betydende matcher, der næsten alle var 
hulspilsmatcher, blev spillet på Københavns Golf 
Klubs bane i Jægersborg Dyrehave og på Rungsted 
Golf Klubs bane. Først i begyndelsen af 1950’erne fik 
Sct. Knuds Golfklub ved Nyborg 18 huller og kunne 
glide ind i mesterskabsbanernes række. Derefter 
opstod der igen en pause på 15-20 år, før golfba-
ner som Silkeborg og Holstebro kom med på land- 
kortet med 18 hullers anlæg. Siden hen har udvik- 
lingen virkelig taget fart. 

Matchprogrammerne, både i DGU- 
og klubregi, har ændret sig siden da. 

Slagspilsmatcher, for ikke at tale om stable-
ford-matcher, er blevet mere og mere udbredte, 
golf- året i Danmark har skiftet karakter.

Alle klubberne i landet ville gerne have åbne 
matcher, der trak tilskuere til og gav omtale. Matcher, 
hvor professionelle spillere deltog, var her en egnet 

form. Klubberne havde alle professionelle 
trænere, nogle mindre klubber deltes dog 
om en træner. Disse opretholdt livet ved 
at give undervisning i det vanskelige golf-
spil og ved at sælge golfrekvisitter. Hvis de 
også fik en årlig retainer, skulle de prise 
sig lykkelige. Meget golf fik de ikke selv 
spillet, men de ville frygteligt gerne.

Der blev dog arrangeret nogle ordent- 
lige matches for dem, først og fremmest 

en 72 hullers slagspilsmatch på Eremitagen. Den 
blev spillet første gang i 1946 og varede ved til 1967 
med en enkelt opblussen i 1973. I starten deltog kun 
klub-pro’er fra danske golfklubber, sommetider også 
et par svenske. 

Disse matcher blev oprindeligt arrangeret for at 
opmuntre og fornøje trænerne og give dem afveks-
ling i det sommetider brydsomme liv på øvelses-

DE FØRSTE 
TURNERINGER I  
ASSERBO GOLF CLUB

Klubmester 1955, Karen Vang  
ved præmieoverrækkelsen i klubhuset.
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banerne, hvis klubberne i det hele taget havde en 
sådan, ellers benyttede man en ikke alt for optaget 
fairway i nærheden af klubhuset.

Det må her erindres, at der dengang ikke 
eksisterede playing-pros i Danmark. Den profes-
sionelle 72 hullers match på Eremitagen skiftede 
med årene på mirakuløsvis karakter. Det lykkedes i 
årene 1961 til 1967 at skaffe et virkelig fornemt inter-
nationalt spillerfelt til Danmark, hvor unge danske 
golfspillere kunne tage ved lære ved at se spillere 
som Peter Thomsen, John Panton, Harold Henning, 
Guy Wostenholme og mange andre golfstjerner 
dyste om pengepræmier på en golfbane, som de 
kendte så godt.

Blandt de ivrige og dygtige medlemmer i 
Københavns Golf Klub, der gjorde en virkelig 
prisværdig indsats for dette arrangement, skal her 
nævnes Jens Kampmann og Tage Holst. De var 
også medlemmer i Asserbo Golf Club, og det var 
også dem, der havde hovedæren for de to pro-ama-
tørmatcher i 1964 og 1965, altså midt i glansperi-
ode for Copenhagen Cup (navnet på matcherne på 
Eremitagesletten), som blev afholdt Asserbobanen.

Inspirationen til disse pro-amatørmatcher kom 
fra England, hvor denne matchtype var meget popu-
lær. Tage Holst, der holdt meget af at spille golf i 
England, kendte matchformen derovre fra, og det 
var sikkert ham, der var fadder til idéen om at forsøge 
den prøvet på Asserbobanen.

25 ÅRS JUBILÆUM
Udsnit af artikel i GOLF i  
anledning af Asserbo Golf  
Club’s 25 års jubilæum.
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I 1971 fyldte klubben 25 år, hvilket blev markeret 
med en invitationsmatch. Dennes form var inspir-
eret af pro-amatørmatcherne, og da der i 1978 kom 
en stor, årlig match til eksistens, Dansk Kaution 
Invitationsmatch - senere Nykredit-matchen og 
Nordea matchen – blev samme matchmøn-
ster igen anvendt. Det ville have glædet Tage 
Holst. GOLF’s udsendte referent, Stig Hansen, 
der nu også var matchdeltager, skrev således om 
jubilæumsmatchen:

Søndag den 4. juli afholdt Asserbo Golf Club sin 
jubilæumsmatch, hvor 14 af landets bedste amatør-
spillere var inviteret til at deltage i en 36 hullers 
turnering. Det var en holdmatch, hvor hvert hold 
bestod af en elitespiller samt to Asserbospillere - 
endvidere var der en individuel turnering blandt de 
14 elitespillere. Arrangementet var fint fra Asserbo 
Golf Clubs side, og der var udsat flotte præmie-
checks til vinderne.

 

Holdmatchen blev efter megen spænding vun-
det af Jens Thomasen, Claus Hagdrup og Ole 
Brammer med netto 124 - samme score havde Søren 
Hartmann, Poula Ärbo-Bæhr og Philip Schiander, 
men deres sidste runde var dårligere. Tredjepladsen 
gik til Henrik Knudsen, Niels-Jørgen Ärbo-Bæhr og 
Carsten Højrup. I den individuelle turnering blev 
Henrik Knudsen vinder med 137 slag efter en impo-
nerende sidste runde. Jens Thomasen blev noget 
overraskende nummer 2, bare 2 slag efter Henrik 
Knudsen. Derefter var der et spring til Keld Fricke 
med 142 slag og på fjerdepladsen kom Niels Elsøe-
Jensen med 143. Niels Elsøe førte efter første runde 
med en score på 69, men en 74’er i anden runde 
var for meget. 

HOLDET BAG
Her ses holdet, der styrede 
Dansk Kaution Invitations- 
match i AGC. Henning Jensen, 
Lotte Himmerland, Karin  
Hagdrup og Ole Lund Petersen. 
En turnering med stor succes i 
Asserbo Golf Club, især takket 
være Ole Lund-Petersen.
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RESULTATET AF 25 ÅRS 
JUBILÆUMSMATCHEN

1. 	 Henrik Knudsen 	 137 

2. 	 Jens Thomasen 	 139

3. 	 Kjeld Fricke 	 142

4. 	Niels Elsøe-Jensen 	 143

5. 	 Niels Victor Ehlers 	 145

6. 	 John Nielsen 	 150

7. 	 Hans Stenderup 	 153

8. 	 Palle Hove 	 153

Dansk Kaution Invitationsmatch, (senere Nykredits og Nordea 
Invitationsmatch red.), blev indstiftet i 1978. Den spilledes hvert år 
lige før klubbens årlige scratchmatch over 18 huller, Asserbopokalen, 
der blev spillet første gang i juli 1946 på klubbens 7 hullers banes 
indvielsesdag.

Invitationsmatchen har i de 18 år (1996, red.), den har været 
afholdt, været med til at gøre klubben kendt i hele den danske 
golfverden, da ideen med matchen er, at der inviteres 18 dan-
ske elitespillere fra hele landet, der så får to Asserbo-spillere som 
makkere i en hulspilsmatch over 27 huller. Denne match spilles 
altid en lørdag med efterfølgende fest i klubhuset, og der er så 
samlet et godt felt til Asserbopokalens individuelle 18 huller om 
søndagen. De inviterede elitespillere kommer gerne til Asserbo. 

ASSERBO POKALEN
var og er stadig en succes i Asserbo Golf Club. 
Det er ofte i denne turnering, der er blevet sat  
banerekorder. Her ses i 1992 Jesper Kjærby,  
Ben Tinning, Nicolaj Hansen og sponsor Peter  
Sterup. Turneringen er også blevet vundet af  
spillere som Thomas Bjørn og Anders Hansen.



JENS GRAM
Kirurgen, overlæge Jens Gram på amtssygehuset i Frederiksværk, var en af de tre stiftere, 
der har æren af, at der kom en golfbane og en golfklub i Frederiksværk. Købstadens navn 
blev nu ikke golfklubbens navn; man ville fra starten inddrage hele det store sommer- 
husområde, der er på egnen, i klubbens navn.

Jens Gram havde spillet golf, før spillet kom til byen. Han blev klubbens første formand og 
også den formand, der i flest år kom til at besætte denne post, fra 1946 til 1968.
Jens Gram var en ildsjæl. Han elskede golfspillet, og han elskede golfklubben, som han 
gjorde store tjenester. En af hans medstiftere har sagt om ham, at han var repræsentativ 
både indadtil og udadtil; samtidig gik han - uden hæmninger – til for ham ukendte folk 
og fik dem til at sætte penge i foretagendet, der skal forstås som klubhuskøbet. Det var 
en fest at møde ham i klubben, at spille med ham og at høre ham forestå en præmie- 
overrækkelse. Han ejede simpelthen festens gave. Han blev juleaftensdag 1968 udnævnt 
til æresmedlem af Asserbo Golf Club.

ERIK BRUUN-ANDERSEN
Hans medstifter, Einar Brammer, karakteriserede ham som den stadig initiativrige, og hans 
anden medstifter, Jens Gram, omtalte hans energi, hans ildhu, hans interesse for golf og 
hans redelighed. Udtrykkene er rigtige, men der mangler en væsentlig ting, hans herlige 
sans for humor. 

Det var en fornøjelse at spille golf med ham, en fourball med ham som deltager var altid 
en fryd, og det gjaldt både hans lange, men ofte meget skæve slag, og de glade og ofte 
selvkritiske bemærkninger, der fulgte med. Hans indsats i klubbens bestyrelse var ikke stor, 
nogle år efter banens anlæg tog han med familien til Amerika, hvor han tidligere havde 
levet, men gensynsglæden ved hans besøg i Danmark var stor.

NOGLE  
MARKANTE 

PERSONLIGHEDER
TIDLIGT I KLUBBENS HISTORIE



EINAR BRAMMER
Noget indtryk af Brammer på Asserbos golfbane har man ikke. 
Han begyndte ganske vist at tage undervisning i spillet og så 
småt at spille, men hans interesse i klubbens anliggender var af 
administrativ art, og her har han ydet en meget betydelig ind-
sats. Det var hans ærlige og redelige opfattelse, at aktieselska-
bets bestyrelse skulle bestyre klubbens økonomi, og han var ikke 
begejstret, da der efter nogle års forløb blev indgået en over- 
enskomst mellem aktieselskabet og klubbestyrelsen, men det 
må ikke glemmes, at det var Brammer, der skrev denne over-
enskomst, og loyalt søgte at dele sol og vind lige. Hans interesse 
for klubbens forhold svækkedes aldrig.

Da han endnu spillede golf, var han selv på golfbanen så opta-
get af de administrative problemer, at han kunne gå forbi det 
sted på fairway, hvor hans bold lå. 

POUL HOLM-PEDERSEN
Efter Jens Gram fulgte en anden overlæge fra Frederiksværk som 
klubbens formand, Poul Holm-Pedersen. Det var hans kone, der 
først i familien tog golfspillet op, og så, sagde han, måtte jeg jo 
følge trop. Og det fortrød han aldrig. Han var et af de medlem-
mer i Asserbo, der ligesom naturligt “stod for” klubben. Det var 
hyggeligt og meget fornøjeligt at spille med ham. Det er måske 
ikke retfærdigt, men bedst husker man ham, når han udfoldede 
sin charme i klubhuset efter golfrunderne. 

Han var med rette ret stolt over, at hans datter, Birthe, i hans 
formandsperiode blev Danmarksmester ved på 39. hul på 
Eremitagen at besejre Tove Geertz, der ellers femten år i træk 
var blevet kvindelig mester.

Einer Brammer.

Puttekonkkurrence i Klubhuset.  
Jens Gram og bagerst Poul Holm-Petersen.
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TAGE HOLST
Golf var en stor og vigtig ting i Tage Holsts liv. 
Han ofrede megen tid på spillet, og hans indstilling var en gentle- 
mans. Han deltog ivrigt i klubbens matcher og i matcherne i 
Københavns Golf Klub, hvor han også var medlem.

Han var ikke alene en ivrig spiller, han interesserede sig leven- 
de for klubbens forhold og var den en god økonomisk støtte, 
men helst i det skjulte, i virkeligheden brød han sig ikke om at 
træde offentligt frem. Han nåede at vinde næsten alle klubbens 
pokaler, således vandt han også klubmesterskabet, hvad han 
var meget glad for.

Det var altid en glæde at være gæst i hjemmet i Lyngby eller i 
sommerhuset i Rågeleje. Han var en strålende vært. Tage Holst 
blev udnævnt til æresmedlem i klubben i 1971.

NIELS HIMMERLAND
Golfspillet var en gave til Niels Himmerland, og han tog imod 
den med taknemmelighed. Han var tandlæge i Frederiksværk og 
spillede tennis i sin fritid, indtil han opdagede golfen, kort efter at 
banen var anlagt. Det siges, at ingen anden har spillet så mange 
omgange på 9 hullers banen som han. Han var ikke nogen let 
modstander og vandt ofte, både i officielle og private matcher.

Han havde sans for det smukke i naturen og kunne ofte gøre 
andre opmærksomme på hans egne naturiagttagelser på golf-
banen, hvad der faldt udmærket i tråd med hans evne til at 
komme med citater fra dansk litteratur.

Hans venlighed og varme er en af de ting, man husker med 
glæde fra besøgene i Asserbo.

Tage Holst.

Niels Himmerland.
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Vinderne af en generationsmatch, John Nielsen og Kristian Nielsen. 
Bemærk det nye stråtag og at terrassen har fået plantet hæk ud  

mod puttinggreen. Året kunne være 1988.

Asserbo Golf Clubs terrasse med Campari-parasoller  
og uden hæk, ca. 1980.

Niels Jørgen Eskildsen, Morten Himmerland,  
Leif Nyholm og Niels Bang-Ebbestrup, ca. 1980.

4 toneangivende AGC-kvinder:  
Træner Lydia Middelboe, daværende  
Juniorleder Ulla Rosenkjær,  
Restauratør Fru Jattrup og  
Juniorlederassistent Pernille Lund Petersen  
(Fredgaard) ca. 1982. 

Kammerater 
for livet; Carsten 

Groulef, Jens Ole 
Lund Petersen, 

Erling Jacobsen, 
Niels Jørgensen 

og Jakob Skriver, 
ca. 1980.

MINDER 
LØST & FAST



Tak for kampen siger Jacob Skriver til Lars Bugge på 18. hul. 
Bemærk træerne i baggrunden.

Terrassen ved præmieoverrækkelsen af Dansk Kautionsmatchen, 
formentlig i 1989. Bemærk hækkens størrelse.

Lydia Middelboe og Leif Nyholm, ca. 1980.

Asserbo Golf Club askebæger. 
Fra dengang det stadig var kutyme med 

et askebæger på bordet - både inde og ude.
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JORDKØB OG 
FINANSIERING  
TIL 18 HULLERS 

BANEN
Tilbage i 1970’erne  
ja måske allerede tid-
ligere, havde der blandt 
klubbens medlemmer 
hævet sig røster om selv 
at blive ejer af golfbane 
og klubhus. Der blev også drøftet ønsker om og 
muligheden af at udvide golfbanen til 18 huller. 

Tankerne blev luftet overfor bestyrelsen i aktiesel-
skabet, der blev omdannet til et anpartsselskab, men 
egentlige forhandlinger bliver først indledt i Aage 
Andersens formandstid i begyndelsen af 1980’erne.

Der var mange vanskeligheder at overvinde, især 
af økonomisk art. Skulle man selv eje banen, skulle 
man også købe den jord, hvor banens første huller 
var blevet anlagt. Dette areal var lejet. Skulle man 
yderligere udvide til 18 huller, måtte der købes andre 
tilstødende jorder. 

Og kunne man regne med en så stor medlems- 
tilgang, som var nødvendig for, at disse planer kunne 
føres ud i livet? Dette var hovedproblemerne. Der 
skulle også tages hensyn til den opfattelse, som flere 
medlemmer havde, at ni huller var tilstrækkeligt.

Det viste sig under forhandlingerne, at prisen 
på Bødkergården steg kraftigt, og da lejemålet 
vedrørende denne gård, hvor der var indrettet 
klubhus, og på hvis jord en del af golfbanens huller 

lå, udløb i 1994, og det 
stod klart, at prisen på 
gården derefter ville 
blive uoverkommelig 
for klubben, forstod 
bestyrelsen, at tiden 

ikke måtte forpasses, hvis golfklubben skulle over-
leve. Det viste sig, at gården Vejleholm på 40 tønder 
land og med bygninger kunne erhverves også på de 
vilkår, at ejeren fik livsvarig boligret, og at der betaltes 
ham en livsvarig aftægtsydelse på 145.000 kr. årligt.

Drøftelserne i klubben og dennes bestyrelse 
og forhandlinger til flere sider var vanskelige og 
tog tid. Langt om længe kom man i Ole Lund-
Petersens formandsperiode frem til en plan, man 
ville forelægge medlemmerne på en generalfor-
samling, og bestyrelsen rettede henvendelse til 
Frederiksværk Kommune og redegjorde for disse 
planer med en forespørgsel om kommunens stil- 
ling hertil. Kommunens svar var positivt, og udarbej- 
delsen af den nødvendige lokalplan blev sat i gang.

På en ekstraordinær generalforsamling den 9. 
juni 1990 blev bestyrelsens forslag om de nødven-
dige erhvervelser altså forelagt medlemmerne, der 
vedtog forslaget, der indebar udredning af købe-
summer på i alt 6,5 millioner kr. samt erhvervelsen 
af Vejleholm på de vilkår, der tidligere er nævnt. 
Lokalplanen blev vedtaget i maj 1991, og anlægsar-
bejdet kunne påbegyndes.
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LUNDENE
Klubbens medlemmer  
hjalp til med at plante  
på de nye arealer i 
1982, det vi i dag  
kalder lundene.

Der stod et meget byrdefuldt arbejde tilbage, især vedrørende 
finansieringsforhold, og bestyrelsen brugte mange ulønnede 
arbejdstimer, før alle brikker falder på plads, og de 18 huller kunne 
åbnes. Golfklubben kunne så sætte egen fod under eget bord.

Planen forudsætter et medlemstal på 850 (skrevet i 1996, red.). 
Det er endnu ikke fuldt ud opnået, men det skulle være mærke-
ligt, om Asserbo Golf Club ikke snart kan meddele, at der ikke for 
tiden optages nye medlemmer.

Der er virkelig mange medlemmer, hvis indsats op til indvielsen 
af den nye 18 hullers golfbane i maj 1993 fortjener tak fra klubbens 
side. Et medlem, Ole Lund-Petersen, hvis formandstid faldt i årene 
1985 til 1994, fortjener særlig ros. Hans dygtige arbejdsindsats var 
enorm. Det er med rette at han er udnævnt til æresmedlem I 
Asserbo Golf Club.
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Den golfbane på 18 huller, der blev indviet 
i maj 1993, er et konglomerat af den gamle 
golfbane på 9 huller og nyanlagte huller 
på de arealer, som klubben få år tidligere 
havde erhvervet, dels gården Vejleholm 
sydøst for Arrenakke bakke, dels på jorder 
købt af den ejer, af hvem klubben oprin-
deligt lejede jord til anlæg af de første 7 
huller helt tilbage i anden verdenskrigs 
dage.

Fra Vejleholms jorder havde man hele  
tiden haft udsigt til fra golfbanens bedste 
udsigtspunkter, men det areal, hvor er den 
nye banes 8., 9., 16., og 17. huller nu (1996, 
red.) ligger, var ukendt land for klubbens 
medlemmer.

Planlægningen af 18-hullers banen 
var en bunden opgave, da klubhuset 
i Bødkergården skulle bevares, og så 
mange af de eksisterende huller som 
muligt ligeledes skulle indgå i den nye 
store bane.

Et udvalg i klubben havde i flere år 
arbejdet med disse muligheder, og der 
var i store træk opnået enighed om, 
at opgaven kunne løses og omtrent 
også om, hvorledes de skulle ske. 
Baneudvalgsformand Knud Christensen 
havde udarbejdet et skitse-oplæg,  
der i hovedpunkterne er fulgt ved banens 
udvidelse.

Da jordkøbene havde fundet sted, og 
f inansieringsplanerne var på plads, 
overlod man til klubmedlemmet, land-

18-HULLERS 
BANEN

Borgmester Frode Behrndtz klipper snoren ved indvielsen  
af Asserbo Golf Club’s ny 18-hullers golfbane.

Jacob Skriver lander i faldskærm og giver Henning Jensen  
bolde, så borgmesteren og formanden Ole Lund-Petersen  

kan åbne de 18 huller fra 1. tee 1993.
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skabsarkitekt Peter Samuelsen, at  
udarbejde lokalplan i samarbejde 
med myndighederne og fastlægge 
den endelige baneplan og udarbej- 
delse af et detaljeprojekt.

Et af de nye golfhuller er intet  
mindre end en perle. Det er banens 
femtende hul. Teestedet ligger højt,  
og man kan se hele hullets forløb her-
fra. Det er et par 5 hul, 452 m fra herre-
teestedet. Det geniale ved dette golf-
hul ligger i terrænets udnyttelse. 

Den lange fairway har sideskrå-
ninger. Det er der flere fairways på 
Vejleholms jord, der har, men på dette 
hul falder terrænet først til højre og 
dernæst til venstre, og der skal tages 
hensyn til disse terrænbevægelser. Borgmester Frode Behrndtz åbner klubbens 18 huller i 1993.

BANEUDVIKLING AF 18-HULS BANEN 
Vi kender banen som kuperet og med en del blinde huller 
og med mange udfordringer.

I 1998 udarbejdede det mangeårige medlem af 
AGC, Henning Jensen, og baneudvalget en manual 
for pleje- og udvikling af banen. En meget storslået 
plan, som blev præsenteret for klubbens bestyrelse, 
greenkeepere og involverede udvalg.

Planen var fin og ambitiøs, men en svær nød at 
knække for de involverede parter. Henning Jensen 
havde præsteret en super indsats og mente, at der 
skulle nye kræfter til i baneudvalget for at gennem-
føre tingene. 

Daværende formand, Flemming Visholm, var 
meget i tvivl om beplantningen på banen og alli-
erede sig med den lokale skovrider, Jørgen Buch 
Jepsen, der allerede sad i baneudvalget. Banen blev 
gennemgået, planer blev tilpasset og baneudvalget 
fik en ny formand, Arne K. Larsen, der samtidig blev 
medlem af bestyrelsen i AGC.  Arne K. Larsen og 
greenkeeper Steen Mikael startede på et samarbej- 
de, der skulle vise sig at knytte tætte bånd i klubben 
i udvalget og senere professionelt.



Vedligeholdelsesplaner blev udarbejdet for 
maskiner, bygninger og banen. Der blev udskiftet 
lidt i staben og nye retningslinjer og mål blev opsat 
og godkendt af bestyrelsen. Der blev etableret nye 
bunkers, sløjfet ældre bunkers, plantet og fældet 
træer. Opstammet i lundene og forbedret stier. 
Vandhuller er gennem tiden blevet forbedret, og 
et nyt stort vandhul blev etableret ved Vejleholm i 
2013 for opsamling af vand fra bakkerne og til glæde 
for dyrelivet.

Miljø blev et stort emne i klubben. Steen Mikael 
og daværende sekretær, Annie Christensen, blev 
forgængere for miljø på banen. Lige fra bistader til 
bille-hoteller og fuglekasser på banen. De mange 
miljøaktiviteter blev i 2017 belønnet med DGU`s 
Miljøpris på kr. 75.000 til Asserbo Golf Club.

Den største baneforbedring kom, da der på ini-
tiativ fra daværende formand, William Grahn, blev 
gravet hundredvis af tons jord væk på 3. hul, lavet 
nye teesteder og bunkers, så man kunne se ned af 
fairway og til green. William var selv med på doz-
eren og skrabede med stor glæde jord af.

Steen Mikael fik tilsået 3. hul, lavet fine teesteder 
og bunkers og området før green blev helt renove- 
ret og nye vandingsdyser etableret.

En anden stor ting på banen er fast belægning 
på vores stejle stier ved 16. hul, 9. hul og 10. hul.

Her har greenkeeperne og Kurt Brolægger også 
udført et fantastisk arbejde til glæde for alle med-
lemmer og gæster. 

Formand William Grahn var øverste boss for projektet med  
omlægning af 3. hul på banen. Måske en af de bedste og 
største omlægninger i nyere tid. William var selv oppe at  

køre gravemaskinen, og man kan se stoltheden lyse ud af 
formandens øjne.

Total omlægning af 3. hul på AGC`s bane. Der blev flyttet 
over 100 tons jord, så man fra teestedet kunne se ned over 

hele hullet og op til greenen. Sikkerheden og spillet blev 
væsentlig forbedret. 
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Der gøres klar til at etablere 9 huller mere, så klubben kan råde over  
18 huller. Til højre i billedet ses den fremsynede og arbejdsivrige  

formand Ole Lund-Petersen besigtige arealerne.

At klubben fik 18 huller blev en stor succes og nogle af alle de frivillige der var med til  
projektet var også disse tre herrer. Fr venstre Thor Guldbæk, Baneudvalgsformand og 

nabo til klubben Mogens og længst til højre Svend Aage Andersen.

På billedet ses til højre Hr. Samuelsen, der var 
Arkitekt på udvidelsen til 18 huller og lagde et  
kæmpe arbejde heri. Til venstre ses Claus  
Hagdrup, der har lagt mange frivillige timer  
i klubben. Claus sad i bestyrelsen da han blev  
ramt af sygdom og døde kort tid efter i en al  
for ung alder.

Her blev det gamle hønsehus revet ned for at  
gøre plads til det første overdækkede udslagssted.



Bødkergården er fra 1795, og der er hele tiden 
udfordringer med vedligeholdelse, da Bødkergården 
er bevaringsværdig, men ikke fredet.

For selve bygningen fik daværende klubchef, 
Arne K. Larsen, i samråd med bestyrelsen i 2008 
udarbejdet en rapport af Bolius, som lavede en total 
gennemgang af klubhuset og udarbejdede et kat-
alog med alle elementerne og prioriteter.

Denne rapport fra Bolius har dannet grundlag for 
alle de arbejder og aktiviteter, som er gennemført 
de sidste 13 år. De større projekter som renovering 
af varmeanlæg, udskiftning af toiletter, ombygning 
af shop og kontor er udført af professionelle hånd-
værker og det samme er gældende for tækning af 
bygningerne.

Klubbens Venner, en gruppe frivillige anført af 
Erik Havemann og Bent Rasmussen og koordineret 
af klubchefen Arne K. Larsen, har lavet opgaver lige 
fra maling af vinduer, kalkning af hele gården, malet 
de nye skure og omklædningsrum og meget andet. 

Tak for det, en uvurderlig indsats.

På et tidspunkt ønskede bestyrelsen en rapport/ 
katalog for alt det indvendige i klubhuset. Daværende 
klubchef, Arne K. Larsen, udarbejdede i samråd med 
Klubbens Venner et katalog indeholdende alt fra 
malingstyper, farver, møbler, beklædning, kunst 
på væggene, lamper i loftet, tæpper på gulvene 
og meget mere. Denne rapport er blevet fulgt i det 
meste af det senere udførte arbejde. 

Gårdspladsen og en fast belægning har været 
på agendaen i de seneste 25 år, og med tilskud fra 
Nykredit Fond lykkedes det i 2020 at få en meget 
fin og funktionel gårdsplads, udført af lokale hånd-
værkere og sponsorer. 

Tak til Rikke Faarbæk og Ida Bratting Kongstad for 
indsatsen med at fremskaffe midlerne.

Parkeringspladsen er blevet renoveret med 
jævne mellemrum, men det er stadig et ønske at 
få lagt fast belægning på arealet, da gruset forsvin-
der, når det regner kraftigt.
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KLUBHUSET INDE OG UDE
– DE SENESTE ÅR



Ny belægning bag klubhuset og fin kampestensvæg op 
mod udslagsstederne blev etableret med stor hjælp fra 
Kurt Brolægger. I baggrunden ses Nyholms hus.

Indgangspartiet til Asserbo Golf Club i 1996  
lige efter banen var åbnet med sine 18. huller.
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Da banen bestod af 9 huller og et par hundrede 
medlemmer, var det bestyrelsen og nogle frivillige 
der styrede klubben og dens aktiviteter. Turneringer 
var en af klubbens største medlemsaktiviteter også 
dengang, men den daglige ledelse og drift blev i 
starten forestået af frivillige. 

Livet i 70’erne i Bødkergården bestod af Ruth 
Mortensen og hendes mand, Åge. Ruth og Åge 
boede i længen, hvor der i dag er udvalgskontor. 
Ruth styrede restauranten og i starten udlejning 
af fem hotelværelser i længen, hvor der i dag er 
omklædning for damer og herrer.

Åge var klubbens greenkeeper og havde værk-
sted ved siden af klubstuen, i bagrummet og i træ-
nerens værksted. Der stod maskinerne, og der var 
vandbrønden og pumperne til banevandingen.

Lydia Middelboe, Danmarks første kvindelige 
pro-træner og træner i klubben dengang, havde 
til huse i det nuværende juniorrum, hvor hun også 
havde bopæl om sommeren, når hun ikke lejede 
det lille sommerhus ved rangen.

Der, hvor der i dag er shop og kontor, var herre- 
og dameomklædningen samt et mødelokale/kontor, 
hvorfra Sven Erik Jørgensen senere administrerede 
klubbens opgaver.

Klubben voksede stille og roligt i medlemstal 
med langt de fleste aktiviteter om sommeren, hvor 
der således var det største behov for daglig ledelse 
og drift. Træneren havde mange roller og opgaver, 
men den daglige drift blev stadigt mere krævende, 
og man ansatte en af de frivillige på halv tid i sekre- 
tariatet. Det blev Sven Erik Jørgensen, som i dag er 
æresmedlem i klubben, der kom til at stå for den 
daglige drift i samråd med bestyrelsen. Senere kom 
der en regnskabskyndig sekretær til, som varetog 
denne type opgaver. Sekretæren var en dygtig golf-
spiller med stor viden om klubben, nemlig Bente 
Dons.

I 2001 stoppede Sven Erik Jørgensen i sekretar-
iatet efter 27 år på posten, og der blev ansat en ny 
Sekretariatsleder, Annette Engstrøm.

Bente og Svend Erik, der gennem mange år har 
håndteret kontoret og de løbende opgaver.

KLUBBENS  
ORGANISATIONSUDVIKLING
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Klubsekretær Sven Erik Jørgensen passede telefonen,  
korrespondance og klubbens administration frem til 2001  
og gik herefter på pension efter 27 år på posten.  
Sven Erik Jørgensen er i dag æresmedlem i Asserbo Golf Club.

Visse opgaver blev stadig styret af ”ikke ansatte”, 
som havde klubbens bøger og regnskab i hjemme-
regi. Omkring år 2000 blev der – på baggrund af 
chefgreenkeeper Mogens Degns iagttagelser - 
opdaget visse afvigelser i klubbens bogholderi og 
regnskab vedrørende maskiner og større materia-
leindkøb til banen. Sagen blev undersøgt og svin-
del for et anseeligt beløb blev opklaret. 

Efter denne hændelse kom der et ønske fra 
bestyrelsen om at opretholde en mere professional 
stab til at sikre den daglige drift, nu hvor klubben 
havde fået 18 huller og 900 medlemmer.

Daværende formand, Peter Fredgaard, anbe-
falede i 2004, at klubben ansatte en direktør, som 
kunne bære det samlede ansvar for klubbens drift 
og styring. Efter dialog om direktørposten blev Arne 
K. Larsen forespurgt om posten, og han takkede ja. 
Sidst i december 2004 blev der skrevet kontrakt, og 
klubben fik sin første klubchef den 1.  februar 2005.

Efter Bente Dons gik på pension, blev Annie 
Christensen ansat som sekretær, og hun er i skriv-
ende stund klubbens nye klubchef og en dygtig 
en af slagsen. 

Arne K. Larsen overdrog i 2018 klubchef-job-
bet til klubbens chefpro, Kristian Ravn. Kristian 
udførte et fantastisk job frem til 2019, hvor han 
valgte at søge til en anden branche, hvor arbejds-
timerne er mere ligeligt fordelt i løbet af ugen og 
året. Primo 2019 overtog Annie Christensen job-
bet som klubchef. 
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Klubbens daglige drift under ledelse af Annie 
Christensen, sker i dag fra konceptet ’Shop og 
Service’, etableret under den tidligere formand 
William Grahn.

Det vil sige, at shoppen og sekretariatet er place- 
ret i samme lokale og er fælles om kunde- og 
medlemsservice, så man kun skal henvende sig ét 
sted for at kunne få svar på sine spørgsmål og ønsker.

Tidligere var træneren og shoppen en selvstæn-
dig enhed, men nu er alle ansat i Asserbo Golf Club, 
hvilket giver en helt anden opgaveløsning og økono- 
mistyring til fordel for alle.

Asserbo Golf Club er i dag naturligt opdelt i to 
elementer; den daglige drift og de frivillige i udvalg.
Den daglige drift står de ansatte for og udvalg med 
klubbens frivillige står bestyrelsen for.

Asserbo Golf Club har altid været en god arbejds- 
plads, hvilket kan måles på, at Asserbo måske er den 
klub i Danmark, som har haft flest 10-års jubilæer. 

Her af kan nævnes:
•	Sven Erik Jørgensen
•	Bente Dons,
•	Mogens Degn
•	Arne K. Larsen
•	Steen Mikael
•	Annie Christensen
•	Jackie Larsen

Asserbo Golf Club har således fulgt med udviklin-
gen på alle områder. Bestyrelser gennem tiden har 
arbejdet hårdt for, at alle kunne føle sig velkomne 
og hygge sig i charmerende omgivelser.

Bestyrelsen har haft forskellige sammensæt-
ninger. Før i tiden (90’erne) bestod bestyrelsen af 

På billedet ses Annie, Arne, Charlotte, Kristian og Thomas i det nye fine personaletøj man fik, i forbindelse med  
sammen flytningen i Shop og Service 2016.



55ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR

Klubbens bestyrelse i 1985: Sven Erik Jørgensen,  
Claus Hagdrup, Peter Fredgaard, Rikild Vecht Sørensen,  

Ole Lund-Petersen og Erik Enegren.

formænd for klubbens vigtigste udvalg. Det gav 
en god kommunikation om aktiviteterne, og der 
kunne tages hurtige beslutninger. Man afholdt 12 
møder om året.

Ved årtusindeskiftet blev der givet flere kompe- 
tancer til udvalgene i deres løbende arbejde, og 
da bestyrelsen i 2005 ansatte en klubchef, blev der 
ændret lidt igen. Nu skulle der kunne tages be- 
slutninger om den daglige drift og klubchefen 
kunne råde over et større beløb.

Daværende formand Peter Fredgaard, tog ini- 
tiativ til, at bestyrelsen en gang om året skulle af- 
holde et bestyrelsesseminar, hvor mål, strategi, 
budget og handlingsplaner blev godkendt. Herefter 
skulle klubchefen og den daglige drift i samråd med 
alle udvalgene sikre udviklingen i klubben og over-
holdelse af budget. Nu kunne bestyrelsen nøjes 
med 6-8 møder om året og stadig påse, at alt gik 
som forventet.

Bestyrelsesseminaret lever stadig og afholdes i 
november måned over en weekend, og herefter er 
tingene klar til årsregnskab, årsrapport og gene- 
ralforsamling som afholdes sidste weekend i marts.

Alle i bestyrelsen arbejder frivilligt og ulønnet i 
Asserbo Golf Club. Stor tak til dem gennem tiden.

 

MEDLEMSFORDELE I 
ASSERBO GOLF CLUB

Igennem mange år har det 
været tradition, at træneren 
stod for salg af rangebolde og 
forestod undervisningen.

I Asserbo Golf Club besluttede man i 2005, at der 
skulle være frie træningsbolde for medlemmer og 
gæster, hvilket kunne tiltrække flere greenfeespil- 
lere og dygtiggøre medlemmerne.

Træneren fik en kompensation herfor, men i dag 
ligger det i Shop og Service’s regi og budget. Da 
klubben selv ansatte en træner på kontrakt, blev 
der i 2015 indført fri undervisning mod en beskeden 
stigning i kontingentet. Begge dele var klubben 
først med i golf regi i Danmark, og det opleves i dag 
som et element, man ikke ville undvære. Også hér 
har Asserbo Golf Club været banebrydende med 
nye tiltag.
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FORMÆND 
IGENNEM TIDERNE 

1946 – 1968 	 Jens Gram 

1968 – 1972 	 Poul Holm-Pedersen 

1972 – 1975 	 Niels Krumhardt 

1975 – 1978 	 Claus B. Jørgensen 

1978 – 1980 	 Jørgen Fleischer 

1980 – 1983 	 Aage Andersen 

1983 – 1985 	 Jens Brandtvig 

1985 – 1994 	 Ole Lund-Petersen 

1994 – 2003 	 Flemming Visholm 

2003 – 2009 	 Peter Fredgaard

2009 – 2016 	 William Grahn

2016 –	 Peter Fredgaard

Jens Gram

Claus B. Jørgensen

Jens Brandtvig

Poul Holm-Petersen

Jørgen Fleischer

Ole Lund-Petersen

Peter Fredgaard

Niels Krumhardt

Aage Andersen

Flemming Visholm

William Grahn



TRÆNERE 
IGENNEM TIDERNE 

Nedenstående liste er udarbejdet efter bedste hukom-

melse og input fra forskellige medlemmer. De nøjagtige 

årstal for de første trænere i klubben har det desværre 

ikke været mulige at rekonstruere.

James Ross		

Steven Edwards		

Mr. Oakley		

Carl Poulsen		

Henning ”Sprinter” Kristensen		

Jim Suckling	 1956 – 	 1959

Frank Pedersen	 1996 – 	1963

Lydia Middelboe	 1963 – 	1988

John Nielsen	 1988 – 	1993

Jan Andersen	 1993 – 	1998 

Mike Tulloch	 1999 – 	2008

Magnus Landstrøms Golf Academy	 2009 – 	2009

Kristian Ravn Laumann	 2010 – 	2019

Nicolai Main	 2019 – 	2019

Carina Vagner	 2020 – 	    

LYDIA MIDDELBOE
Lydia Middelboe var en meget karisma-
tisk kvinde og Danmarks første kvinde- 
lige golftræner og havde en fortid som  
en meget dygtig amatørspiller, men da 
hendes mand forulykkede i et militær-
flystyrt, omlagde Lydia sit liv og måtte 
forsørge sig selv som golftræner. 

Således fik Asserbo Golf Club glæde  
af Lydia i 25 år. Lydia har opdraget 
mange juniorer og er ophavskvinde  
til golfslaget ”En halv Lydia” – et halvt  
sving med et syv-jern, som især  
Leif Nyholm ofte refererer til. 
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JOHN NIELSEN
John Nielsen flyttede hertil i en alder  
af 7 år og boede ud til daværende 3. hul 
- bare 500 meter fra hvor John og hans 
kone Lisbeth bor i dag. 

John begyndte som 8-årig at gå caddie 
for medlemmerne i AGC, hvor betalingen 
blot var 3 kroner for 18 huller. Da John 
blev 15 år, fik han et sæt køller, sko og  
en golfvogn, og der startede hans fine 
karriere. John gik hurtigt ned i handicap 
og blev en super ungdomsspiller, og i 
1967 kom John på landsholdet, og det  
var han så i 14 år, blandt andet sammen 
med sin lidt yngre klubkammerat Leif  
Nyholm, som boede 25 meter fra  
klubhuset. 

John Nielsen er taknemmelig for den 
støtte han gennem årene har fået fra 
medlemmer og klubben; det har været 
med til at skabe rammerne for hans liv 
og senere blive golftræner. 

Den 8. april 2020 fyldte John 70 år og  
var ude at spille banen i et forsøg på at  
gå den i 70 slag. Det lykkedes ikke den 
dag, men senere på sommeren. Stort 
tillykke. 

Da John blev 39 år i 1989, og den 
daværende pro, Lydia Middelboe,  
ønskede at gå på pension, overtog  
John shoppen og trænergerningen i  
Asserbo Golf Club, og fik Leif Nyholm  
som proelev. 

MIKE TULLOCH
Den nye træner, Mike Tulloch, glæder 
sig til at hilse på alle. Året er 1999.
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JAN ANDERSEN
Jan Andersen var pro, da klubben ud-
videdes til 18 huller. Mange husker Jan 
Andersens friske bemærkninger, gode 
humør og simple sving øvelser.

Jan Andersen er selv en dygtig golfspiller 
og har ført sig frem som en af de bedste 
i Danmark i hans tidslomme. 

Jan Andersen har to sønner, som også 
brugte hele deres juniortid i klubben  
og blev begge dygtige golfspillere.  
Jeppe Kristian Andersen er i dag  
professional golfspiller og klarer sig  
godt på Ecco Touren og andre steder.

Mike Tulloch og Mads Kammer,  
der fortsatte sin læreplads under  

pro Jan Andersen.

Billedet er fra klubbens jubilæum i 1996, hvor de fire mest markante  
trænere var samlet. Leif Nyholm, Lydia Middelboe, John Nielsen og  
Jan Andersen, som var klubbens Pro ved jubilæet.
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Greenkeeper Aage Mortensen ved en af klubbens fine  
maskiner på daværende vaskeplads ved det gamle værksted  
i 1972 i Bødkergården.

GREENKEEPERE
IGENNEM TIDERNE 

Hr. Nielsen 	 1946 – 	1964

Aage Mortensen	 1965 – 	1976

Ricard Olsen 	 1976 – 	1981

Gert Nyholm	 1981 – 	 1991

Mogens Degn 	 1992 – 	2004

Steen Michael 	 2005 – 	  

Greenkeeper Nielsen varetog i begyndel- 
sen vedligeholdelsen af banen. Nielsen boede  
i den bagerste del af det nuværende match-
kontor. Det var små kår og ligeledes var 
maskinparken og midlerne. I 1955 blev der  
f.eks. til klubbens julefrokost afholdt et ameri- 
kansk lotteri til fordel for nye skær til fair- 
wayklipperen. 

Aage Mortensen var gift med klubbens 
restauratør Ruth og var en flittig og arbejd- 
som greenkeeper, der passede ni huls ba- 
nen for små midler. Aage og Ruth boede 
også på Bødkergaarden. Efter Aage overtog 
Ricard Olsen jobbet; Ricard boede selv på 
Bødkergaardsvej. 

Gert Nyholm var i mange år formand for 
baneudvalget og hjalp Ricard med at passe 
banen og overtog chefgreenkeeper-posten 
efter Ricard. 

Da Gert valgte at stoppe i 1991, blev det Mogens 
Degn som overtog posten indtil han blev  
65 år og gik på pension i starten af 2005.  
Inden da ønskede man at ansætte den kom-
mende afløser for Mogens Degn, det blev en 
ung og meget dygtig greenkeeper, Steen 
Mikael Petersen.

Steen Mikael fik lidt tid sammen med Mogens 
Degn og overtog derefter chefgreenkeep-
er-posten i starten af 2005 og har med suc-
ces ført banen frem til den, den er i dag sam-
men med baneudvalgsformand Jørgen Buch 
Jepsen, tidligere skovrider, der gennem 20 år 
satte sit præg på banen i samråd med green-
keeperne og bestyrelsen.
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Chefgreenkeeper Mogens Degn arbejdede i  
Asserbo Golf Club fra 1993 til udgangen af 2004.

Chefgreenkeeper Steen Mikael passer baneanlægget  
i Asserbo Golf Club med sin stab af greenkeepere.  
En stor opgave i jubilæumsåret bliver nyt vandings- 
anlæg på banen.

Arne K. Larsen med Richard Olsen, der altid luftede sin lille 
hund rundt langs banen og samlede bolde i hobevis, som  
han gav til juniorerne og andre, han syntes godt om. 
Richard døde i december 2012 efter længere tids sygdom. 
Richard Olsen har gennem tiderne været en af Danmarks  
bedste brydere og repræsenterede Heros på bedste vis.

Aage Mortensen river stenene i gården. Bemærk flagstangen og de 
fine møbler i 1972. Nu rives der ikke sten mere, da klubben har  

fået flisebelægning på hele gårdspladsen.
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RESTAURATØRER
IGENNEM TIDERNE 
Nedenstående liste er udarbejdet efter bedste 

hukommelse og input fra forskellige medlemmer.

Ebba Rasmussen 	 1954 – 	1964

Ruth Mortensen 	 1965 – 	1980

Jørgen og Inger Jattrup	 1981 – 	1985

Flemming (Sticks) og Kathleen 	 1986 – 	1986 

Kjeld og Lizzi	 1987 – 	1994 

Kurt og Anette	 1995 – 	1995

Ella og Henrik 	 1996 – 	1996

Pia Groulef	 1997 – 	2000

Mikkel Henum 	 2000 – 	2012

Rikke Thorsen 	 2013 – 	2015

Tom og Julie 	 2016 – 	

Restauranten har altid været et stort omdrejnings- 
punkt for klubbens medlemmer og gæster. I 
forbindelse med at klubben fik 18 huller, var en 
forbedring af køkken og dertil hørende faciliteter 
påkrævet.

En god restaurant har altid været et af klubbens krav.  
Her ses Ebba Rasmussens kontrakt 1954.

Pia var restauratør og Mikkel var ansat.  
Senere overtog Mikkel Henum restauranten efter Pia.
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Mikkel Henum. 

Ruth Mortensen på vej med morgenmad  
til gæsterne i hotelværelserne. Bemærk stativet 
 til venstre i billedet, hvor man kunne sætte sin  
bag med golfgrejet og ved siden af stod bold- 
renden, der gav rækkefølgen for at tee ud.

I dag har køkkenet fine, professionelle ovne, opvaskemaskine, varmeskabe og kom-
furer med den nødvendige kapacitet. Baren er nænsomt blevet renoveret og fremstår 
i dag med nye kølediske. Gennem tiden har det ofte været et ægtepar, der har været 
forpagtere af restauranten.

Igennem de seneste 20 år har det imidlertid været enkelt-personer som Pia Groulef, 
Mikkel Henum og Rikke Thorsen, der har været forpagtere, men nu har vi igen et  
dygtigt ægtepar i Tom og Julie, som gør det rigtig godt med god mad og service for 
klubbens medlemmer og gæster.

Asserbo Golf Club har et rigt klubsamvær i den smukke gård, der også fungerer som en 
del af restauranten. Restauratørparret Tom og Julie ansøgte bestyrelsen om at etablere 
en sektion med ude-bar, grill og servering.
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Steen Mikael og Kristian Ravn var med på ideen og fandt passende materialer hertil. 
Tom udsøgte sig den rigtige grilltype og fik etableret fadøl i udebaren. Det har været 
en stor succes socialt og serveringsmæssigt efter klubturneringerne, til fester og i al 
almindelighed.

Medlemmer og gæster sidder i dag ved meget kraftige borde og nye gode stole. Steen 
Mikael har indkøbt materialer og fremstillet bordene på Vejleholm. Kristian Ravn opnåede 
et super godt tilbud på stole i større mængder, og derfor har vi det så fint i gården i dag.

Tom har sørget for parasoller i næsten hele gården fra Carlsberg, så man også kan sidde 
og spise sin burger i skyggen efter spillet. Et stort ønske fra bestyrelsen har altid været 
at kunne overdække hele gårdspladsen til klubbens større arrangementer. 

TOM I FIN UNIFORM
Restauratør Tom i fin uniform klar  
i baren til at servere for medlemmer  
og gæster 2018.



MINDER 
LØST & FAST

LEIF NYHOLM 
Leif Nyholm blev i AGC trænet af  
Lydia Middelboe, der i Danmark har  
status af legende. Lydia var en ældre  
og meget bestemt dame, hvilket Leif  
til tider havde det svært med, men  
hendes opdragelse har hjulpet Leif  
gennem tiderne, og da Leif selv blev 
træneruddannet hos John Nielsen.

Leif Nyholm blev træner i Frederiks- 
sund Golfklub og lidt senere også  
træner for damelandsholdet.

Leif Nyholm har været en indikator  
for golf i hele landet og senere kendt  
som Dr. Nyholm, der altid havde et  
svar på de tekniske sider af golfsporten. 

De sidste 20 år har vi alle haft fornøjel- 
sen at lytte til Leifs mange fine kom- 
mentarer, når der er golf på TV. Leif bor 
 i dag i Spanien med sin kone og er  
aktiv coach i en fin golfklub (Las Collinas).

Den 1. april 2010 blev  
Annie Christensen ansat  

som klubsekretær.

Arne K. Larsen og Peter Samuelsen,  
vores banearkitekt, der gennem tiden har  

tegnet og designet klubbens huller i det  
skønne landskab. Billedet er fra omkring 2006.

Anita Neesgaard,  
klubbens bogholder,  
havde fødselsdag og det  
blev altid fejret med kage  
og kaffe.

Chefgreenkeeper Steen  
Mikael kunne altid lugte  
kagen på 2 km afstand,  
men han kunne også tåle 
kagen, når han bar de  
røde seler. Året er 2011.



Nye flagstænger og nye parasoller, klar til en ny sæson i 2004. Flagstængerne blev sponseret af Kai Dige Bach og parasollerne af Carlsberg.

Steen Limkilde blev ansat som shopkeeper i Asserbo Golf Club  
omkring 2010. Her ses shoppen i sin gamle indretning.

I 2011 blev der fremstillet klub uniformer  
til spillerne på klubholdene og til medlemmerne.

MINDER 
LØST & FAST



AGC har altid været med på vognen vedrørende moderne banepasning.  
Her ses Jackie Larsen på en ”rystepudser”, der jævner overfladen på  
greens og gør dem hurtigere.

Sven Erik Jørgensen, et af klubbens æresmedlemmer  
og den første ”klubchef”. 

Klubbens arkiv befinder sig under klubstuen,  
hvor der står en gammel vandpumpe, der var aktiv  

for mange, mange år siden. Rummet er ca. 2 x 3 meter  
og med fuld ståhøjde for Arne K. Larsen.

Steen Mikael og William Grahn efter matchen mellem  
greenkeeperne og bestyrelsen. Bemærk de fine bluser  

sponseret af revisor Jacob Løkke.

Klubbens restauratør, Pia, havde altid travlt,  
så hun ansatte Mikkel Henum som tjener i AGC. 
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NYERE  
BYGNINGER OG 
OMBYGNINGER 

VEJLEHOLM OMBYGNING 
Da banen blev udvidet til 18 huller, kom Vejleholm 
i spil så at sige. Her boede Helmer på gården, og 
aftalen var, at han kunne bo der til sine dages 
ende. Klubben benyttede længerne til lager og 
værksted samt pumperum for det nye, udvidede 
vandingsanlæg.

Ved Helmers fraflytning fra gården, var stuehu-
set meget forfalden, og bestyrelsen ansøgte om at 
få det revet ned trods bevaringsværdigheden.

Desværre havde man ansøgt om at nedrive 
Elmegården, som vejen hedder, og ikke Vejleholm!       
- fejlen blev heldigvis rettet, men klubben fik ikke 
tilladelsen. 

En efterårsstorm i december 1999 fik dog byg-
ningen til at vælte, og greenkeeper Mogens Degn 
var hurtig med rendegraveren og fik nedrevet 
resten, sorteret materialerne og kørt det meste væk.  
Herefter fik vi tilgivelse…. og efter lange forhandlinger 
med kommunen fik vi tilladelse til at opføre den nye 
maskinhal. Sagen var jo, at Vejleholm var opført som 
bevaringsværdig, og at den gamle længe således 
skulle opføres som før, men det kunne klubben jo 
ikke bruge til noget, da behovet var et maskinhus 
- og ikke stuehus. 

Et udvalg blev nedsat under ledelse af Torben 
Galtt, en lokal ejendomsmægler, og medlem af klub-
ben. Torben og Arne K. Larsen var de ledende kræfter 
i projekt-nyt- maskinhus, der blev bygget af et jysk 
firma for 550.000, - kr. Bygningen blev til stor glæde 
for vores chefgreenkeeper Steen Mikael og hans 
stab, der har indrettet hallen og sikret maskinerne 
den bedste opbevaring.

Vejleholm er i dag greenkeepernes opholdsrum, 
værksted, lager og maskinopbevaring.

Efter at AGC havde overtaget Vejleholm, blev der op-
bevaret materialer og maskiner på pladsen ved vand-

bassinet. Det hvide telt var et klubben havde lejet. 
Forholdene var ikke særlig gunstige.
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HYTTEN VED 7. HUL
Ved 7. hul stod en gammel skurvogn med en 
pisserende og et hul i gulvet hvor man kunne...

Den opretholdt ikke tidens standard og spil-
lernes forventninger. Bestyrelsen ønskede en ser-
vice-hytte placeret samme strategiske sted, men 
indeholdende de forventninger, man i fremtiden 
kunne ønske så som toiletter, opholdsrum, terrasse, 
varme i faciliteterne og meget andet.

En gruppe blev nedsat og formand for denne 
gruppe blev Preben Moldow, en driftig herre som 
havde speciale i hytter. Der blev afsat et budget på  
kr. 350.000, - til bygningen i alt, men der skulle ind- 
lægges vand og strøm, som ikke var lige i nærhed- 
en. Maskiner blev lejet og greenkeeperne grave- 
de som en gal fra Vejleholm og ned til hytten og fik 
lagt vand ind og strøm ved Steve Nonbo, ”Trikkeren”.

Næste ønske var, at bygningen skulle være helår-
sisoleret, og at der gerne måtte være et miljørigtigt 
skov-dræningsanlæg fra toiletterne og kummerne, 
som kunne nedsive i skoven bag hytten. VVS Kraft 
og Mega Flex fik klaret alle opgaverne med bravur.

Preben Moldow skaffede en hytte i Polen, og 
den blev kørt til Asserbo på en stor lastvogn, som 
skulle betales særskilt. Det var ikke en færdig hytte 
opdagede vi, men et saml-selv-projekt. Dygtige folk 
trådte til, og man gik i gang. Men ak, tagbelægnin-
gen var heller ikke med i købet, så afsted til Stark og 
få lavet en god aftale med direktør, Møller Larsen.

Så skulle hytten males, og der skulle fliser 
omkring. Fat i Kurt Brolægger og Klubbens Venner, 
og inden længe stod hytten færdig - måske den 
flotteste service-hytte på sjællandske golfbaner, som 
ingen medlemmer eller greenfee-gæster i dag vil 
undvære – på trods af en ved anlægningen væsent-
lig budgetoverskridelse.

BUGGY-GARAGEN
I 2010 blev et forslag forlagt bestyrelsen om at er- 
hverve buggies til udlejning for medlemmer og 
greenfee-gæster, der har lidt gangbesvær og ikke 
helt magter vores kuperede bane. I forslaget lå også 
en økonomisk gevinst for fremtiden.

Man ønskede at lave så meget som muligt på 
bygningen selv og starte med plads til 4 buggies.

Det blev besluttet at sælge sponsor skilte til klub-
bens buggies for at dække en del af omkostnin-
gerne, og udlejningspriser blev fastsat for medlem-
mer og gæster.

Der blev gravet ud, etableret vaskeplads, byg-
get, beklædt og lagt tag. Alt udført af sponsorer og 
klubbens frivillige, så buggy-garagen blev opført for 
en billig penge. De 4 buggies blev hurtigt for få, og 
planer for indkøb af flere blev gennemført over tid.
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I dag er buggy-udlejningen en gevinst for  
klubben i helhed, og der er allerede i skrivende stund 
aftalt en udvidelse af buggy-garagen og erhver- 
velse af flere buggies til glæde for medlemmer og 
gæster i Asserbo Golf Club.

RANGEN OG UDSLAGSSTEDER
Rangen i Asserbo Golf Club er ikke optimal, da 
bakken ikke giver en god indikation om slagets 
længde. Der blev etableret greens med mål på, 
som gav et lille plus for træningen. Opsamling af 
bolde kræver et terrængående køretøj, der kan klare 
opgaven.

På et tidspunkt hvor klubben skiftede træner, 
kom der et ønske om bedre træningsfaciliteter. 
Gerne et større overdækket område med spejle, 
Trackmann og gode måtter. Også lys på rangen var 
et ønske, så man også i den mørke tid kunne træne.
Klubbens daværende ny chefpro, Kristian Ravn 
Laumann, var byggesagkyndig og fik sammen 
med klubbens frivillige til opgave at etablere 
overdækkede udslagssteder på det øverste område 
og flere udslagssteder ved putting green foran 
klubhuset.

Igen blev klubbens sponsorer, frivillige og ansatte 
sat på opgaven, som startede midt i vinterens kold-
este måned, men i jorden skulle vi, såfremt projek-
tet skulle stå klart til Åbningsmatchen.

Daværende klubchef, Arne K. Larsen, håndterede 
myndighederne, som havde skærpede krav til byg-
ningen. Der var også nabo-høringer osv., men til sidst 
blev bygningen en realitet. Dog måtte der indføres 
begrænsninger i belysningen ud på rangen, så det 
blev i bestemte tidsrum. 

Efterfølgende blev der søgt om materialetilskud 
fra kommunen, og 10 nye og gode måtter blev ind-
købt til de fine udslagssteder, Kurt Brolægger og 
Steen Mikael havde anlagt. 

I 2016 blev der bygget carport til klubbens nye  
buggies, der udlejes til gæster og medlemmer.  
Steen Mikael og Kristian Ravn på billedet var projektledere. 
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TERRASSEN MOD BANEN 
Terrassen mod putting green har gennem årene sat 
sig, og frosten har også ødelagt den, så stenene lå 
ikke plant og med det rette fald. Knækfliserne blev 
presset ud af jorden, og flere var faldet ned. En gan-
ske usikker situation; ikke mindst for Tom og Julie, 
der serverer på terrassen.

Igen blev sagkyndige fra sponsorgruppen og 
Klubbens Venner sat i stævne. Med Kurt Brolægger 
i front blev den gamle terrasse taget op og områ-
det planeret. Muren af knækfliser blev re-opsat og 
stenene lagt på bedste vis til glæde for alle i klubben.

DET STORE TRÆ I GÅRDEN
I lokalplanen er anført, at det store træ i gården 
ikke er fredet, men bevaringsværdigt ligesom hele 
Bødkergården er. Det vil sige, at der skal vedlige-
holdes, men uden tilskud. Træet var blevet for stort 
og grenene berørte stråtaget; om efteråret var der 
blade overalt i gården, og når det blæste kraftigt og 

træet rokkede, kunne man mærke det i bygningen, 
hvor rødderne var groet ind under. Træet bar også 
præg af sygdom.

Kristian Ravn gik i gang projektet vedrørende 
ansøgning om fældning og pris på opgaven.

Tilladelse blev givet efter syn, og projekt fæld-
ning-af-træ blev sat i værk. Gården blev afspærret og 
de store grene blev savet over og hejst ned, styk for 
styk.  Til sidst blev stammen, som var over en meter 
i diameter, savet bort og stubben blev fræset væk.

Frivillige og lidt håndværkere byggede nyt overdækket  
udslagssted for spillerne i AGC og med kvalitet for klubbens 
trænere i 2011. Kristian Ravn var projektleder på byggeriet.
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BAGRUM I KLUBBEN
Behovet for gode bag-rum med indlagt el har de 
seneste 10 år være stærkt stigende.

På området syd for klubhuset har det alle årene 
været muligt at bygge en pæn stor bygning i hen-
hold til reglementet. Allerede for 20 år siden var der 
store tanker om en flot bygning med omklædning 
og bag-rum i to etager. Åge Rønde fra Tegnestuen i 
Hillerød fremlagde nogle flotte prospekttegninger, 
som bestyrelsen så på i et par år.

Projektet blev fremlagt for generalforsamling- 
en i Gjethuset, men det var nu krisetider i 2007/08 
og medlemmerne fandt det korrekt at vente med 
denne investering.

Bygningen blev aldrig til noget, men senere blev 
et mindre projekt godkendt for bag-rum på area-
let. Klubben fik hjælp med tegningerne af medlem 
Bjarne Pedersen Arkitekt. Stark ville gerne indgå en 
aftale om materialerne til indkøbspris, og medlem 
og entreprenør Bo Reinholm ville tage sig af grave- 
arbejdet, og VVS Kraft af vand/varme og ”Trikkeren” 
med el-arbejdet.

Det viste sig dog, at der var udfordringer med 
rør og ledninger på området, og inden bygnin-
gen kunne påbegyndes, forelå der et stort arbejde. 
Chefpro, Kristian Ravn Laumann, og greenkeeper, 
Steen Mikael, blev igen stærkt involveret i opgaven, 
og klubbens frivillige deltog også. Projektet viste sig 
at blive større end forventet, med bure, el, alarmer 
og lys, så Tømrerentreprisen ved brødrene Rydahl 
og andre sponsorer blev inddraget.

På et tidspunkt blev hele projektet overgivet til 
den nyudnævnte klubchef Kristian Ravn Laumann, 
som på bedste vis kørte projektet til ende i sam-
råd med klubsekretær Annie Christensen, og store, 
dejlige skabe med el er nu alle konstant udlejet.



73ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR

Fra tidernes morgen har der været et begynder-
udvalg, som har taget sig godt af de nyankomne 
spillere i AGC. Da klubben i 1993 fik 18 huller, steg 
behovet for introduktion til spillet og klubben.

Lederen den gang hed Henny Frisenette og var 
en kvinde med fast karakter og ingen slinger i valsen, 
når det kom til regler og spil for at kunne bestå det 
eftertragtede grønne kort.

Senere omkring 2010 blev der oprettet et intro-
duktionsteam med Charlotte Malling i spidsen, som 
skulle afholde Åbent Hus-arrangementer, da krisen i 
2008/2009 gjorde, at en del medlemmer forlod golf-
sporten, så der skulle ekstra fokus på rekrutteringen.

Det nye intro-team fik fine, røde kasketter og 
bluser med tydelig tekst som hjælper på. Det skulle 
give synlighed for de nye gæster, der blev budt 
velkommen i gården og rundvisninger blev foreta-
get samt lidt spil og en lille frokost, der skulle give 
de interesserede en god dag i klubben og gerne 
ende op med et medlemskab af Asserbo Golf Club.

 Par 3-banen er en fin ”legeplads” for de nye spil- 
lere og her hersede Christa Randskov og Vivi Gallt 
med de nye stjerner, så de kunne få det grønne kort 
og komme ud på den store bane.

Klubbens 9 hullers ”Onsdagsmatch”, jf. på de 
næste sider, var beregnet til introduktion i klubben 

og spillets mange former, men 
en del af de nye følte sig ikke 
helt klar til denne ”prøvelse”, så 
der blev oprettet +36 spil, tirs-

dagsgolf over 9 huller og mandagsgolf med men-
tor, så de nye medlemmer kunne komme i gang i 
et sikkert miljø. Peer Klarskov og senere Ib Lyng var 
med til at sikre dette.

Klubben skylder en stor tak til Charlotte Mallings 
team af ambassadører, som i høj grad har været 
medvirkende til at udvikle den fine skare af dygtige 
medlemmer, klubben har i dag. 

I skrivende stund er det Stig Sand, der leder 
intro-udvalget og de mange ambassadører. 

BEGYNDER-  
OG INTROUDVALGET 
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ONSDAGS-
MATCHERNE
Onsdagsmatchen er en hyggelig aften, hvor der 
spilles 9 huller med hold bestående af A+B+C+D spil- 
lere og med det formål at lære hinanden at kende 
og spille alle de former for spil, der indgår i klubbens 
turneringsprogram. 

Mange personer har været involveret i ledelsen af 
onsdagsmatcherne, men Ingrid Jørgensen og Ruth 
Mortensen blev en institution herfor. Senere har 
Benny André og andre klaret det fint. I dag ledes 
omsdagsmatchen af William Grahn, en af klubbens 
tidligere formænd.

I 1970 blev den legendariske ”Onsdagsmatch”  
startet med inspiration fra Kolding Golf Klub.

Ruth Mortensen styrer med sikker hånd 
onsdagsmatchen, hvor man fik afprøvet 
alle spilleformer.

Onsdags- 
matchen  
styret af  
Ingrid  
Jørgensen, 
 til glæde  
for mange 
i klubben.  
Bemærk  
hyggen...



KLUBBER I 
KLUBBEN

OG REGIONSGOLF

Dameklubben kan umiddelbart dateres tilbage til 1964 og 
rygtet siger, at det er nogle herrer, der har startet den.

DAMEKLUBBEN I 
ASSERBO GOLF CLUB 

I 1964 var der mange medlemmer fra København, 
som havde sommerhus omkring Asserbo. Ofte ople-
vede man, at der skulle spilles golf fredag eftermid-
dag for herrerne, så derfor blev fruerne sendt i forve-
jen, så de kunne nå at handle ind og gøre sommer- 
huset klar til weekenden. Men, der skulle også spilles 
golf blandt damerne, så det blev fredag formiddag.

Historien fortæller, at man i starten oplevede 
damerne spille og derefter spiste en del af dem 
frokost med herrerne, inden de skulle ud at spille 
deres runde. Banen havde kun 9 huller, så en 
runde tog kun 2 timer. Sæsonen var kun omkring 3 
måneder og medlemmerne var få, så der var ingen 
trængsel på banen og i restauranten (måske i baren!). 
Dameklubben voksede støt og kom hurtigt op på 
omkring 50 medlemmer, og de betalte 100 kr for at 
være med om året. For beløbet fik man spil, præmier 
ved afslutningen og en fri frokost ved sæsonens 
afslutning, som var sidst i august.
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I dag spiller dameklubben fra start juni til midt 
i september, og der er planer for spillet og øvrige 
arrangementer, der afvikles gennem sæsonen. Til 
månedsmatcherne hvor der er blød gunstart, er 
der ofte gode præmier fra dameklubbens mange 
sponsorer.

På et tidspunkt ønskede bestyrelsen at fly-
tte damedagen til en anden ugedag. Heldigvis 
betænkte man sig og spillet er forsat om fredagen 
(man undgik krig i klubben…).

Damedagen har opereret med venskabsklubber 
og det har været en succes. Det handler om Holbæk, 
Hillerød og Gilleleje. I dag benyttes Kongegolf klub-
berne til gæstespil.

Dameklubben består af ca. 75 medlemmer, 
som spiller de mange spilleformer, der eksisterer 
over sæsonen, og man opfordrer til at spise frokost 
bagefter i restauranten for at opretholde det sociale 

islæt og støtte restauratøren. Dameklubben tager 
også på skovture til andre klubber; både samlet i 
busser og i egen transport - en oplevelse som gen-
nem tiden har været meget populær.

Åben Damedag som kom til i starten af 90`erne 
har udviklet sig til en stor succes i AGC. Omkring 
halvdelen af de 100 spillere, der deltager, er fra andre 
klubber, og de kommer igen hvert år.

Dameklubben er en klub i klubben med flere 
opgaver. En vigtig opgave er at integrere nye kvin-
delige spillere i Asserbo Golf Club til det sociale og 
hyggelige liv i AGC og give dem indblik i, hvordan 
klubben fungerer på bedste vis.

Året 2020 blev også specielt for dameklubben 
på grund af corona-pandemien, men alle glæder 
sig til 2021, hvor der skal afholdes 75-års jubilæum i 
Asserbo Golf Club med fest og løjer.
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HERREKLUBBEN I 
ASSERBO GOLF CLUB 

Om torsdagen har det altid ”gået hårdt for 
sig”, hér er det Herreklubben, der spiller. Ligesom 
Dameklubben indgår Herreklubben som en fast 
klub i klubben med faste tider i bookingsystemet, så 
man i samlet flok kan afvikle spillet og efterfølgende 
nyde frokosten sammen i restauranten.

I 80’erne var Bach-Poulsen initiativtager til  
Herredagen og i starten af 90’erne levede Herre- 
klubben et fint liv under ledelse af Michael Tvede, 
hvor der blev afviklet mange spilleformer og holdop-
delinger til stor glæde for de fleste herrer i klubben.

Sidst i halvfemserne overtog Knud Christensen 
ledelsen af Herreklubben og har styret begiven- 
hederne torsdag formiddag sammen med Peer 
Søndergård og Frank Larsen siden.

 
 

 

Herreklubben er også med til at introducere nye 
herre-medlemmer i klubben, så de forstår ”livets 
gang i AGC”. Herreklubben opstarter altid sæsonen 
med fælles spil og spisning, og her er der traditionelt 
flæskesteg på menuen. Afslutningsmatchen er også 
fælles spil og spisning, men der er det oksesteg, der 
mætter maverne med et godt glas øl til.

Knud Christensen har haft mange gode ideer og 
planer for aktiviteter, som har ført til udflugter, spil 
på andre baner, opstartsmøder, evalueringsmøder 
og bløde gunstarter samt eftermiddagsspil for de 
arbejdsramte herrer. 

Herredagen  
spiller altid i  
solskin om  
torsdagen.  
Her ses Bent  
Vesterskov  
Rasmussen,  
John Buchmann  
og formand for  
herreklubben  
Knud Christensen 
i 2020.
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Seniorklubben blev startet i år 2000, hvor Jørgen 
Schwartz så behovet og tog initiativet til at danne 
en klub i klubben, hvor målgruppen var damer over 
55 år og herrer over 60 år, som kunne dele glæden 
ved golfspillet og ikke mindst opbygge et socialt  
fællesskab. I modsætning til Dame - og Herreklub- 
ben er Seniorklubben således en ung klub i AGC 
for seniorgolferne.

Jørgen Schwartz havde set ret; Seniorklubben 
voksede med stigende medlemstal gennem årene.

Konceptet  var fra starten, at  man uden forud- 
gående tilmelding blot mødte op tirsdage kl 8:00  
og betalte 20 kr. til klubkassen for at deltage. Herefter 
fordelte Jørgen og hans hjælpere, Ernst Sauer og 

Finn Lange, de fremmødte spiller således, at man 
gennem sæsonen  så vidt muligt fik  spillet  i nye 
konstellationer hver gang, dette for at modvirke 
klikedannelser. Fordelen var socialt godt, men  ulem-
pen ved det samtidige fremmøde var, at man risi- 
kerede at vente nogen tid inden udslag eller, at ikke 
alle fik lige god opvarmning. 

Seniorklubben har fra starten søgt at spille alle/ 
de fleste af golfens spilleformer samt hver år (dog 
ikke 2020 og 2021) foretaget en sommertur 3-4 dage 
til golfdestinationer i Danmark , Sverige og noget 
sjældnere til Nordtyskland. Der har været mange 
hyggelige stunder på sommerturene – indimellem 
med dans, underholdning og sang. 

SENIORKLUBBEN,  
TIDLIGERE KALDET “OLD TIMERS” 

Hässlegård GK, Seniorklubbens sommertur ca 2018 Formand IB Lyng nederst til højre.
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Efter Jørgen Schwartz’ død 2014 blev Ib Lyng for-
mand med Hans Meyer som næstformand, og nogle 
år senere blev formandskabet forøget med Lis Kofod 
Hansen og i 2018 med Inge Roijer. Seniorklubben har 
i dag lidt over 100 medlemmer, der mødes hver tirs-
dag fra kl. 8:30 og der er ingen handicapbegræns- 
ning, men man skal have grønt kort/spilletilladelse.

Tiden med covid 19 samt udviklingen i samfun-
det har bevirket, at den kontante betaling er udfaset 
og erstattet af mobilepay, og nu foregår tilmelding 
via golfbox, samt at der udsendes startliste forud for 
tirsdagens spil. 

Seniorklubben er et dejligt forum for klubbens 
lidt mere modne spillere, som har det fantastisk  
hyggeligt i hinandens selskab om tirsdagen, hvor 
der stadigvæk spilles i forskellige konstellationer.  
Det er ret fornøjeligt, når der ca. hver anden måned 
arrangeres fællesspisning og præmieuddeling. 

Old Timers sommertur til Falster 2007.

Birte von 
Scholten  
på sin 90 års 
fødselsdag, 
22. maj 2018.

Jørgen Fleicher fyldte 93 år og blev hyldet af klubbens  
medarbejdere. En dygtig golfspiller og en personlighed der 

har været med til at præge klubbens udvikling.
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ANDRE ”UOFFICIELLE” 
KLUBBER I KLUBBEN

Gennem 25 år har der eksisteret flere uformelle 
klubber i klubben. Det er lige fra ”Søndagsligaen” 
og ”De grå Morgenmænd” til andre interne sociale 
klubber som ”Albatrosklubben” og ”Friends Cup”, 
der har det til fælles, at de elsker spillet og efter- 
følgende hyggeligt samvær i restauranten. 

I klubbens jubilæumsår har ”Friends Cup”, stiftet  
af Pia Jensen, 20-års jubilæum.

”De grå Morgenmænd” 

REGIONSGOLF
Asserbo Golf Club har altid været meget aktiv i 
regionsgolf, der er en landsdækkende turnering 
for den almene golfer opdelt i klasser fordelt i alder 
og handicap.

I de senere år har vi ofte været tæt på et dansk 
mesterskab for hold, men hvor det glippede i fina-
len. Asserbo Golf Club har dog haft et hold, der 
vandt det danske mesterskab i 1996:  Arne K. Larsen, 
Gert Schneider, Jørgen Munk, John Buchmann, 
Inge Buchmann, Birgit Munk.

Mesterskabet blev vundet på Midtfyns Golfklub, 
der lagde neutral bane til finalen. I dag er det Frank 
Larsen, der med dygtig hånd styrer regionsgolf i 
Asserbo Golf Club. 



KONGELIGE BESØG 
I KLUBBEN
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Hendes Majestæt 
Dronning Alexandrine 
ses her under et besøg 
i Rungsted Golf Club .

DRONNING ALEXANDRINE
Dronning Alexandrine var meget interesseret i golf. 
Hun har selv fortalt, at hun blev forlovet på golfba-
nen i Cannes, og hun spillede både på Københavns 
Golf Klub og Rungsted Golf Klubs baner. 

I begge klubber var hun æresmedlem. Om som-
meren, hvor residensen var Marselisborg, spillede 
hun ofte på den primitive 9 hullers bane i Skåde 
Bakker. Da Københavns Golf Klubs klubhus blev 
sprængt i luften i juni 1944, og medlemmernes køller 
og bolde blev ødelagt i flammerne, blev der iværksat 
en indsamling af køller, bolde og bags. Dronningen 
skænkede en canvas bag med et fuldt sæt køller 
med stålskafter.

I april nummeret af GOLF står at læse i en klub-
meddelelse fra Asserboklubben: “Mandag den 4. 
november aflagde Hendes Majestæt Dronning 
Alexandrine et uanmeldt besøg i Asserbo og fik 
forevist banen, som Hendes Majestæt udtalte sin 
beundring for.

To af en af stifternes børn, Ole og Carl Henrik 
Brammer, har om dette besøg fortalt, at deres mor 
en dag var ude at spille golf med en ung engelsk 
pige, der var på besøg hos familien, da de så en 
Rolls Royce komme kørende i roughen mellem det 
nuværende 10.  og 18. hul. Det var kongefamiliens 
automobil, og dronningen hilste på spillerne og til-
bød endda at bære fru Brammers golfbag. Dette 
venlige tilbud blev dog høfligt afslået.
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KRONPRINSESSE MARY 2014 
Juniorerne har altid været meget aktive i Asserbo Golf Club og hjulpet med mange 
opgaver som opsamling af bolde langs rangen, medvirket som for caddies ved tur-
neringer og det var derfor naturligt, at juniorerne skulle deltage i salg af Børnehjælpdagens 
Lillebror-lotteri, hvor den klub i Danmark, der solgte flest lodsedler ville blive præmieret 
med et besøg af Kronprinsesse Mary, der er protektor for såvel Børnehjælpsdagen som 
Dansk Golf Union.

En stor drivkraft i dette arbejde var Thomas Gorski og juniorleder Pernille Fredgaard, 
som gennem motivation lykkedes med, at vi blev den klub som solgte bedst i flere år. 
Læs mere om besøget under afsnittet ”Juniorer og elite i AGC”.

Kronprinsessen på slap line i AGC…
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De nuværende banerekorder er begge sat i Asserbo Pokalen. 
En helt fantastisk 59’er i 2016 af Marcus Helligkilde og en næsten 

lige så fantastisk 61’er af Natacha Høst Husted i 2020. 

NUVÆRENDE 
BANEREKORDER



84 ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR

AGC har trods sin relativt lille størrelse altid 
formået at udvikle dygtige golfspillere og levere 
mange landsholds -og professionelle golfspillere 
af begge køn, og den dag i dag er det klubbens 
primære vision for junior -og elitearbejdet til sta-
dighed at være leverandør heraf. 

Med risiko for at have glemt nogle – skal på dette 
sted nævnes følgende golfspillere, som alle har 
været juniorer i AGC: Birthe Holm-Petersen, John 
Nielsen, Annette og Claus Hagdrup, Lars Michael 
Jacobsen, Leif Nyholm, Peter Fredgaard, Jacob 
Skriver, Mette W. Jørgensen, Thomas og Karsten 
Guldbæk, Christian og Martin Nielsen, Heidi Sylvest, 
Mira Bendevis, Carina Vagner, Louise og Julie Tvede, 
Søren Moldow, Lasse Jensen, Marie Bergelin, Marie 
og Sofie Laumann, Jens Fredgaard Schiander, Jeppe 
K. Andersen, Victor Henum, Karen Fredgaard, Victor 
Sidal, Oliver Wendt, Andreas Stendevad, Sebastian 
og Sofus Friedrichsen, Daniella Rønn Gyoni og 
Casper Gottlieb. 

Skiftende AGC-bestyrelser har altid værnet om, 
at junior -og elitearbejdet skulle prioriteres og, at 
de sportsligt gode resultater ville betyde, at klub-
ben ville nyde godt af et stadigt tilkommende flow 

af nye lovende golfspirer. Igennem alle årene har 
der været engagerede juniorledere, der har taget 
kærlig hånd om juniorerne og altid holdt fast i et 
højt trænings -og aktivitetsniveau på trods af, at 
mange af juniorerne i de tidlige år (70-90’erne) var 
”landliggere” og derfor kun frekventerede klubben 
i skoleferierne.

Det var også i allerede i de tidlige år, at kimen til 
en lang række helt faste traditioner i junior-regi blev 
lagt: Juniorafslutningsdagen, hvor Lydia Middelboe, 
klubbens mangeårige træner, som en dronning 
regerede med sine undersåtter siddende maje-

AGC 
JUNIOR 
OG ELITE
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stætisk ved puttinggreen, hvorfra hun – stolt – kunne 
bedømme juniorernes indspil, præcisionsslag og 
putning. 

Juniorcamp’en, hvor de lidt større juniorer igen-
nem 3 skønne, lange sommerdage (dog ofte med 
regn!) bor i telte på træningsområdet bag ved 18. 
green, og hvor der spilles natgolf, dystes i alverdens 
trickshots, råhygges og afholdes driving competition.

Hvert andet år går camp’en til Sverige, hvor vi 
på Araslövs fine anlæg har mulighed for, at alle bor 
i samme hus og spiller på to 2 gode ”bananer” af 
høj standard.

Og så er der årsafslutnings-scramblen, hvor alle 
juniorer og deres familier, eliten, sponsorer og øvrige 
udvalgsmedlemmer dyster ”drabeligt” på en råkold 
efterårsdag med efterfølgende hygge foran pejsen 
i klubstuen.

Kåring af ”Årets Junior” er også en stolt og leg-
endarisk tradition i junior-regi, hvor den junior, der 
udmærker sig som den bedste kammerat og som 
gør en indsats for fællesskabet og SÅ tilmed er god 
til golf, bliver peget på som noget helt specielt. AGC’s 
junior -og eliteafdeling har også en lang og ubrudt 
tradition for at være blandt de klubber i Danmark, 

Hvert andet år går camp’en til Sverige, hvor vi på Araslövs fine anlæg har mulighed for,  
at alle bor i samme hus og spiller på to 2 gode ”bananer” af høj standard.
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der har altid har mange deltagere i andre klub-
bers aktiviteter, og vi nyder således den dag i dag 
godt af adskillige venskabsklubber og bilaterale 
årligt tilbagevendende golf-dyster mod mange af 
vores naboklubber (Mølleåen, Frederikssund, Furesø 
og Helsingør) og i en årrække fra 2005 også med 
Bäckavattnet Golfklubb i Sverige.

AGC har også selv i mange år (fra ca. 2005) afholdt 
en juniorranglisteturnering med deltagere fra hele 
landet, og siden 2015 har dette være med Wilson 
Staff som sponsor. 

Den mest prestigefyldte AGC-eliteturnering er 
dog Asserbo Pokalen, der er blevet spillet siden klub-
bens begyndelse i 1946, og har det helt unikke over 
sig, at der spilles i én samlet række uanset køn, og 
pokalen er således flere gange vundet af dygtige 
kvindelige spillere, bl.a. af Natascha Høst Husted, 
der i 2020 satte banerekord med 61 slag fra rød tee. 

Banerekorden fra gul tee er også sat i Asserbo 
Pokalen; i 2016 gik Marcus Helligkilde således banen 
i 59 slag fra gul tee. Årsafslutnings-scramblen med  

efterfølgende hygge foran pejsen.
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I takt med at AGC’s generelle medlemsskare fra baneudvidelsen i 1993  
hen over millennium og til i dag er ændret til at blive mere og mere ”lokal”,  
kom der også i stigende omfang flere lokale juniorer til. I 2007-8 nåede AGC 
således op på over 110 juniorer og juniorformand, William Grahn og junior- 
udvalget udarbejdede ’Junior-aktivitetshåndbogen’, der den dag 
ligger til grund for DGU’s udvikling af ”Årshjulet”, som er 
et væsentligt værktøj i juniorarbejdet på landsplan. 

Under mottoet ”Bredden sikrer Toppen” 
stiftedes i 2010 med Kristian Ravn som klub 
pro, Frank Melbrandt som juniorleder, 
Claus Hagdrup som flerårig leder af  
AGC Talentudviklingsprojekt og Peter 
og Pernille Fredgaard som initiativ- 
tagere AGC-JA – Asserbo Golf Club  
Junior Akademi – og herefter blev junior- 
arbejdet organiseret som en egent- 
lig sportsgren, man dyrker hele året 
med inddragelse af fysisk træning, for-
dobling af træningslektioner i løbet af 
sæsonen og med tilknytning af men- 
taltræning og øget turneringsaktivitet. 

I 2013 blev der af DGU udsat en præmie 
til den klubs juniorafdeling i Danmark, der 
var i stand til at sælge flest ”Lillebror” - lodsedler,  
som er Børnehjælpsdagens mangeårige indsam-
ling til mindre bemidlede og udsatte børn. Det var et 
koncept, som AGC-JA kunne lide og tog til sig med stor iver. 
Vi blev en klar vinder af projektet i introduktionsåret 2013. 

I 2014 krydredes projektet med, at præmien til den mest sælgende golfklub 
var et fornemt besøg af H.K.H Kronprinsesse Mary, som er protektor for både 
DGU og Børnehjælpsdagen. Kun få i klubben var bekendt med dette faktum –  
og slet ikke juniorerne, der gik til sagen med lige så stor iver som året før. 



88 ASSERBO GOLF CLUB 75 ÅR

AGC-JA vinder i 2014, Børnehjælpsdagens indsamling og får besøg af H.K.H Kronprinsesse Mary - og pandekagebilen.
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Og det bar frugt: AGC-JA var vinder for 2. år i træk 
og besøget af H.K.H Kronprinsesse Mary var en realitet.

I månedsvis besøget kun kendt af sekretariatet og 
juniorleder, Pernille Fredgaard, og det var omgivet af 
stor hemmelighed – ikke mindst fordi sikkerheden 
skulle være i top. Det blev en fantastisk dag og en 
kæmpe overraskelse for AGC’s juniorer og deres familier. 

Udover besøget af Mary indebar præmien også  
besøg af Pandekagebilen, som siden da har været  
en fast og hyggelig tradition at få besøg sidst på  
sæsonen – også uden Kronprinsesse…

På de individuelle eliteranglister har der altid lig- 
get et væld af AGC-spillere, og der er talrige beretnin-
ger om fantastiske ekskursioner land og rige rundt for 
mange, mange AGC-elitespillere igennem tiden. 

At gennemgå samtlige topresultater, som AGC-
spillere igennem alle 75 år har opnået, vil være for 
omfangsrigt, men fra nyere tid skal følgende indivi-
duelle Danmarksmestre fra AGC nævnes: 

I 1995 Carina Vagner hulspil og i 1999 slagspil (Carina 
er i 2020 vendt tilbage til AGC og er nu ansat som Club 
pro), i 1997 og 1998 Mira Bendevis hulspil og i 2001 slag-
spil og i 2003 Søren Moldow hulspil (hvor Lasse Jensen 
blev nr. 3) og Mid-age slagspil i 2016. 

Af landsholdspræstationer fra nyere tid er det  
også på sin plads at nævne, at AGC i 2018 havde 
Sebastian Friedrichsen med på drengelandsholdet, 
der vandt junior-VM og senere samme år var Karen 
Fredgaard med på det damelandshold, der for første 
gang nogensinde vandt en EM-medalje (bronze) til 
Danmark. 

Carina Vagner.

Søren Moldow og Lasse Jensen. 
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Sebastian Friedrichsen  
og drengelandsholdet.

Karen Fredgaard,  
12. hul – Augusta National 2021.

Karen Fredgaard og damelandsholdet vandt, for første gang nogensinde, en EM-medalje (bronze) til Danmark.

Det bør også nævnes, at Karen i 2020 og 2021 blev inviteret til at deltage i Augusta National 
Women’s Amateur, og som en af få danskere fik mulighed for at opleve at spille på en 
af verdens mest prestigefyldte baner, Augusta National, hvor der spilles The Masters. 

Turneringen i 2020 blev på grund af COVID19 ikke gennemført, men udskudt til 2021, 
hvor Karen spillede sig ind på en flot delt 3. plads og havde en uforglemmelig oplevelse. 
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PÅ DET HOLDMÆSSIGE PLAN 
har AGC også altid prioriteret at have både dame 
-og herrehold i den danske divisionsturnering.

Især på damesiden har AGC resultatmæssigt 
udmærket sig og har således vundet bronze 2 
gange i træk i 2008 og 2009 med bl.a. Carina 
Vagner, Mette Brandt Nielsen, Anne Normann, 
Julie og Louise Tvede på holdet. 

Holdet havde en kortvarig tur i kvalifikations-
rækken i starten af 00’erne, men ellers har  
AGC’s damehold konstant ligget i de øverste 
divisioner, og i 2021 tager holdet igen en tørn i 
den prestigefyldte Elitedivision.

På herresiden har AGC’s vision om altid at pri-
oritere det sportslige højt igennem historien 
tiltrukket mange legendariske elitespillere til 
klubben og en plads på ”divisionsholdet” er da 
også enhver drenge AGC-juniors store drøm.

Der er mange om buddet i dansk herregolf, 
men på trods heraf har AGC’s divisionshold 

AGC’s damehold med holdleder (ca. 2010).

AGC’s Elite damehold (2020).

AGC’s Herre divisionshold (2021). AGC’s stærke juniorer (2020).
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altid formået at holde sig i de øverste divi-
sioner, og i sæsonen 2021 spiller det i den 
næstbedste række, 1. division.

I 2020 introduceredes Danmarksturneringen 
for Ungdom, og i eliterækken gik AGC’s 
stærke juniorer hele vejen og vandt guld 
og var ved f inalen repræsenteret ved 
Sofus Friedrichsen, Casper Gottlieb, Lucas 
Skindersø og Frederik Rykind.

Allerede i 2019 havde AGC’s dygtige juniorer 
dog lagt grunden til dette flotte resultat ved 
at vinde Elite-juniorholdturneringen.

En bedrift som allerede i 2012 var tilfaldet 
AGC’s U16-hold med Robert Nørgaard, 
Lauritz Fredgaard, Andreas Stendevad og 
Joachim Andersen på holdet.

AGC’s dygtige juniorer i 2019.

Hygge i klubstuen ca. 1982



At de sportslige AGC-resultater igennem snart 8 årtier således  
altid har ligget i top er utvetydigt og bemærkelsesværdigt for vores  
lille klub, men endnu mere sikkert er det, at en junior-opvækst i trygge  
og rolige rammer i AGC danner grobund for livslange relationer og alliancer  
af enhver art, hvor kammeratskabet altid har haft højest prioritet. 
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JUNIORLEDERE I AGC
1970’erne Anita van Hauen og Klaus Kjær

1978 – 1983 Ulla Rosenkjær

1984 – 1986 Pernille Lund Petersen (nu Fredgaard)

1987 – 1990 Hanne og Thor Guldbæk

1992                                    Alice Borg

1993 – 1997                            Birgitte Bendevis

1998 – 2001 Ulla Rosenkjær og Gerda Fasting 

2002 – 2004 Carsten Moldow

2005 – 2009 William Grahn

2010 – 2011 Frank Melbrandt

2012 – 2016 Pernille Fredgaard

2017 – 2019 Thomas Gorski

2020 – Pernille Fredgaard

• Paula Arbo-Bähr
• Leif Nyholm
• Claus Hagdrup
• Peter Fredgaard
• Erling Jacobsen
• Annette Nielsen
• Jacob Skriver
• Miki Hedegaard

• Merete Wille
• Conny Vagner
• Mike Brammer
• Pia Tvorup
• John Bergelin
• Kim Folke
• Bente Rasmussen
• Lars Mathiassen

• Thomas Danner
• Hanne Jensen
• John Sidal
• Claus Gottlieb
• Dorte Eghave
• Stefan Johansen
• Bo Reinholm
• Rasmus Perk

• Nana Melchior
• Marcello Warman,  
• Rudi Iversen
• Anne Broen 

Christensen
• Rasmus Reinhold 
• Betina Vagner
• Leif Schmidt

HJÆLPERE IGENNEM ÅRENE

IKKE MINDST en lang række søde forældre og pårørende har selvfølgelig  
hjulpet med at assistere ved træning, turneringsafholdelse, køre, bage kage,  

give sponsorbidrag og givet kærlig støtte og omsorg.
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John Sidal, Thomas Danner  
og Stefan Johansen.

William Grahn, til højre  
Gustav Meldbrandt.

Pernille Fredgaard  
og Frank Melbrandt.

Pernille Lund Petersen  
(nu Fredgaard).

Carsten Moldow, til venstre Pia Tvorup og  
til højre William Grahn.

Ulla Rosenkjær.

Hanne og Thor Guldbæk.   

Gerda Fasting.

Claus Gottlieb, Thomas Danner, John Sidal,  
Stefan Johansen og Thomas Gorski.



MINDER 
LØST & FAST

Årets Junior 2020, Christopher Warman.To af klubbens dygtige juniorer, Karsten Guldbæk, 
 der også fik en fin landsholdskarriere og Heidi Sylvest, ca. 1988.

Protræner, John Nielsen, viderefører Lydias tradition med at 
bedømme juniorerne indspilskonkiúrrence, Christian Nielsen og 

forælder-hjælper, Merete Fredgaard ser på, ca. 1989

AGC’s juniorer vinder DGU holdturnering; Mira Bendevis, Carina Vagner,  
Anders Brørup, Christian Tvede, Rasmus Schultze og  
juniorleder Birgitte Bendevis, 1992 



Karsten Guldbæk og Christian Nielsen, ca. 1990.

Stortalentet,  
Mira Bendevis,  
der vandt adskillige  
DM’s og NM’s, ca. 1990.

En stolt juniorleder,  
William Grahn, yderst  
til højre ved præmie- 

overrækkelsen for årets 
juniorcamp, 2005  
– der også byder  

på natgolf… 

Tre toneangivende AGC-juniorer, 
ynglinge og seniorer: Søren Moldow,  

Carina Vagner og Lasse Jensen, 2001.



MINDER 
LØST & FAST

Juniorcamp 2018 – året,  
der bød på tørke fra maj til oktober. 

Vi afkøler med sprinkleranlægget.

Holdkaptajn for  
AGC-JA-juniorerne, 
Peter Fredgaard, 
kysser trofæet,  
overrakt af  
formanden,  
William Grahn,  
efter AGC-ja sejr 
i Ryder Cup- 
matchen mod  
Helsingørs  
juniorer, 2012.

Ruth Mortensen  
og Peter Fredgaard i 
”arkiverne”, ca. 2004.

Stemningsbillede fra juniorcampen 2013.



MINDER 
LØST & FAST

Kammeratskaber på tværs af alder; Mads Hagdrup og  
Lauritz Fredgaard ved afslutningen af AGC-ugen i 2007.

Herredivisionsholdet en varm sommeraften: Holdkaptajn Rasmus W. Perk,  
Bo Reinholm, Oliver Wendt, Sebastian Friedrichsen, Søren Moldow,  
Victor Sidal, Nikolaj Jørgensen, Lucas Grahn og Jeppe Kristian, 2017.

Damedivisionsholdet ca. 2005: Marie Bergelin, Mette Brandt,  
Sofie Laumann, Carina Vagner, holdkaptajn Pernille Fredgaard, Marie Laumann,  

Pernille H. Møller (Schiander), Heidi Sylvest og Louise Tvede, forrest prochef: Allan Tulloch.



MINDER 
LØST & FAST

Karen Fredgaard trådte for alvor ind på scenen  
i 2018-2021 – bliver spændende at følge hendes karriere.

Made in Denmark, 2017.
Damedivisionsholdet 2012: Marie Bergelin,  
Lena T. Nielsen, Mira Bendevis, Julie Tvede,  
fast caddie Karen Fredgaard, Carina Vagner, 
 Mette Brandt og Louise Tvede, 2012.



Carina Vagner  
og Asserbo Golf Klub 
samler overskrifter.



Præmieoverrækkelse 
ved Forårs-Four-Ball: 
Til højre i billedet ses 
Anni Visholm. 
Til venstre for hende 
Pernille Fredgaard 
og Thor Guldbæk og 
deres modstandere. 
Bagerst sponsor  
Flemming Visholm.

Helle Akselbo, Niels Jørgen Eskildsen, Rikild Christiansen  
og Ulrik von Scholten med pokalerne.

Mette Jørgensen og Jacob Skriver,  
klubbens to dygtigste spillere gennem flere år. 

MINDER 
LØST & FAST



Så blev der opført resultater på tavlen ud mod  
1. dame tee i en Dansk Kaution Invitationsmatch 
- en turnering, der kunne tiltrække de bedste 
elitespillere i Danmark og som var sommerens 
højdepunkt i Asserbo Golf Club.

Morten Jørgensen og 
 Gert Nyholm efter  
Vinderødskålen og altid solskin  
i Asserbo Golf Club.

Sponsor for Dansk Kaution Invitationsmatch, Ole Lund-Petersen, med  
Peter Fredgaard, Flemming Andreasen og Bjørn Nørgaard efter disse har  

vundet turneringen i 1987. Ole Lund-Petersen og Peter Fredgaard har  
begge været dygtige og flittige formænd for klubben.

Kurve har altid været populære som præmier ved klubbens turneringer.  
Sponsor ved denne turnering, Forårs-Four-Ball’en, var Flemming Visholm  

som ses i midten. Vinder, Mogens W Jørgensen, der ses til venstre, var  
faktisk også turneringsleder. Til højre hans makker Gregers Blædel.



MINDER 
LØST & FAST

Elitedamerne i 2005.

AGC Invitational  
vinderne, en af de  

få gange vejret  
var lidt skidt. 
John Nielsen  

ses til venstre.

Resultat rapportering fra  
banen under en AGC Invitational  
turnering omkring 2004, hvor  
Gunner Baltzen har styr på sin  
walkie og indberetter de fine  
resultater til turneringsledelsen.

Carsten Reich fra WV i 
Helsinge som sponsor til 
AGC-ugen i 2005 i Asser-
bo Golf Club. Vinder blev 
Mira Bendevis’ hold med 

bl.a. Heidi Sylvest. 

7. juli Terrinen 2008 i AGC 
blev vundet af Søren 

Dahl. Der blev spillet Hal-
lington som sædvanligt.



Jens og Miki Hedegaard, to dygtige spillere  
og frivillige i klubben gennem mange år.

Bjørn Nørgaard og Morten Vange, Rungsted og Mark Grabow,  
Søllerød efter Asserbo Pokalen.

Jørgen Krogh og Carina Vagner. Jørgen Krog spillede i fire år  
for Asserbo Golf Klub, men Jørgen savnede Helsingør og  

vendte tilbage til HGC, hvor Jørgen siden trofast har spillet.

Alice og Niels Borg  
har gennem mange  

år støttet klubben  
som frivillige  

i mange udvalg. 
I midten ses formand 

Flemming Visholm.

Lauritz Fredgaard  
vinder 7. juli Terrinen  
i en ung alder.



MINDER 
LØST & FAST

Der blev udarbejdet foldere om den lokale natur og kasser blev sat op 
rundt omkring på banen og ved stierne til glæde for spillere og de gående 

langs stierne. Folderne blev udført af Annie Christensen og Steen Mikael.

Vinderne efter omspil i 2009 AGC Invitational, Jimmi Jørgensen,  
Arne K. Larsen og Jens Fredgaard Schiander (Jimmi og Arne havde  

selv købt holdet på sweepstaken aftenen før).

Vinderne af AGC Invitational 2007 Lars Bugge,  
Lasse Jensen og Aage Rønde.

2010 i AGC  
vinder Lasse 
Jensen og  
Lee-Ann Page 
klubbens  
Invitational. 



Lone Uhrskov, tidligere formand for dameklubben, lavede ofte hekse 
til Skt. Hans turneringen, bål og fest.

Asserbo Golf Club  
Invitational 2008. 

Bl.a. Jan Wennecke,  
Anni Larsen og Svend 

Aage Andersen var  
dygtige spillere og satte 

altid festen i gang. 
Det var meget populært 

med AGC-ugen, som  
bød på noget for alle 

klubbens medlemmer.

Klubbens stærke herreelitehold slut 90’erne. 

Bemærk det store træ i gården, som blev fældet i 2016.  
Plankebordene er fremstillet af greenkeeperne.



MINDER 
LØST & FAST

Mogens Jørgensen har været med i de fleste af  
klubbens udvalg, men hovedsaligt vedrørende  
turneringer. Mogens har gennem årene hjulpet  
klubben med mange aktiviteter og arrangementer.  
Altid med som arrangør af Company Days og  var 
dygtig til alt. En meget aktiv person som mange 
savner. Mogens blev også æresmedlem i klubben. 
Mogens gik bort i 2013.

Hvert år spiller bestyrelsen mod greenkeeperne/baneudvalget. Her ses vinderne efter 
en turnering og udfaldet blev sejr til greenkeeperne, anført af Steen Mikael med lidt 

forstærkning fra klubbens pro Mike Tulloch.

Hanne Merete 
Nielsen og Ruth 

Mortensen hygger i 
klubstuen 2004.

Nyt skal der til. Klubben indførte de berømte ’Startpakker’,  
som viste sig at blive en stor succes.

Frank Uldahl. Klubbens “havenisse”,  
som sædvanligt i godt humør.



Årets fest, damerne mod herrerne, har altid været et tilløbsstykke. Telt i gården, grills på hø-
jtryk og et fadølsanlæg, der aldrig står stille. Efter maden optræden og dans. En lille statue på 

pejsen indikerer, om det er damerne eller herrerne, der har vundet sidst (placeringen).

Helle Lunderød vandt putte konkurrencen, da 
Byrådet i Halsnæs Kommune besøgte AGC i 2012.
I den røde jakke ses Borgmester Helge Friis.

Miki Hedegaard vinder senior DM for damer.  
I Baggrunden matchleder, Henrik Fogtmann,  
og formanden for Dansk Golf Union.

Kurt Brolægger med sin kone, Jonna har altid været meget aktiv i klubben, lige fra fester til 
stenarbejde ved 1. tee, vandtrug i granit, diverse belægninger på krævende stier og senest 

belægningen i gården. Kurt Brolægger har selvfølgelig været udnævnt til Årets AGC `er og er 
netop i 2021 blev æresmedlem af klubben. STOR tak til Kurt for hans indsats i klubben.

Gert Nyholm, tidligere Æresmedlem og  
Greenkeeper i Asserbo Golf Club. 

Gert Nyholm gik bort i 2005 og blev 90 år.



MINDER 
LØST & FAST

Kristian Ravn Laumann Pro i AGC underviser her Annie Christensen i 
klubbens nye overdækkede udslagshus. Kristian blev Clubmanager i AGC 

efter Arne K. Larsen og da Kristian stoppede i AGC blev Annie den nye 
Clubmanager i Asserbo Golf Club.

Vinderødskålen, en af klubbens meget populære  
turneringer er ofte blevet vundet med høje scores. Her ses 
Hans Poulsen som vinder af den fine sølvskål og mon ikke 
sponsor har være Lambi, når man ser på de små søde får.

John Nielsen med juniorerne på terrassen efter en  
turnering. Bemærk Johns kasket, den type har han  
altid benyttet og været let genkendelig på banen.

Junior træning foran det gamle udslagshus og med indspil 
ned mod puttinggreen. I baggrundes ses hønsehuset og 
det gamle værksted.



Klubben manglede medlemmer og noget skulle gøres. Et nyt værktøj var Startpakker  
og Åbent hus. Det blev en succes og mange lokale besøgte klubben og købte en  
Startpakke, for senere at blive ordinært medlem.

Christian Pein og Mette Kromann  
med en fin ”ægteskabspokal” pokal. 
Vandre-historien i AGC siger at  
under Ægteparmatchen bad  
Christian konen slå et luftslag så  
han kunne lægge den på green ... 
Hvor til Mette svarede: Hvilket  
jern skal jeg så slå med skat ?

Der skulle nye medlemmer til og i 1993 blev  
der holdt åbent hus og nye hold blev introduceret 
til klubben og sporten. Her forklarer og underviser 

John Nielsen en gruppe medlemmer og nye  
kommende golfspillere.  

Her ses ungdommen træne flittigt på  
rangen i Asserbo Golf Club.

Vindere af generationsmatchen 2015,  
Gitte Lund-Petersen og Lauritz Fredgaard.



MINDER 
LØST & FAST

Baneudvalget i 1999 hvor Arne K. Larsen overtog udvalget efter Henning Jensen. Øvrige 
på billedet er Greenkeeper Mogens Degn, Skovrider Jørgen Buch-Jepsen og Skovløber 

Flemming Olsen der alle har bidraget til banens udvikling gennem 20 år. I dag er udval-
get nedlagt og ansvaret ligger i driften.

Bestyrelsen i Asserbo Golf Club  
omkring år 2003. Henrik Hove,  
Søren Møller, Peter Fredgaard,  

Michael Tvede, Per Pedersen,  
Jacob Skriver, Svend Aage  

Andersen og Arne K. Larsen.

Klubmestrene i 1999.  
Carina Vagner og Lasse Jensen.

På billedet ses klubbens Sekretærer  
gennem de sidste 25 år. Dorthe Moos,  
Annie Christensen og Bente Dons.  
Annie Christensen startede i 2010  
og er I dag klubbens Manager,  
med succes.



Klubbens herrehold i fin uniform og med spillere der gennem 
tiderne har påvirket klubbens status som værende med helt fremme. 
Spillerne som ses på billedet har alle bidraget til klubbens sportslige 
side, men absolut også til det sociale liv i Asserbo Golf Club.

Lasse jensen modtog Gulvmåttens pris som Årets Sportsnavn 2012.

Formand William 
Grahn modtager 

det flotte tin fad fra 
Helsingør Golfklubs 

formand efter en 
brav match  

bestyrelserne  
imellem.

Så er priserne  
steget til hele  
550 kr om året i 
kontingent og  
man kan se et 
samarbejde 
med Rungsted 
og Københavns 
Golfklub.
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ALLE DAMER

1972 Jørgen Fleischer

1973 Bendix Sørensen

1974 Irene Knudsen

1975 N. J. Eskildsen

1976 Eva Kromann Thomsen

1977 Ole Lottrup

1978 Nicolas Schiander

1979 Peter Wille

1980 Mogens Jørgensen

1981 N. J. Eskildsen

1982 John Nielsen

1983 Erik Rhode

1984 Jens Ole Lund Petersen

1985 Carsten Roijer

1986 N. J. Eskildsen

1987 John Jørgensen

1988 Erling Jacobsen

1989 Erik Østergaard

1990 Poul Erik Bugge Anne Flint

1991 Miki Hedegaard Miki Hedegaard

1992 Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1993 Anton Tronstad Gunver Christofersen

1994 Sally Tolstrup Sally Tolstrup

1995 Gert Lynge Schneider Lis Tvede

1996 Omar Søgaard Ester Falck

ALLE DAMER

1997 Flemming Nørregaard Ester Falck

1998 Palle Andersen Jette Shur Levysohn

1999 Bent Jakobsen Vivi Galtt

2000 Søren Dan Thomsen Alice Borg

2001 Karsten Reich Anita Nessgaard

2002 Birgit Munk Birgit Munk

2003 Louise W. Tvede Louise W. Tvede

2004 John Buchmann Lis Kofod

2005 Jonna Kristensen Jonna Kristensen

2006 Thomas Danner Pernille Fredgaard

2007 Frank Larsen Marianne Aggebo

2008 Søren Dahl Pernille Fredgaard

2009 Lauritz Fredgaard Lis Tvede

2010 Cathrin Schneider Cathrin Schneider

2011 Robert Nørgaard Lene Johansen

2012 Steen P. Nielsen Birgit Munk

2013 Jørgen Andersson Susan Birch

2014 Gustav Lefeldt Gerd Stafanger

2015 Karen Fredgaard Karen Fredgaard

2016 Arne Larsen Susan Birch

2017 Peter Jacobsen Pia Christensen

2018 Arne Larsen Pernille Fredgaard

2019 Sebastian Molin Birgit Bistrup

2020 Jørgen H. Andersson Anni Nørgaard Larsen

7. JULI TERRINEN
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1946 Jørgen Schnack

1947 Frederik Dreyer

1948

1949 Svend H. Andersen

1950 Niels Thygesen

1951 Jens Gram

1952 Frederik Dreyer

1953 Jens Gram

1954 M. Kirkegaard

1955 Jens Gram

1956 Søren Hartman

1957 Ole Petersen

1958 J. Korfitzen

1959 Karin Vang

1960 John Jacobsen

1961 Hans Werdelin

1962 Niels Uldall

1963 Tage Holst

1964 Søren Hartman

1965 Henrik Arbo-Bähr

1966 John Nielsen

1967 Søren Hostrup-Petersen

1968 Henning Dinesen

1969 Birthe Holm-Pedersen

1970 Peter Brehm

1971 Peter Rindom

1972 Gert Nyholm

1973 Peter Rindom

1974 Jørgen Fleischer

1975 Ingvart Dybkjær

1976 Peter Wille

1977 Henning Jensen

1978 Claus Hagdrup

1979 Helge Munck

1980 Lars T. Kruse

1981 Anders Sørensen

1982 Ib J. Mortensen

1983 Leif Nyhom

1984 Torben Weng

1985 John Nielsen

1986 Morten Vange

1987 John Nielsen

1988 John Nielsen

1989 Bjørn Nørgaard

1990 Axel R. Krag

1991 Thomas Bjørn

1992 Ben Tinning

1993 Nicolai Pfeiffer

1994 Anders R. Hansen

1995 Mikael Wille

1996 Jesper Rasmussen

1997 Bjørn Nørgaard

1998 Mark Grabon

1999 Jakob S. Andersen

2000 Niels Fredgaard Schiander

2001 Anne Larsson

2002 Jørn Styczen

2003 Christian Nielsen

2004 Lasse Jensen

2005 Morten Hedegaard

2006 Jens Schiander

2007 Christian Tvede

2008 Viktor Fasmer Henum

2009 Viktor Fasmer Henum

2010 Jeppe Kristian Andersen

2011 Bjørn Nørgaard

2012 Bjørn Nørgaard

2013 Bjørn Nørgaard

2014 John Axelsen

2015 Philip Juhl-Berg

2016 Marcus Helligkilde

2017 Karen Fredgaard

2018 Jens Christian Tvergaard

2019 Simon Bukrinsky

2020 Natacha Høst Husted

ASSERBOPOKALEN
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ALLE A-RÆKKEN

1965 Alice Schiander - Leif Schiander

1966 Annette Arbo-Bähr - Nicolas Schiander

1967 Aase Egenfeldt - John Nielsen

1968 Ingrid Jørgensen - N. J. Arbo Bähr

1969 Inge Hvitby - Morten Himmerland

1970 Ruth Schack Schou - Claus Hagdrup

1971 Annette Arbo-Bähr - Nicolas Schiander

1972 Birthe Hagdrup - Jens Jeppesen

1973 Merete Fredgaard - Nicolas Schiander

1974 Merete Krumhardt - Jens Jeppesen

1975 Philippa Andersen - Morten Himmerland

1976 Merete Krumhardt - Morten Himmerland

1977 Ingrid Jørgensen - Sven Erik Jørgensen

1978 Eva Kromann Thomsen - Ole Lottrup

1979 Annette Hagdrup - Nicolas Schiander

1980 Eva Kromann Thomsen - Claus Hagdrup

1981 Anne Marie Jensen - Henning Jensen

1982 Eva Kromann Thomsen - Ib Frisenette

1983 H. Askebo - N. J. Eksildsen

1984 H. Askebo - N. J. Eksildsen

1985 R. Vecht - N. J. Eksildsen

1986 H. Askebo - N. J. Eksildsen

1987 Jytte Balslev - Morten Jørgensen

1988 Eva Kromann Thomsen - John Jørgensen

1989 Eva Kromann Thomsen - John Jørgensen

1990 Birte von Scholten - Flemming Stald

1991 Lily Jacobensen - Ib Rathsach

1992 Ester Falck - Flemming Windekilde

1993 Rikild Vecht Sørensen - Christian Pein

1994 Mette Kromann Thomsen - Christian Pein

1995 Miki Hedegaard - Mikkel Hedegaard

1996 Lilian Søndergård - Peer Søndegård

1997 Lene Johansen - Jan Nielsen

1998 Elis Eskildsen - Pia Murray

1999 Anne Sofie Bugge - Lars Bugge

2000 Lene Johansen - John Buchmann

2001 Anne-Marie Galtt - Henrik Fogtmann 

2002 Hanne Kolters - Henrik Jørgensen

2003 Christa Bentsen - Morten Jørgensen

2004 Christa Bentsen - Henrik Fogtmann

2005 Lene Johansen - John Buchmann

2006 Birgit Schougaard - Lars-Ole Bell

2007 Vibeke Lund - Jørn Jacobsen

2008 Hanne M. Jensen - Niels Kirk

2009 Lea Andersen - Steve Nonbo

2010 Ulla Rosenkjær Kristiansen -  
Martin Rosenkjær Kristiansen

2011 Therese Gyoni - Jackie Larsen

2012 Ester Falck - Niels Kirk

2013 Lena Nielsen - Peter Jacobsen

2014 Therese Gyoni - Jackie Larsen

2015 Heidi Sylvest - Peter Jacobsen

2016 Pia Christensen - Søren Rasmussen

2017 Signe Justesen - Peer Søndergård

2018 Marianne Hansson - Peer Søndergård

2019 Pia Justesen - Claus Hansen

2020 Dorthe Moos - Magnus Nøhr-Lerager

ALLE B-RÆKKEN

2006 Karin Heide Jørgensen  - Søren Andersen 

2007 Ulla Kallestrup - Bent Jakobsen

2008 Birgit Skovgaard Rasmussen - Torben Galtt

2009 Jette Nielsen - Flemming Jacobsen

2010 Inge Damgaard - Ernst Bue Lund

2011 Bente Inge Rasmussen - Rasmus Wennecke Perk

2012 Joy Gringer - Erik Havemann

2013 Joy Gringer & Poul Kristensen

2014 Alice Borg  - Niels Børge Thomsen

2015 Heidi Maria Olsen - Søren Dahl

2016 Lisbeth Aas-Andersen - Steen Christensen

2017 Birgit Thomsen - Arne Randskov

2018 Rita Simonsen - Ib Lyng

2019 Marianne Hansson - Peer Søndergård

2020 Marianne Hansson - Peer Søndergård

ASSERBO VANDREPOKAL 
ASSERBO FOURSOME - MIXED GREENSOME - ASSERBO GRAND CRU
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BOXONPOKALEN

1969 Inge Hvitby

1970 N. Krumhardt

1971 J. Fleischer

1972 E. Sundberg

1973 A. van Hauen

1974 Sven Erik Jørgensen

1975 N. Himmerland

1976 L. Schiander

1977 Klaus Kjær

1978 Poul Akselbo

1979 Niels Himmerland

1980 Jakob S. Andersen

1981 Jakob S. Andersen

1982 Eva Kromann Thomsen

1983 Ebbe Talleruphuus

1984 Kaj Guldbæk

1985 Jens Villadsen

1986 Carsten Roijer

1987 Sigvard Hvidsteen

1988 Sigvard Hvidsteen

1989 Sigvard Hvidsteen

1990 John Jørgensen

1991 Thor Guldbæk

1992 Lisbeth Andersen

1993 Jozsef Lukacs

1994 Flemming Jeppesen

1995 Alan Stender

1996 Ulrik Tvede

1997 Lasse Loftin Rasmussen

1998 Birgit Munk

1999 Knud Christensen

2000 Niels F. Schiander

2001 Ulrik Tvede

2002 Henrik Fogtmann

2003 Casper Tvede

2004 Martin Ø. Nielsen

2005 Christian Tvede

2006 Tom Donner

2007 Victor Henum

2008 Jeppe Kristian Andersen

2009 Jan E. Andersen

2010 Jan E. Andersen

2011 Robert T. Nørgaard

2012 Lauritz Fredgaard

2013 Søren Moos

2014 Peter Jacobsen

2015 Lauritz Fredgaard

2016 Jens F. Schiander

2017 Sofus Friedrichsen

2018 Jonna Humlebæk Kristensen

2019 Steen Jørgensen

2020 Peter Hobolt Jensen
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GASTERPOKALEN

1950 K. Morville

1951 K. Morville

1952 Jens Gram

1953 Ole Haagesen

1954 J. Semler Jørgensen

1955 Jesta Kock

1956 Søren Hartmann

1957 Birgit Sander Hansen

1958 M. Bjerre Petersen

1959 Birgit Sander Hansen

1960 Bendt Grubb

1961 Cai Starck-Sørensen

1962 M. Hander

1963 H. J. Arbo-Bähr

1964 Morten Himmerland

1965 Flemming Jensen

1966 Tove Bahn

1967 Henrik Arbo-Bähr

1968 Birthe Hagdrup

1969 Jørgen Arbo-Bähr

1970 Philip Schiander

1971 S. Petersen

1972 O. Nielsen

1973 Sven Erik Jørgensen

1974 N. J. Eskildsen

1975 N. J. Eskildsen

1976 Anne-Lise Blædel

1977 Einar Magtengaard

1978 Leif Nyholm

1979 Miki Hedegaard

1980 Peter Wille

1981 Niels Jørgensen

1982 Søren Hartmann

1983 Leif Nyholm

1984 Peter Fredgaard

1985 Jens Ole Lund Petersen

1986 Peter Wille

1987 Peter Fredgaard

1988 N. J. Eskildsen

1989 Niels F. Schiander

1990 Erling Jacobsen

1991 Kasper Oppen

1992 Jakob S. Andersen

1993 Michael Tvede

1994 Christian Munk

1995 Niels F. Schiander

1996 Rasmus Schultze

1997 Jakob S. Andersen

1998 Cecilie Kondrup

1999 Niels F. Schiander

2000 Louise Wanning Tvede

2001 Jan Wennicke

2002 Rasmus Schultze

2003 Christian Schneider

2004 Bo Lundquist

2005 Martin Ø. Nielsen

2006 Christian Clausen

2007 Peter Jacobsen

2008 Steve Nonbo

2009 Jackie Larsen

2010 Martin Ø. Nielsen

2011 Tom Donner

2012 Lauritz Fredgaard

2013 Lena Tatiana Nielsen

2014 Lauritz Fredgaard

2015 Victor H. Sidal

2016 Bo Reinholm Jensen

2017 Sebastian Gorski

2018 Fredrik Rykind-Blake

2019 Peter Hobolt Jensen

2020 Frederik Rykind-Blarke
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GENERATIONSMATCHEN

1980 Jacob & Søren Hartmann 

1981 Mogens & Mette Jørgensen

1982 Lily & Erling Jacobsen

1983 Jens & Mads Hedegaard

1984 Miki & Mikkel Hedegaard

1985 Jens & Mads Hedegaard

1986 Annette & Christian Nielsen

1987 Jens & Mads Hedegaard

1988 John & Martin Nielsen

1989 Hanne & Jacob S. Andersen

1990 Lily & Erling Jacobsen

1991 Hanne & Jacob S. Andersen

1992 Grete Thrane & Mads Bierfreund

1993 Carina & Ivan Vagner

1994 Bo & Peer Søndergaard

1995 Lars & Poul Erik Bugge

1996 Cecilie & Hans Henrik Kondrup

1997

1998 Rasmus & Jens Pontoppidan

1999 Jesper & Anni Larsen

2000 Erik & Ulrich Winther

2001 Nils & Jutta Martinsen

2002 Nicalai & Christian Pein

2003 Troels & Kjeld Øberg

2004 Lasse & Hans Ole Jensen

2005 Louise & Pia Tvorup

2006 Joachim & Jan Andersen

2007 Robert & Bjørn Nørgaard

2008 Sofie & Dorthe Laumann

2009 Lene & Claus Rydahl

2010 Karin & Mads Hagdrup

2011 Philip Nørgaard & Bjørn Nørgaard

2012 Philip Nørgaard & Bjørn Nørgaard

2013 Kristian Kondrup & Hans Henrik Kondrup

2014 Lis Tvede & Christian Tvede

2015 Lauritz Fredgaard & Gitte Lund-Petersen

2016 Søren Moldow & Carsten Moldow

2017 Jesper Nørgaard Larsen & Arne Larsen

2018 Emil Kierkegaard Jensen & Erling Jensen

2019 Alexander H. Wahlgren & John Nielsen

2020 Leonora Hobolt Sidal & Peter Hobolt Jensen
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JULEKALENDEREN

1954 Tue Hartmann

1955 Jens A. Jørgensen

1956 Jens Gram

1957 Bjerre Pedersen

1958

1959 Torsten Østergaard

1960 Nils Christensen

1961

1962 Vagn Olsen

1963 Morten Himmerland

1964 P. Holm Pedersen

1965 E. Magtengaard

1966 Claus Hagdrup

1967 Erik Frydlund

1968 John Nielsen

1969 Henrik Schiander

1970 Vagn Thorborg

1971 Leif Schiander

1972 Peter Wille

1973 Vagn Hansen

1974 Ruth Schack Sachou

1975 Erik Back Poulsen

1976

1977 Bendix Sørensen

1978 Ib Frisenette

1979 Niels Jørgen Eskildsen

1980 Kjell Sandstöm

1981 Ebbe Talleruphuus

1982 Claus Hagdrup

1983 Chr. Gottschach

1984 Richard Olsen

1985 Ib Frisenette

1986 Asger Frandsen

1987 Rikild Vecht Sørensen

1988 Lissy Guldbæk

1989

1990 Jørgen Hvilsom

1991 Niels Tvede

1992 Jan Dupont

1993 Niels Tvede

1994 Peer Søndergård

1995 Thomas Nielsen

1996 Edith Sauer

1997 Thomas D. Olsen

1998

1999 Adi Plauborg

2000 Henning Bundgaard

2001 Niels B. Thomsen

2002 Adi Plauborg

2003 Per Knudsen

2004 Steve Nonbo

2005 Bo Reinholm Jensen

2006 Lone Uhrskov

2007 Lone Uhrskov

2008 Bo Reinholm Jensen

2009 Ib Thøger

2010

2011 Jørgen Taarsted

2012

2013 Birgit Bistrup

2014 Lisbeth Rasmussen

2015 Arne K. Larsen

2016 Anders Wendt

2017 Peter Jacobsen

2018

2019 Kurt Kristensen

2020 Bo Reinholm Jensen
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KLUBMESTERSKABERNE

HERRER DAMER
1946 Jens Gram Tove Andersen

1947 Hans Drejer Tove Andersen

1948

1949 Alexis Andresen Kirsten Hecht Johansen

1950 Niels Himmerland Tove Andersen

1951 Henrik Lund Tove Andersen

1952 Sv. Å. Lund Lotte Ringsted

1953 Henning Andersen Ulla Himmerland

1954 Henrik Lund Karin Vang

1955 Jacob Hartman Karin Vang

1956 Ernest 
Wedel-Wedellsborg Karin Vang

1957 Niels Himmerland Birgit Sander Hansen

1958 Tage Holst Karin Vang

1959 Niels Himmerland Jesta Koch

1960 Niels Himmerland Karin Vang

1961 Peter Brehn Birgit Peitersen

1962 Tage Holst Birgit Peitersen

1963 Morten Himmerland Birgit Peitersen

1964 Peter Brehn Karin Holst

1965 Tage Holst Birthe Holm-Pedersen

1966 John Nielsen Birthe Holm-Pedersen

1967 John Nielsen Annette Hagdrup

1968 John Nielsen Annette Hagdrup

1969 John Nielsen Annette Hagdrup

1970 Claus Hagdrup Annette Hagdrup

1971 John Nielsen Annette Hagdrup

1972 John Nielsen Annette Hagdrup

1973 Jørgen Arbo-Bähr Annette Hagdrup

1974 Jørgen Arbo-Bähr Annette Hagdrup

1975 Claus Hagdrup Annette Hagdrup

1976 Jørgen Fleischer Merete Schiander

1977 John Nielsen Annette Hagdrup

1978 Leif Nyholm Irene Knudsen

1979 Leif Nyholm Ulla Thorn

1980 John Nielsen Merete Schiander

1981 John Nielsen Merete Schiander

1982 Leif Nyholm Miki Hedegaard

HERRER DAMER
1983 Leif Nyholm Mette W. Jørgensen

1984 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen

1985 Leif Nyholm Mette W. Jørgensen

1986 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen

1987 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen

1988 John Nielsen Heidi Sylvest

1989 Jakob S. Andersen Heidi Sylvest

1990 Jakob S. Andersen Heidi Sylvest

1991 Jakob S. Andersen Heidi Sylvest

1992 Jakob S. Andersen Heidi Sylvest

1993 Jan Andersen Carina Vagner

1994 Jørgen Krog Mira Arpe Bendevis

1995 Mikael Wille Mira Arpe Bendevis

1996 Jørgen Krogh Carina Vagner

1997 Jacob S. Andersen Mira Arpe Bendevis

1998 Niels F. Schainder Carina Vagner

1999 Lasse Jensen Carina Vagner

2000 Niels F. Schainder Pernille H. Møller

2001 Henrik Mønsted Pernille H. Møller

2002 Niels F. Schainder Louise W. Tvede

2003 Rasmus Schultze Marie Laumann

2004 Søren Moldow Mette B. Nielsen

2005 Jens F. Schainder Mette B. Nielsen

2006 Lasse Jensen Marie Laumann

2007 Christian Tvede Marie Laumann

2008 Jackie Larsen Marie Laumann

2009 Victor F. Henum Anne Norman

2010 Victor F. Henum

2011 Victor F. Henum Louise W. Tvede

2012 Jeppe K. Andersen Julie Tvede

2013 Jens Fredgaard 
Schiander Lena T. Nielsen

2014 Søren Moldow Heidi Sylvest

2015 Victor H. Sidal Marie Ravn Laumann

2016 Søren Moldow Julie Tvede

2017 Sebastian Friederichsen Karen Fredgaard

2018 Søren Moldow Julie W. Tvede

2019 Søren Moldow Daniella Rønn Gyoni

2020 Jeppe Kristian Daniella Rønn Gyoni
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JUNIOR DRENGE JUNIOR PIRGER MID-AGE HERRER MID-AGE DAMER SENIOR HERRER SENIOR DAMER VETERAN HERRER VETERAN DAMER SUPERVETERAN HERRER SUPERVETERAN DAMER

1980 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen Gert Nyholm Merete Krumhardt

1981 Petter Messersmidt Mette W. Jørgensen Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1982 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen Gert Nyholm Paula Arbo-Bähr

1983 Mads Hedegaard Eva Visholm Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1984 Thomas Guldbæk Ikke spillet Gert Nyholm Paula Arbo-Bähr

1985 Lars Agertoft Charlotte Visholm Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1986 Thomas Guldbæk Heidi S. Nielsen Erik Back Poulsen Paula Arbo-Bähr

1987 Morten Jørgensen Heidi S. Nielsen Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1988 Karsten Guldbæk Heidi S. Nielsen Flemming Jørgensen Orvokki Christensen

1989 Karsten Guldbæk Heidi S. Nielsen Svend Aage Larsen Orvokki Christensen

1990 Mikael Wille Heidi S. Nielsen Erik Back Poulsen Miki Hedegaard

1991 Karsten Guldbæk Maiken Vagner Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1992 Christian Nielsen Maiken Vagner Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1993 Christian Nielsen Mira Arpe Bendevis Flemming Visholm Miki Hedegaard

1994 Niels Fredgaard Schiander Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1995 Niels Fredgaard Schiander Carina Vagner Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen  

1996 Niels Fredgaard Schiander Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen

1997 Kristian Kondrup Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen

1998 Rasmus Schultze Mira Arpe Bendevis Svend Øvli Øvlisen Anne Flint Christensen

1999 Lasse Jensen Cecilie Kondrup Bent Rasmussen Ester Falck

2000 Lasse Jensen Cecilie Kondrup Bent Rasmussen Miki Hedegaard

2001 Søren Moldow Louise Tvorup Sassersen John Jørgensen Birgit Munk Ib Rathsach Miki Hedegaard

2002 Søren Moldow Marie Laumann Peer Søndergård Birgit Munk Ib Rathsach Miki Hedegaard

2003 Peter T. Sassersen Sofie Laumann Peter Wille Birgit Munk Svend Aage Larsen Miki Hedegaard

2004 Magnus F. Henum Sofie Laumann Peer Søndergård Birgit Munk Finn Holmen Miki Hedegaard

2005 Victor F. Henum Steen P. Nielsen Birgit Munk Torben Galtt Miki Hedegaard

2006 Mads T. Petersen Marie Bergelin Peter Wille Lis Tvede Viggo Rasmussen

2007 Victor F. Henum Marie Bergelin Peer Søndergård Lis Tvede Viggo Rasmussen Miki Hedegaard

2008 Victor F. Henum Steen P. Nielsen Lis Tvede Niels Kirk Birgit Munk

2009 Victor F. Henum Jackie Larsen Susanne Thostrup Dahl Steen P. Nielsen Bente Dons Svend Aage Andersen Miki Hedegaard

2010 Joachim Andersen Karen Fredgaard Jan E. Andersen Pernille Fredgaard Steen P. Nielsen Lis Tvede Svend Aage Andersen Birgit Munk

2011 Robert Nørgaard Karen Fredgaard Jan E. Andersen Peter Wille Bente Dons Svend Aage Andersen Birgit Munk

2012 Lauritz Fredgaard Jackie Larsen Flemming Jacobsen Merete Fredgaard Niels-Jørgen Eskildsen Miki Hedegaard

2013 Jeppe Andersen Karen Fredgaard Niels Fredgaard Schiander Pernille Fredgaard Jørgen Andersson Annie Larsen Niels-Jørgen Eskildsen Miki Hedegaard

2014 Joachim V. Andersen Karen Fredgaard Christian Tvede Heidi Sylvest Jørgen H. Andersson Inge Buchmann Peter Wille Birgit Munk

2015 Robert Nørgaard Daniella Rønn Gyoni Jens Fredgaard Schiander Pia Christensen Peter Fredgaard Pernille Fredgaard John Nielsen Birgit Munk

2016 Sebastian Friederichsen Daniella Rønn Gyoni Jens Fredgaard Schiander Marie Ravn Laumann Erik Winther Pernille Fredgaard John Nielsen Birgit Munk

2017 August H. Sidal Svendsen Daniella Rønn Gyoni Jackie Larsen Christina Storm Jønson Jørn Jensen Pia Christensen John Nielsen Lis Tvede Peer Søndergaard Miki Hedegaard

2018 Sebastian Stefan Gorski Kristian Ravn Laumann Louise W Anderson Bo Reinholm Jensen Pernille Fredgaard John Nielsen Lis Tvede Peter Wille Miki Hedegaard

2019 Augugst Sidal Svendsen Daniella Rønn Gyoni Søren Moldow Heidi Sylvest Jørn Jensen Pernille Fredgaard John Nielsen Annie Nørgaard Larsen Peter Wille Merete Wille

2020 Philip Tranberg Nørgaard Emma Meilstrup Nielsen Søren Moldow Anne Broen Christensen Jackie Larsen Pernille Fredgaard Frank Uldahl Rita Simonsen Lars Drejer Merete Wille



123 KLUBMESTERSKABERNE ALDERSFORDELT

JUNIOR DRENGE JUNIOR PIRGER MID-AGE HERRER MID-AGE DAMER SENIOR HERRER SENIOR DAMER VETERAN HERRER VETERAN DAMER SUPERVETERAN HERRER SUPERVETERAN DAMER

1980 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen Gert Nyholm Merete Krumhardt

1981 Petter Messersmidt Mette W. Jørgensen Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1982 Jakob S. Andersen Mette W. Jørgensen Gert Nyholm Paula Arbo-Bähr

1983 Mads Hedegaard Eva Visholm Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1984 Thomas Guldbæk Ikke spillet Gert Nyholm Paula Arbo-Bähr

1985 Lars Agertoft Charlotte Visholm Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1986 Thomas Guldbæk Heidi S. Nielsen Erik Back Poulsen Paula Arbo-Bähr

1987 Morten Jørgensen Heidi S. Nielsen Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1988 Karsten Guldbæk Heidi S. Nielsen Flemming Jørgensen Orvokki Christensen

1989 Karsten Guldbæk Heidi S. Nielsen Svend Aage Larsen Orvokki Christensen

1990 Mikael Wille Heidi S. Nielsen Erik Back Poulsen Miki Hedegaard

1991 Karsten Guldbæk Maiken Vagner Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1992 Christian Nielsen Maiken Vagner Jørgen Fleischer Orvokki Christensen

1993 Christian Nielsen Mira Arpe Bendevis Flemming Visholm Miki Hedegaard

1994 Niels Fredgaard Schiander Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Miki Hedegaard

1995 Niels Fredgaard Schiander Carina Vagner Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen  

1996 Niels Fredgaard Schiander Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen

1997 Kristian Kondrup Mira Arpe Bendevis Jørgen Fleischer Anne Flint Christensen

1998 Rasmus Schultze Mira Arpe Bendevis Svend Øvli Øvlisen Anne Flint Christensen

1999 Lasse Jensen Cecilie Kondrup Bent Rasmussen Ester Falck

2000 Lasse Jensen Cecilie Kondrup Bent Rasmussen Miki Hedegaard

2001 Søren Moldow Louise Tvorup Sassersen John Jørgensen Birgit Munk Ib Rathsach Miki Hedegaard

2002 Søren Moldow Marie Laumann Peer Søndergård Birgit Munk Ib Rathsach Miki Hedegaard

2003 Peter T. Sassersen Sofie Laumann Peter Wille Birgit Munk Svend Aage Larsen Miki Hedegaard

2004 Magnus F. Henum Sofie Laumann Peer Søndergård Birgit Munk Finn Holmen Miki Hedegaard

2005 Victor F. Henum Steen P. Nielsen Birgit Munk Torben Galtt Miki Hedegaard

2006 Mads T. Petersen Marie Bergelin Peter Wille Lis Tvede Viggo Rasmussen

2007 Victor F. Henum Marie Bergelin Peer Søndergård Lis Tvede Viggo Rasmussen Miki Hedegaard

2008 Victor F. Henum Steen P. Nielsen Lis Tvede Niels Kirk Birgit Munk

2009 Victor F. Henum Jackie Larsen Susanne Thostrup Dahl Steen P. Nielsen Bente Dons Svend Aage Andersen Miki Hedegaard

2010 Joachim Andersen Karen Fredgaard Jan E. Andersen Pernille Fredgaard Steen P. Nielsen Lis Tvede Svend Aage Andersen Birgit Munk

2011 Robert Nørgaard Karen Fredgaard Jan E. Andersen Peter Wille Bente Dons Svend Aage Andersen Birgit Munk

2012 Lauritz Fredgaard Jackie Larsen Flemming Jacobsen Merete Fredgaard Niels-Jørgen Eskildsen Miki Hedegaard

2013 Jeppe Andersen Karen Fredgaard Niels Fredgaard Schiander Pernille Fredgaard Jørgen Andersson Annie Larsen Niels-Jørgen Eskildsen Miki Hedegaard

2014 Joachim V. Andersen Karen Fredgaard Christian Tvede Heidi Sylvest Jørgen H. Andersson Inge Buchmann Peter Wille Birgit Munk

2015 Robert Nørgaard Daniella Rønn Gyoni Jens Fredgaard Schiander Pia Christensen Peter Fredgaard Pernille Fredgaard John Nielsen Birgit Munk

2016 Sebastian Friederichsen Daniella Rønn Gyoni Jens Fredgaard Schiander Marie Ravn Laumann Erik Winther Pernille Fredgaard John Nielsen Birgit Munk

2017 August H. Sidal Svendsen Daniella Rønn Gyoni Jackie Larsen Christina Storm Jønson Jørn Jensen Pia Christensen John Nielsen Lis Tvede Peer Søndergaard Miki Hedegaard

2018 Sebastian Stefan Gorski Kristian Ravn Laumann Louise W Anderson Bo Reinholm Jensen Pernille Fredgaard John Nielsen Lis Tvede Peter Wille Miki Hedegaard

2019 Augugst Sidal Svendsen Daniella Rønn Gyoni Søren Moldow Heidi Sylvest Jørn Jensen Pernille Fredgaard John Nielsen Annie Nørgaard Larsen Peter Wille Merete Wille

2020 Philip Tranberg Nørgaard Emma Meilstrup Nielsen Søren Moldow Anne Broen Christensen Jackie Larsen Pernille Fredgaard Frank Uldahl Rita Simonsen Lars Drejer Merete Wille
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KLUBMESTERSKABERNE BEGYNDERE

1956 Tor Himerichsen

1957 Morten Himmerland 

1958 B. Holm Pedersen

1959 B. Holm Pedersen

1960 Karin Bak Jensen

1961 Birgit Nielsen

1962 Niclas Schiander

1963 Henrik Schiander

1964 Inger Hasselbalch

1965 Annette Arbo Bähr

1966 Karen Lykke Kjærgaard

1967 Birthe Hagdrup

1968 Irene Knudsen

1969 Otto Kierulff

1970 Margorie Højrup

1971 Sven Erik Jørgensen

1972 Jette Jensen

1973 Niels Jørgen Eskildsen

1974 Ole Lottrup

1975 Jakob S. Andersen

1976 Nina Otzen

1977 Poul Akselbo

1978 Grete Aabo Rasmussen

1979 John Jørgensen

1980 Carsten Grulef

1981 Knud Christensen

1982 Erik Gothschalch

1983 Jens Willadsen

1984 Ulla Gotfredsen

1985 Heidi S. Nielsen

1986 Erik Christoffersen

1987 Lotte Strom

1988 Peter Andersen

1989 Michael Marcher

1990 Per H. Møller

1991 Ole Figer

1992 Pernille H. Møller

1993 Ole Sanberg

1994 Karsten Reich

1995 Kim Prinzler

1996 Bente Espenheim

1997 Anitta Eskildsen

1998 Niels B. Thomsen

1999 Bibi Fälling Honoré

2000 Jens Peter Steger

2001 H. Gammelby

2002 Tobias A. Hjort

2003 Povl Michael Jensen

2004 Ole Donner

2005 Erik Rasmussen

2006 Hans Erik Jensen

2007 Jerry Andersen

2008

2009 Axel Bistrup

2010 Mona Plahn

2011 Georg Leveau

2012 Kim Børner

2013 Keld Palmberg

2014 Inga Bogø Jensen

2015 Søren Ole Nielsen

2016 Marianne Ekstrøm

2017 Leon Skinbjerg

2018 Morgan Patrick Hudsen

2019 (aflyst)

2020 Henrik Godiksen

2019 Kurt Kristensen

2020 Bo Reinholm Jensen
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SENIORKLUBBEN / OLD TIMERS

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002 Ernst Sauer

2003 Jytte Kleisberg

2004 Jutta Dagmer Jensen

2005 Lone Uhrskov

2006 Leif D. Fonsner

2007 Leif D. Fonsner

2008 Gert Jensen

2009 Birgit Munk

2010 Hans Meyer

2011 Birgit Munk

2012 Ingrid Weischelfeldt

2013 Henning Bundgaard

2014 Birgit Munk

2015 Gurli Hjort Lassen

2016 Birgit Munk

2017 Erik Jønsson Thomsen

2018 Birgit Munk

2019 Leif D. Fonsner

2020
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SOMMERPOKAL SINGLE

1954 E. Wedell-Wedellsborg

1955 N. Himmerland

1956 S. Hartmann

1957 P. Holm-Pedersen

1958 M. Bjerre

1959 T. Himmerichsen

1960 Peter Brehm

1961 N. Himmerland

1962 E. Magtengaard

1963 P. Holm-Pedersen

1964 Nicolas Schiander

1965 E. Magtengaard

1966 John Nielsen

1967 Morten Himmerland

1968 John Nielsen

1969 Claus Hagdrup

1970 John Nielsen

1971 Gert Nyholm

1972 Nicolas Schiander

1973 Nicolas Schiander

1974 N. J. Arbo-Bähr

1975 Merete Schiander

1976 Birthe Hagdrup

1977 Nicolas Schiander

1978 Nicolas Schiander

1979 Henrik Schiander

1980 John Nielsen

1981 Nicolas Schiander

1982 Peter Wille

1983 Birthe Hagdrup

1984 Anne-Lise Blædel

1985 Mette W. Jørgensen

1986 Jakob S. Andersen

1987 Kai Guldbæk

1988 Svend Aage Larsen

1989 Thor Guldbæk

1990 Flemming Stald

1991 Christian Pein

1992 S. Boni Jensen

1993 Ib Rathsach

1994 Erik Kromann Thomsen

1995 John Nielsen

1996 Mikael Wille

1997 Jackie Larsen

1998 Mikael Wille

1999 Niels Tvede

2000 Niels Tvede

2001 Jens F. Schiander

2002 Jens F. Schiander

2003 Kenneth L. Heglund

2004 Martin Ø. Nielsen

2005

2006

2007 Peter Jacobsen

2008 Bo Reinholm Jensen

2009

2010

2011

2012

2013 Peter Fredgaaard

2014 Frank Larsen

2015 Magnus Nøhr Petersen

2016 Peter Rasmussen

2017

2018

2019

2020
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SOMMERPOKAL PAR

1983 Birgit W. Jørgensen - J-U von Scholten

1984 Jens Ole Lund Petersen - Carsten Groulef

1985 Merete Fredgaard - Annette Nielsen

1986 Merete Wille - Peter Wille

1987 Svend Øvlisen -Nic. Schiander

1988 Morten Jørgensen - Jens Henrik Jørgensen

1989 Morten Jørgensen - Jens Henrik Jørgensen

1990 Lissy Guldbæk - Kai Guldbæk

1991 Merete Wille - Peter Wille

1992 Niels Fredgaard Schiander -  
Claus H. A. Jørgensen

1993 Niels Fredgaard Schiander - 
Claus H. A. Jørgensen

1994 Elis Eskildsen - Steen P. Nielsen

1995 Julie W. Tvede - Michael Tvede

1996 Ulrik Tvede - Niels Tvede

1997 Jan Nielsen - Gert Schneider

1998 Willam Grahn - Esben Christensen

1999 Maiken Wagner - Niels Borg

2000 Ib Kruse - Ib Rathsach

2001 Louise Tvorup Sassersen - Jackie Larsen

2002 Niels og Jens Fredgaard Schiander

2003 Niels og Jens Fredgaard Schiander

2004 Nils Martinsen - Niels Borg

2005 Jonas Lynbo Hjort - Tobias Abildgaard Hjort

2006 Arly Hansen - Heidi Sylvest

2007 Thomas Qvist - Micki Nielsen

2008 Bente Rasmussen - Leif Rasmussen

2006 Joachim & Jan Andersen

2007 Robert & Bjørn Nørgaard

2008 Sofie & Dorthe Laumann

2009 Lene & Claus Rydahl

2010 Karin & Mads Hagdrup

2011 Philip Nørgaard & Bjørn Nørgaard

2012 Philip Nørgaard & Bjørn Nørgaard

2013 Kristian Kondrup & Hans Henrik Kondrup

2014 Lis Tvede & Christian Tvede

2015 Lauritz Fredgaard & Gitte Lund-Petersen

2016 Søren Moldow & Carsten Moldow

2017 Jesper Nørgaard Larsen & Arne Larsen

2018 Emil Kierkegaard Jensen & Erling Jensen

2019 Alexander H. Wahlgren & John Nielsen

2020 Leonora Hobolt Sidal & Peter Hobolt Jensen
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TALISMANPOKALEN

1955 Carsten Gram

1956 Bjerre Pedersen

1957 Bjerre Pedersen

1958 Tage Holst

1959 Per Lyhne

1960 K. Hecht-Johansen

1961 Bendt Grubb

1962 E. Frydlund

1963 L. Schiander

1964 P. Arbo-Bähr

1965 P. Holm-Pedersen

1966 N. J. Arbo-Bähr

1967 N. Himmerland

1968 J. Fleischer

1969 Birthe Holm-Pedersen

1970 Morten Himmerland

1971 Annette Rasmussen

1972 Sven Erik Jørgensen

1973 Morten Himmerland

1974 Steen Hjermind

1975 Helge Poulsen

1976 Ole Lottrup

1977 Einar Magtengaard

1978 Grete Bach Poulsen

1979 Bendix Sørensen

1980 Jens Jeppesen

1981 Niels Jørgensen

1982 Erling Jørgensen

1983 Keld Mortensen

1984 Mikkel Hedegaard

1985 Anne-Lise Blædel

1986 Heidi S. Nielsen

1987 Jen Ole Lund Petersen

1988 Gregers Blædel

1989 Peter Wille

1990 Jens Hertel

1991 Jesper Christensen

1992 Niels Erik Rosling

1993 Steen P. Nielsen

1994 John  Buchmann

1995 Hanne Rasmussen

1996 Aage Nielsen

1997 Inge Buchmann

1998 Miki Hedegaard

1999 John Stender

2000 Jens Pontoppidan

2001 Flemming Lademann

2002 Maire Laumann

2003 Christian Reich

2004 Christian Schneider

2005 Christian Schneider

2006 Jens Schainder

2007 Marie Laumann

2008 Niels Andersen

2009 Arly Hansen

2010 Mads Hagdrup

2011 Svend Aage Andersen

2012 René Priess

2013 Jackie Larsen

2014 Nikolai R. Jørgensen

2015 Philip Trandberg Nørgaard

2016 Kurt Kristensen

2017 Thomas Madsen

2018 Jørn Jacobsen

2019 Jette Nielsen

2020 Pia Maria Skogsted Jørgensen

2019 Kurt Kristensen

2020 Bo Reinholm Jensen
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1959 Jesta Knok

1960 Erik Kruse

1961 Karin Siegumfeldt

1962 Tage Holst

1963 Ejner Magtengaard

1964 Ejner Magtengaard

1965 Niels Himmerland

1966 Morten Himmerland

1967 Henrik Schiander

1968 John Nielsen

1969 Claus Hagdrup

1970 Morten Himmerland

1971 Gert Nyholm

1972 Jørgen Fleischer

1973 Ejner Magtengaard

1974 Viggo Jensen

1975 Jens Jeppesen

1976 Henrik Schiander

1977 Merete Schiander

1978 Ole Lottrup

1979 Søren Hartmann

1980 Einar Magtengaard

1981

1982

1983

1984

1985

1986

1987 Kristoffer Hvidsteen

1988 Kasper Oppen

1989 Kai Guldbæk

1990 Jesper K. Christensen

1991 Ebbe Talleruphuus

1992 Mira Arpe Bendevis

1993 Lars Bugge

1994 Erik Kromann Thomsen

1995 Jan Nielsen

1996 Lars Laumann

1997 Hans Poulsen

1998 Thomas Nonbo Andersen

1999 Simon Pedersen

2000 Bente Espenheim

2001 Søren Nicolai Meinertz

2002 Jørn Andersen

2003 Mark Gry Christiansen

2004 Tom Donner

2005 Henning Gammelby Jensen

2006 Søren Dahl

2007 Anne-Lise Overgaard

2008 Christian Schneider

2009 Lasse Jensen

2010 Sebastian Løkke

2011 Lene Rydal

2012 Jackie Larsen

2013 Gustav Lefeldt

2014 Steen Sørensen

2015 Pia Christensen

2016 Daniella Rønn Gyoni

2017 Gitte Kierkegaard

2018 Annette Henriksen

2019 Peter Jacobsen

2020 Thomas Wright

2017 Thomas Madsen

2018 Jørn Jacobsen

2019 Jette Nielsen

2020 Pia Maria Skogsted Jørgensen

2019 Kurt Kristensen

2020 Bo Reinholm Jensen

VINDERØDSKÅLEN
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ÆGTEPARTURNERING

1956 B. & J. Krøll

1957 L. & M. Holten

1958 E. & T. Holst

1959 E. & N. Himmerland

1960 E. & N. Himmerland

1961 E. & P. Holm Pedersen

1962 A.M. & L. Andén

1963 P. & N. Arbo-Bähr

1964 P. & N. Arbo-Bähr

1965 I. & J. Hartmann

1966 E. & P. Holm Pedersen

1967 M. & N. Krumhardt

1968 P. & N. Arbo-Bähr

1969 S. & J. Rindom

1970 V. & J. Fleischer

1971 V. & J. Fleischer

1972 P. & N. Arbo-Bähr

1973 L. & M. Himmerland

1974 L. & M. Himmerland

1975 B. Hagdrup & J. Jeppesen

1976 M. & N. Krumhardt

1977 M. & N. Schiander

1978 L. & M. Himmerland

1979 A.M. & G. Blædel

1980 M. & P. Wille

1981 V. & J. Fleischer

1982 M. & J. Hedegaard

1983 M. & J. Hedegaard

1984 I. & W. Hvitby

1985 S. Justesen & C. Hagdrup

1986 M. & J. Hedegaard

1987 A.M. & G. Blædel

1988 L. & G. Gottschalch

1989 D. & E. Østergaard

1990 C. & I. Vagner

1991 V. & N.E. Rosling

1992 B. & S. Dons

1993 J. Miland & I. Borring

1994 L. & N. Tvede

1995 L. Vad & E. Johannesen

1996 Alice & Niels Borg

1997 Mette Kromann Thomsen & Christian Pien

1998 Vibeke Lorenzen & Flemming Nørregaard

1999 Lis & Niels Tvede

2000 Helle Mathiasen & Bjørn Perrild

2001 Susanne & Carsten Moldow

2002 Hanne & Peter Magnussen

2003 Birthe & Jørgen Holck

2004 Lita & Knud Christensen

2005 Bente & Bjørn Rasmussen

2006 Birgit & Jørgen Munk

2007 Lise & Ib Høi

2008 Birgit & Leif Fonsner

2009 Gitte & Hhenrik Fogtmann

2010 Inge & John Buchmann

2011 Camilla Skov & Kristian Kondrup 

2012 Helle & Kim Glendorf

2013 Jonna & Kurt Kristensen

2014 Lisbeth Aas-Andersen & John Nielsen 

2015 Lillian & Peer Søndergaard 

2016 Mia Samuelsen & Jens F. Schiander 

2017 Merete & Peter Wille

2018 Margit og Erik Winther 

2019 Birgit & Axel Bistrup 

2020 Mette Buur & Hans Oxvang Mortensen 
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ÅBNINGSTURNERING

HERRER DAMER

2006 Ingrid Weischelfeldt

2007

2008

2009

2010

2011 Pia Andreasen

2012 Ernst Sauer Pia Andreasen

2013 Jytte Kleisberg Inge Buchmann

2014 Jutta Dagmer Jensen Anne Bramsen

2015 Lone Uhrskov Inga B. Jensen

2016 Leif D. Fonsner Julie Tvede

2017 Leif D. Fonsner Daniella Rønn Gyoni

2018 Gert Jensen Inge Roijer

2019 Birgit Munk Pia Christensen

2020 Hans Meyer

Turneringen startede omkring 1950. 
Men der foreligger desværre ingen registrering af resultaterne før 2006



STEMNINGSBILLEDER 
FRA KLUBBEN IGENNEM TIDERNE

Hygge på terrassen med Bitten Madsen, 
Ejner Magtengård og Viggo Jensen.

Lydia Middelboe fortæller historier i gården,  
sammen med Henning Jensen 1968.

Peter Fredgaard afholder præmieoverrækkelse efter Vinderød Skålen, 
som altid har trukket mange deltagere. En vis Lars Laumann har  

engang vundet skålen med hele 52 point.

Sommerferie 
i Asserbo  
Golf Club  
og familie  
hygge 1967.

Tage Holst med svale bajere i gården,  
sammen med Niels Himmerland og Wolle Hvitby.

Dametræf med Lydia, Philippa Andreasen og pigerne,  
der får deres kaffe efter træningen.



Lydia Middelboe og Susan Madsen  
efter træningen i Asserbo Golfklub 1973.

Lydia Middelboe med cigaret og pilsner  
efter dagens undervisning i klubben 1973.

Greenkeeper Åge Mortensen med sin fine traktor, 
flankeret af Susan Madsen og Lydia Middelboe.

Nicki Schiander siger skål efter spillet på en dejlig  
sommerdag i Asserbo Golf Club, sammen med  
tidligere formand Claus B. Jørgensen, Gerda Jensen  
og Ejner Magtengård.

Jim Suckling var  
træner i klubben  

fra 1956 til 1959. 

Jim kom på besøg i 
klubben 2009 og fik  

en lang snak over  
en kop kaffe med 

Klubchefen, der  
trods alt fik solgt  

en 5 kølle til vores  
tidligere træner.



STEMNINGSBILLEDER 
FRA KLUBBEN IGENNEM TIDERNE

Medarbejder golf på par 3 banen og med lidt undervisning  
af klubbens dygtige træner Kristian Ravn. Bagefter var der  
burgere og bajer.

Der skulle også være tid til en pause under arbejdet og i midten ses 
Flemming Visholm med en kølig pilsner efter en hård dag på ”banen”.

Bødkergårdsvej og Bødkergården  
i baggrunden, hvor der blev frem- 

stillet bødkerkar i starten til Hærens  
Krudtværk og senere landmænd  

og fiskere i lokalområdet. 
Billedet er fra 1954.

På dagen hvor klubben åbnede sine 18 huller, landede to personer i fald- 
skærm med bolde som skulle slås ud af byens Borgmester Frode Berends. 

Til venstre Henning Jensen og til højre ses Mogens Jørgensen.

I 1982 blev der samlet sten op og de fleste medlemmer hjalp til.



Ny Toro 4700 klipper til Asserbo Golf Club, en maskine 
der kunne ”det hele”. Jackie Larsen tester og  

Annie Christensen spørger……

Efter at AGC havde overtaget Vejleholm, blev der opbevaret 
materialer og maskiner på pladsen ved vandbassinet. Det 

hvide telt var et klubben havde lejet. Forholdene var ikke 
særlig gunstige.

Udgravning af mosen ved 5. og 12. tee tæt på Vejleholm, som klubben købte og  
lod Helmer bo der til sin bortgang. Helmer kom på plejehjem et år før han døde.

Sommer og glade medlemmer i klubbens hyggelige gårdsplads 1973 
hvor rosenbedet anes i venstre side af billedet og køllerne var af træ.

Præsentation af en ny fairway klipper i AGC år 2002.  
Til venstre Baneudvalgsformand Arne K. Larsen,  

Greenkeeper Mogens Degn og assistent Niels Petersen. Klubbens maskinpark ved Vejleholm, klar til at håndtere de nye 18. huller.



STEMNINGSBILLEDER 
FRA KLUBBEN IGENNEM TIDERNE

Lydia Middelboe,  
Leif Nyholm og Claus Hagdrup  
ved juniorafslutningen ca. 1980.

Hvad gør man ikke for at vise sin 
stolthed for klubben...Rasmus.

Sponsor buggy i AGC med Lauritz, Karen og  
klubbens nuværende kasserer Hans Otto Jørgensen.

Pernille Fredgaard og Arne K. Larsen med 7. juli  
trofæet for bedste dame og bedste herre i 2018.



Boxonpokalen: Fra venstre, Ernst Sauer, Hans Vedel,  
Karsten Guldbæk, Maiken Wagner, Ulrik Tvede,  

Jan Nielsen, Christa Bentsen og Kenneth Heglund.

Nykredit Ægteskabsmatch: Fra venstre, Anders Jeppesen,  
Per Knudsen, Charlotte Visholm, Gitte og Ole Lund Petersen,  
Pia og Palle Lindhart Larsen.

Her ses Gerd Stafanger i front ved ForårsFourball 2016 og  
som vanligt blå himmel over klubhuset. 

Præmietagere ved Vinderødskålen Klubbens super dygtige damehold omkring år 2000.

Vinderne af Jubilæumsturneringen 2006. Peter Fredgaard, Johnny Hviid, 
Søren Moldow, Anita Neesgaard og sponsor Karsten Reich WV Helsinge.



STEMNINGSBILLEDER 
FRA KLUBBEN IGENNEM TIDERNE

Kurt Brolægger i gang med at forskønne og  
udvikle området op til 1. tee, med fine kampesten.

Turnering til fordel for Lasse Jensen, afviklet i Asserbo Golf Club. Lasse er her  
flankeret af sine forældre og den lykkelige vinder af en Golfrejse.

Asserbo Golf Club gik sammen med Fredensborg, Gilleleje og Helsingør  
Golfklub i et samarbejde omkring greenfeeordning, lån af maskiner,  

fælles markedsføring. Alt har været en succes.

Jackie Larsen fremstiller fuglekasser, som  
udlejes til medlemmer og opsættes på banen,  

så stær og andre interesserede kan bo der  
og samtidig prikke små huller i græsset.



Til venstre i billedet ses Søren og Bente Dons,  
derefter Peter Wille, Michael Wille, Johnny Kaptajn,  

Thor Goldbæk, Helge Nørgaard og Lars Bugge.
Wille familien har sportslig gjort det rigtig godt i klubben.  
Her ses de med Flemming Visholm.

Altid liv og hygge i gården efter klubbens turneringer,  
som ledes af Ib Lyng 2020.

Peter Fredgaard holder tale ved Arne K. Larsens  
afskedsreception 2018 og fortæller om de mange  

aktiviteter de sammen har fået gennemført i klubben.
Arne K. Larsen og Steen Mikael har sammen  
i mere end 10 år håndteret driften og banen i AGC.

Den 7. juli 2018 gik Arne K. Larsen på pension efter 13 år i klubben.  
Bagved ses Steen Mikael og med mål flaget ses klubbens  
nuværende Manager Annie Christensen.



STEMNINGSBILLEDER 
FRA KLUBBEN IGENNEM TIDERNE

Gert Nyholm tjekker navne på de spillere til årets åbningsturnering. Flagspil. 

Så er der blevet ny-tækket ud mod hønsehuset (ca. 1980) og i dag er det  
stykke tag, det sidste vi mangler at få om-tækket i klubben, men det er  
der planer for, siger Clubmanager Annie Christensen.

I 2019 blev Baneservice genoplivet  
med Arne K. Larsen som organisator. 

Clubmanager Annie Christensen 2020.
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ÆRESMEDLEMMER

Det var lidt andre tal dengang i forhold til nu. I 2021 forventer Asserbo Golf Club at omsætte for mere end 10 millioner kroner.

KLUBBEN HAR I DAG FEM ÆRESMEDLEMMER

Joan Nyholm

Sven Erik Jørgensen

Svend Aage Andersen

Knud Christensen 

Kurt Kristensen 



Asserbo Golf Club er en af Danmarks ældste klubber fra 1946 og med Danmarks  
ældste klubhus fra 1795, som det står hakket ind i bindingsværket ved juniorrummet. 
Banen ligger smukt placeret ved Arrenakke bakker, en fredfyldt lomme i Nordsjælland  
og med et design, der stadig udfordrer og overrasker både medlemmer og gæster.  
På banen oplever man en skøn natur, hvor flora og fauna smiler til en undervejs.

Klubben startede med 5 huller, som hurtigt blev til 7 huller og i 1948, da klubben  
fik Bødkergården som klubhus, blev det til 9 huller i 1949, der kunne spilles to gange 
og med forskellige teesteder på første og anden runde.

Efter opkøb af nabogården – Vejleholm - lykkedes det af skabe en fin og attraktiv  
18 hullers bane, der blev åbnet i 1993 af borgmesteren og daværende formand  
Ole Lund-Petersen. Banen er en naturbane, nænsomt anlagt i det kuperede terræn, 
med vandhuller og beplantning, der passer til området og med en løbende,  
målrettet vedligeholdsplan, der giver en god oplevelse under runden.

Når man kommer til Asserbo Golf Club ligger parkeringspladsen tæt på klubhuset,  
der er omgivet af range, puttinggreen, bagrum, træningsbane, “Shop og Service”  
og måske Danmarks bedste og hyggeligste golf-restaurant. Alt er meget nært og 
charmerende. Der ligger en servicehytte meget centralt placeret midt på banen med 
fine toiletforhold, automater med drikkevarer, snold og dejligt koldt og friskt vand.

I umiddelbar nærhed har klubben en dejlig 6 hullers par 3 bane også i kuperet  
terrænog med fine udfordringer for både nye medlemmer og gæster, der vil  
prøve den ædle sport.

HER, NU OG
I FREMTIDEN

ASSERBO GOLF CLUB



HVAD BRINGER 
FREMTIDEN?
Muligheden for at kunne udvide til 27 huller - altså tre sløjfer - kan komme på tale. 
At få 18 huller mere er næppe sandsynligt med hensyntagen til parkering og klubhus. 
Klubben har i dag en medlemsskare på godt 750 aktive medlemmer og havde inden 
krisen for ti år siden 901 medlemmer. Med den geografiske placering klubben har,  
vil den næppe kunne tiltrække over 1200 medlemmer, som der skal til for at drive  
36 huller og det vil knibe med plads i klubhuset, på parkeringen og på rangen. 

På generalforsamlingen i maj 2021 blev det vedtaget at udvide træningsområdet bag 
18 hul, således at klubben i 2022 kan åbne en længe tiltrængt stor puttinggreen og en 
helt ny stor indspilsgreen. 

Den strategi og de målsætninger, klubben har opsat i dag, vil givet holde i mange 
år fremover.  Måske der hen ad vejen kommer endnu flere typer medlemskaber og 
tilknytningsforhold til klubben i takt med, at samfundet og golfsporten ændrer sig. 

Asserbo Golf Club er stærkt knyttet til lokalsamfundet og er en af kommunens største
foreninger. Der er et fint samarbejde med kommunen, og klubben har modtaget 
“Virksomhedsprisen 2014” for positivt samarbejde med unge, der skal i jobprøvning. 
Samarbejdet vil i fremtiden blive udvidet.

Klubben er god til at sende elite-spillerne i den rigtige retning i et stærkt samarbejde 
med DGU. Det vil givet også fortsætte i fremtiden.

Asserbo Golf Club er blevet belønnet af DGU med Miljøprisen for de mange bevidste
aktiviteter, klubben har iværksat for at styrke miljøet på og omkring banen. Et arbejde,
der vil fortsætte styrket ind i fremtiden.

Klubben ejer selv bygninger og baner og opretholder en fornuftig økonomi, som er
stærkt medvirkende til at sikre udviklingen langt ud i fremtiden.

Og som formand Peter Fredgaard vil sige... FORZA AGC!

Arne K. Larsen.




